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درکارهایفرهنگیوهنری،میزانتأثیرگذاریبرجوانانمهماست

 دولت و مجلس
به خبرسازی های بنزینی 

واکنش نشان دادند

 قهرمانی امیدهای
کشتی فرنگی با  هفت مدال 

در 9 وزن

2 هزار و 300 دوستدار 
طبیعت، داوطلبانه پای 

زاگرس ایستاده اند

درکارهایفرهنگیوهنری،میزانتأثیرگذاریبرجوانانمهماست
رهبر انقلاب در دیدار دست اندرکاران کنگره ملی بزرگداشت شهدای کرمانشاه:

ن  ۸۰ شهید استا ۰ ی بزرگداشت 9 هزار و  ن برگزاری کنگره مل ی در دیدار دست اندرکارا م انقاب اسام ن بیانات رهبر معظـــ متـــ
14۰ برگزار شده بود، روز پنجشنبه در محل برگزاری همایش در کرمانشاه منتشر شد.  کرمانشاه که در تاریخ 1۵ مهر 3

ن صفحه بخوانید. ن دیدار را در همی مشروح خبر بیانات حضرت آیت الله خامنه ای در ای

 رهبر انقلاب در پیامی به مناسبت شهادت سید هاشم صفی الدین
و فقدان رهبران مقاومت همچون او و سید حسن نصرالله، گفتند

نگرانی ایالات متحده از تأسیس ارز 
مشترک بریکس موفقیت دستور 

کار این نهاد بین المللی علیه نظم 
جهانی موجود را به نمایش گذاشت

پزشکیان در بازگشت به تهران 
دستاوردهای شرکت در  اجلاس 

بریکس و  دیدارهای گسترده با سران 
کشورهای  حاضر را تشریح کرد

 پیدا و پنهان
مأموریت ویژه عراقچی 

 »ایران« ابعاد و نتایج دیپلماسی فشرده منطقه ای وزیر امور خارجه 
در روزهای اخیر را بررسی می کند

فرصتهایبریکسبرایاقتصادوسیاستایران
گفتوگوهایراهبردی

نگاهی به سفر فشرده و پر از دستاورد رئیس جمهور به اجلاس بریکس

مسعودپزشکیانودانتپاتل
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میلیارددلار

 تخصیصی تنظیم بازار
در هفت ماهه اول سال

روحورهبریآناندرمیدانحاضراست

پیروزی
درکازان

بهسوی
چندجانبهگرایی

آخرینخبر

14۰ ن 3   شنبه  ۵  آبا
ی 1446   22 ربیع الثان
  سال سی ام
 شماره ۸۵۸۸
  16 صفحه
ن ۵۰ توما ۰ ۰    قیمت در سراسر کشور: 
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تشکیلپرونده
قضاییدرحادثه
سوءقصدبه

امامجمعهکازرون
سرنوشتمرد
سابقهداردرگرو

اظهاراتشاهدانقتل

ن عصر دیروز حمات  حزب الله لبنا
ن و شمال  گسترده ای در جنوب لبنا
م  ی علیه رژی ن های اشغال سرزمی
ی ترتیب داد. در حمله  صهیونیست
ی روز گذشته به شهرک  موشک
ن های  مجدالکروم در شمال سرزمی
ن بشدت  ی چند شهرک نشی اشغال

ند. شد وح  مجر
م  هـــ ن در جنوب  مقاومت لبنا
تجمع  به  ی  شک مو حمله  ز  ا
ن صهیونیست در شهرک  نظامیا
ن »المناره« خبر  صهیونیست نشی
ن اعام کرد که  داد. مقاومت همچنی
ن  ی »حبوشیت« در فلسطی مرکز نظام
ی را با چند موشک هدف قرار  اشغال
ن حال حزب الله  داده است.در همی
ن  ی به تجمع نظامیا از حمله موشک
ن  ی در شهرک صهیونیست نشی اسرائیل

»المالکیة« خبر داد.
از  ی  دیگر نیه  بیا ر  د حزب الله 
ن  ن تجمع نظامیا هدف قرار داد
اطراف شهرک  صهیونیست در 
ن« با دو فروند موشک  »مروحیـــ
هدایت شونده خبر داد که تلفات 
ن  ن صفوف نظامیا ی در بیـــ قطعـــ
صهیونیست بر جای گذاشته است.
ن ما  ن جنبش اعام کرد مجاهدا ای
از 12  ی متشکل  یک گروه صهیونیست
ی را در حومه شهرک عدیسه با  نظام
موشک هدایت شونده هدف قرار 
ن  ی در بی دادند و مجروحیت قطع
آنها بر جای گذاشتند. در بیانیه 
مقاومت لبنان آمده است: پس از 2۰ 
ی  ی اسرائیل دقیقه یک خودروی نظام
از  ی  هامر با 4 سرباز برای پشتیبان
ن نیروی مورد هدف در حومه  اولی
ن  عدیسه وارد عمل شد که مجاهدی
ن را با موشک هدایت شونده  آ
هدف قرار دادند که منجر به کشته 

ن آنها شد. ی شد و زخم

معاونسخنگویوزارتخارجهامریکا
واکنشبهتصمیماتمالیاعضای در
کازانگفتکهتضعیفنقش بریکسدر
وایجادجایگزینیبرایسوئیفت دلار
تهدیدیمستقیمبرایدموکراسیدر

جهاناست.

رئیسجمهورکشورماندرنخستین
اجلاسبریکسپلاستأکیدکردکه
توازن و یکجانبه معادلات پایههای
برخاستهازمحوریتتکقطبیمانند
شورایامنیتیاصندوقبینالمللی
پولبهشدتسستولرزانشدهاست.

رئیس جمهور  ن  پزشکیا سفر مسعود 
ن به روسیه جهت شرکت در  ایرا
ن  ن بریکس که در کازا اجاس سرا
ن برگزار  شد،  تاتارستا ی  مرکز جمهور
از دو منظر حائز اهمیت و قابل بررسی 
روابط  اول؛ حوزه  است؛ در بخش 
و در بخش دیگر مناسبات  دوجانبه 

نبه. چندجا
م مسعود  اول، دیدار مه در بخش 
انجام  ن که  ولادیمیر پوتی ن با  پزشکیا
رو به رشد  روند  شد، با توجه به 
ن  ن و روسیه از آ همکاری های ایرا
ن دیدار  جهت قابل توجه است که ای
روابط و  ن  ایـــ منجر به تقویت بیشتر 
ن خواهد شد. تثبیت هر چه بهتر آ
ی  انرژ ی،  ی تجار ی در زمینه ها همکار
ی  نگـــ چگو جمله  از  حمل و نقل  و 
سرمایه گذاری روس ها در تکمیل خط 
ن  ن رشت -آستارا در دستورکار طرفی آه
ی  ن المللـــ قرار گرفت. در حوزه بی
رویکرد مشابه دو  م با توجه به  ه
ور در رابطه با موضوع غزه و  کشـــ
ن و  از مردم مظلوم فلسطی حمایت 
م  ن و مخالفت با نسل کشی رژی لبنا
انسته اند  تو ن  ی، طرفی صهیونیست
ی داشته باشند. در  مذاکرات سازنده ا
ی  ی ها ی ها، هماهنگ رایزن ن  ای نتیجه 
ن مسیر  اینکه بتوانند در ای لازم برای 
ن  تأمی را  اهداف خود  و  حرکت کرده 

ایجاد شد. کنند، 

ادامه جنگ  از سوی دیگر با توجه به 
ی و  ن و روسیه، دو طرف ایران اوکرای
ن جنگ  ای روسی در خصوص آینده 
تبادل  ن  ن به آ ن داد پایا ی  و چگونگ

نظر داشته اند.
ی قابل  از دیگر محورها حوزه قفقاز 
ن حوزه،  ن دیدار بود. در ای توجه در ای
ن و روسیه دارای  ایرا ور  هر دو کشـــ
ی بوده و هر دو  دیدگاه های مشترک
ن هستند که کشورهای  ای مخالف 
ن منطقه شوند. به  بیگانه وارد ایـــ
ی  ی هایی برا ن دلیل هماهنگ همی
و صلح در قفقاز در  امنیت  حفظ 
ن  ن قرار گرفت. ای دستورکار طرفیـــ
ی بود که  ن فرصتـــ دیدار همچنیـــ
ارتباط  ور در  ی جمهور دو کشـــ رؤسا
از مسیر  استفاده عادلانه  ی  با چگونگ
ی در قفقاز جنوبی مذاکره  ارتباطـــ

اشته باشند. د
اند که  اعام کرده  روس ها بارها 
ی  از مسیرها انسداد  رفع  ن  خواها
م  هـــ ن  ا یر ا و  هستند  ی  اصاتـــ مو
راهکارهای طرف  است  عاقه مند 
م هماهنگ  روس را بشنود تا یک تصمی
البته هر دو بر یک اصل  اتخاذ شود. 
ن اینکه نباید  م اتفاق نظر دارند و آ مه
ن منطقه باز شود.  پای غربی ها به ای
ن  ی روس ها در ای ما باید از نیات واقع
م، چرا که اگر باز  زمینه مطلع شوی
ناتو  استفاده  ن دالان منجر به  ای ن  شد
ن مفید  ن شود برای روسیه و  ایرا از آ
نخواهد بود و مناقشات جدیدی را در 

ایجاد خواهد کرد. منطقه 
ن مناسبات  در بخش  دوم یا هما

ن به جهت  چندجانبه، سفر به کازا
نزدیک  ن  نمایندگا و  ن  ور سرا حضـــ
اهمیت  از  ن،  ن در آ 4۰ کشور جها به 
اتفاق  ن  ای است.  ویژه ای برخوردار 
ی تواند  ن م ی مسعود پزشکیا یعنـــ
ن ماه های تصدی ریاست  در اولیـــ
ن کشورهایی مثل  ی با سرا جمهور
ی جنوبی، هند،  روسیه، آفریقا ن،  چی
و با  برزیل و... دیدار کرده و از یک ســـ
ی  رایزن روابط دوجانبه  ن راجع به  آنا
ن و  از دیدار با سرا از سوی دیگر  کند و 
ن نهایت  ن بزرگ منطقه و جها بازیگرا
ن  ن یافت ن به عنوا استفاده را برده و از آ
و  ن در منطقه  ی کاهش بحرا ی برا راه
ن  ای ی عضو  ی کشورها پیرامون محیط 
ن دیگر  ائتاف بزرگ بهره ببرد. به بیا
ن، مسکو و سایر  ن با پک ایرا همسویی 
ی  ی تواند زمینه ها ی بریکس م اعضا
م کرده و  آتش بس در منطقه را فراه
با ایجاد اتحادی ضدجنگ، فشارهای 
ی مختلف به  را در عرصه ها ی  سنگین

ارد کند. و ی  م صهیونیست رژی
م بریکس حضور دو  ی های مه از ویژگ
ن  امنیت سازما ی  کشور عضو شورا
ن  ن در آ و چیـــ وسیه  ر ی  ملل یعنـــ
ور در کنار برزیل،  ن دو کشـــ ای است؛ 
ی  از نیم آفریقای جنوبی و هند بیش 
ن  از همی را دارند.  ن  از جمعیت جها
ی توانند فرصت های خوبی را در  رو م
ی،  زمینه های اقتصادی، سیاسی، امنیت
ن ایجاد کنند و  تجاری و غیره برای ایرا
ی خود  ن اینکه، هدف اصل م تر از آ مه
ی به دلار را به  در حوزه کاهش وابستگ

اجرا درآورند.

ن ریاست محترم  سفر دکتر پزشکیا
ن  ن و هیأت همراه ایشا ایرا جمهوری 
ن  ن کازا به اجاس بریکس در استا
ور روسیه، سفری پرمعنا و با  کشـــ
ن  ن ای دستاورد بود. اما پیش از تبیی
وازی آقای  ن نـــ از میهما م  سفر مایلـــ
ن ریاست جمهوری کشور روسیه  پوتی
ور رؤسای جمهور  م. حضـــ تشکر کن
ن  ور به ای 4۰ کشـــ و مقامات بیش از 
کشور و برگزاری یک گردهمایی بزرگ و 
م و قابل اعتنایی  ی، امر بسیار مه جهان
است که هیچ کشوری در غرب و شرق 

را نادیده بگیرد. ن  ی تواند آ نم
م گزارشی کوتاه از سفر  اگر بخواهی
م،  ارائه کنی ن  فشرده دکتر پزشکیا
ن به تلمیح و تمثیل گفت در  ی توا م
ن، دیدارهای  ایالت کازا روزهای سرد 
ور  ن رئیس جمهـــ ی بیـــ بسیار گرمـــ
ور دیگر  ی جمهـــ رؤسا و  محترم 
اجاس حضور  کشورهایی که در 
انجام شد که نتیجه  و  داشتند، 
ن به  ق بخشید ن رون م انداز آ چشـــ

است. ن  ایرا اقتصاد 
ن در  ی دکتر پزشکیا سه سخنران
اجاس بسته و باز بریکس و بریکس 
ایده همگرایی به  پاس و پردازش 
ایجاد یک بلوک  جای واگرایی و 
اعضای بریکس برای  قدرتمند با 
اقتصادی  ن به یک همکاری  رسید
ن دهنده  با زیربناهای سیاسی، نشا

ن از بریکس،  ق دید ایرا ن بود که افـــ آ
ی گذرا و کوتاه مدت نیست. نگاه

ن است که ما در زمانه  واقعیت ای
از غرب به شرق به سر  انتقال قدرت 
م. اقتصادهای نوظهوری مانند  ی بری م
ن، روسیه و هند در کنار برزیل،  چی
آفریقای جنوبی و ترکیه نشان دهنده 
است. پس  ی  ن چرخش جهانـــ ایـــ
ن طور که ریاست محترم جمهور  هما
ن نیز گفتند در بریکس گام بلندی  ایرا
ن به یک  برداشته شده است. رسید
ن برای ایجاد یک اتحادیه  سازکار روشـــ
ی  اقتصادی، تأسیس یک بانک جهان
و در کنار آن راه اندازی ارز مشترک و 
ن لغو روادید برای سهولت سفر  همچنی
شهروندان کشورهای عضو بریکس 
به کشورهای یکدیگر همه بیانگر آن 
ی بزرگ در شرف وقوع  اتفاق است که 
است. در سفر سه روزه ریاست محترم 
ن ماقات های متنوع،  ایرا جمهوری 
پرتعداد و گفت و گوهای راهبردی  با 
ن، روسیه، مصر،  رؤسای جمهوری چی
ن، آفریقای جنوبی، ونزوئا،  ارمنستا
بولیوی، باروس و رئیس امارات 
متحده عربی و نخست وزیر هند انجام 
م مفید.  م کارساز بودند و ه شد که ه
گفت و گوهای دوجانبه در چند محور 
ی شود.  ی به آنها م انجام شد که اشارات
ن گفت و گوها ابتدا به  ی ای در تمامـــ
ن رؤسای جمهور به موضوع  ساک
ی،  اقتصاد ی  ی ها توسعه همکار

ی پرداختند. ی م سیاسی و فرهنگ
ن بهبود  اول دکتر پزشکیا اولویت 
است.  ور  اقتصادی کشـــ وضعیت 

ی که ریاست  ن مباحث ن از اولی بنابرای
ور در گفت و گوهای  محترم جمهـــ
ن  ن خود بیا ی با همتایا خارجـــ
ی کنند توسعه روابط اقتصادی و  م
ق آنها به سرمایه گذاری در ایران  تشوی
از ظرفیت های دو طرف  و استفاده 
ن مثال، در گفت و گو  است. به عنوا
ن،  با آقای شی رئیس جمهور چی
ی خود را برای هر چه  ن آمادگ ایرا
ن قرارداد منعقد  زودتر اجرایی شد
ور اعام کرد و  ن دو کشـــ شده میا
ن موضوع  ن تأیید ای آقای شی نیز ضم
عاقه مندی خود را برای افزایش 
ن دو  ی بی اقتصادی و فرهنگ تبادلات 
ن مسیر اعطای  ور و فعال شد کشـــ
تسهیات سه به یک در ازای منابع 

ابراز کردند. ن  ن در چی ایرا
ضع  ا مو ن  تبییـــ یگر  د له  مسأ
ن بود. رئیس جمهور  صلح طلبانه ایرا
ی خود در  ن در سه سخنران ایرا
ن بار به صراحت اعام  بریکس چندی
م  کردند ما جنگ طلب نبوده، نیستی
ن و خواسته  م بود. سخ و نخواهی
ی است.  قلبی ما برقراری صلح جهان
ن جنگ است.  ی بدو آرزوی ما جهان
ما جنگ را به نفع هیچ کشوری 
م غاصب  اگر رژیـــ اما  م  ی دانیـــ نم
انجام دهد قطعاً  ی  اقدام اسرائیل 
ی ماند. دنیایی که در  ن پاسخ نم بدو
ی  ن در صلح ن و مردا ن و زنا ن کودکا آ
پایدار به سر ببرند و روزهای خود را 
ن  پایا ی جنگ آغاز و به  ن سیاه بدو
ن مدینه فاضله ماست  برسانند؛ ای
ن از  ن، خاصه کودکا که همه مردما

م تا شرق دور در آرامش  غرب عال
ن بی پناه غزه  باشند. نه آنکه کودکا
ی باشند و  زیر بمب های چندهزار تن
ن غرب در برابر  همه سازکار های تمد

ی ناکارآمد باشد. ن جنایات چنی
ی نه فقط  ن تبعیض و بی عدالتـــ ایـــ
یر  مغا وند  ا مقدس خد با کام 
ی  ی با آموزه های دین است که حت
الهی در تضاد است. به  ن  پیامبرا
ن دلیل نیز ریاست محترم  همیـــ
خود  ی  گفت و گوها ر  د ور  جمهـــ
ن  از مردم مظلوم غزه و لبنا دفاع 
را وظیفه خود دانستند و جنایات 
م غاصب اسرائیل را محکوم  رژیـــ
از کشورها و دولت های دیگر  کرده و 
ن آتش افروزی  ایـــ نیز خواستند که 
را مهار، متوقف  ی  م صهیونیست رژی
ن جدید  و خاموش کنند، زیرا جها
ی تواند استانداردهای دوگانه  نم
امریکا و اروپا را در قبال مردم غزه 
ن یکجانبه گرایی  ایـــ ن بپذیرد.  و لبنا
ن لاجرم باید به سوی  است و جها
چندجانبه گرایی حرکت کرده و خود 
ن  ن مسیر تثبیت کند تا آنچنا را در ای
ن در  ایرا که ریاست جمهوری محترم 
اجاس بریکس تأکید کرد به سوی 
م که در  دنیای بهتری حرکت کنیـــ
م، جنگ، تجاوز،  ن خبری از تحری آ
نباشد.  و نسل کشی  کشورگشایی 
ی، برابری به جای  ن جهانـــ در چنی
تبعیض، شفافیت به جای فریب، و 
گفت وگو به جای جنگ حکمفرما 
ن شود و  خواهد بود. باشد که چنی
ن برقرار شود. ی پایدار در جها صلح

ن دیدار، کرمانشاه را  حضرت آیت الله خامنه ای در ای
ی نجیبانه اقوام و مذاهب  محل اجتماع و همزیست
ی  گوناگون و مردم آن را مرزداران صادق و صمیم
ی  ی اصفهان ایران خواندند و با تجلیل از آیت الله اشرف
امام جمعه شهید کرمانشاه، گفتند: مردم و جوانان 
کرمانشاه به تعبیر رایج خودشان واقعاً پهلوان و آماده 
ی  ن ویژگ دفاع و سینه سپر کردن برای کشور هستند و ای
خود را در مقاطع مختلف از جمله در دفاع مقدس و 
ن قبل  ی و همچنی ن بعث ی مقابل تجاوز دشم ایستادگ
ن نشان  از آن در مقابله بهنگام با تجزیه طلبان خائ
ن سؤال که وظیفه امروز ما  داده اند. ایشان با طرح ای
در قبال میراث و یاد شهیدان و فداکاری و جانبازی آنان 
ور به روح پیام و نحوه  چیست، گفتند: نیاز امروز کشـــ

زیست مؤمنانه آن جوانان مخلص کمتر از زمان جنگ 
ی سخت افزاری و  نیست، چرا که جنگ آن روز جنگ
نمایان بود اما جنگ امروز جنگ ترکیبی است. رهبر 
ن  انقاب با اشاره به پیچیده شدن توطئه های دشم
که ترکیبی از جنبه های سخت افزاری و نرم افزاری 
ن است، افزودند: آنها امروز  ن به ایرا برای ضربه زد
ن و  م از ساح آتشی ی ه برای مقابله با جمهوری اسام
ی کنند  ی و ساح فرهنگ استفاده م م از عملیات روان ه
ی  البته امروز بی تردید صد برابر از زمان جنگ تحمیل
ور قابل مقایسه با  م و توانایی های کشـــ قوی تر شده ای
ی و  آن زمان نیست اما صِرف حضور در میدان نظام
ی نیست بلکه  ن زمینه کاف پیشرفت های خوب در ای
باید روی دل ها و فکرها و زبان ها و جهتگیری ها نیز 

ی جوانان  کار مؤثر انجام داد. ایشان با اشاره به پیشران
ی  ی، عنصر اصل برای دفاع از کشور در دوران جنگ تحمیل
در مقابله با بدخواهان امروز را نیز جوانان دانستند و 
گفتند: جوان امروز باید با ارزش و اهمیت کار شهیدان 
ی های برجسته و ممتاز آنان همچون  اخاص،  و ویژگ
ی و متشرعانه رزمندگان  گذشت، فداکاری و رفتار اسام
ما در مقایسه با نظامیان بی قید و غارتگر دیگر کشورها 
ق آشنا شود. حضرت آیت الله خامنه ای  به صورت عمی
ی و هنری را ضروری دانستند  ی تولیدات فرهنگ اثرسنج
م بر همه فعالیت ها باید  و تأکید کردند: روح حاکـــ
ن بخصوص در نسل جوان  ی داشت اثرگذاری و خروج
ی کار شما  باشد و باید بررسی کنید و ببینید که خروج

ن اثرگذار بوده است. تا چه حد روی جوانا

یادداشتسرمقاله

محسنپاکآیین
کارشناسمسائلبینالملل

محسنحاجیمیرزایی
رئیسدفتررئیسجمهور

اقبال بازیگران عربی به صلح با ایران در قامت یک بازیگر بزرگ منطقه با نقشی که این کشورها به عنوان 
تولیدکننده بزرگ نفت در جهان ایفا می کنند، بی ارتباط نیست.
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پیام رهبر انقلاب در پی شهادت 
سید هاشم صفی الدین

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر انقاب اسامی در 
پیامی به جوانان عزیز جبهه مقاومت، از شخصیت 
»سیّدهاشم صفی الدین« رئیس شورای اجرایی 
حزب الله لبنان تجلیل کردند. متن پیام رهبر انقاب 

به این شرح است:
بسم الله الرحّمن الرحّیم

جوانان عزیز جبهه  مقاومت
سید مجاهد رشید و فداکار، جناب سید هاشم 
صفی الدین رضوان الله علیه به صف شهیدان مقاومت 
پیوست و ستاره  درخشان دیگری، آسمان جهاد در 
راه قدس شریف را مزین کرد. او از برجسته ترین 
شخصیت های بزرگ حزب الله و یار و همراه همیشگی 
جناب سید حسن نصرالله بود. حزب الله با تدبیر و 
شجاعت رهبرانی چون او بود که باز هم توانست 
لبنان را از خطر تجزیه و فروپاشی مصون دارد و تهدید 
رژیم غاصب را که ارتش شقی و ظالم آن، گاه تا بیروت 

را لگد مال می کرد، خنثی سازد.
شهامت و فداکاری او و دیگر فرماندهان و مجاهدان 
محور نصرالله بود که خطر غصب و اشغال جنوب 
لیطانی و صور و دیگر شهرهای آن ناحیه و انضمام آن 
به فلسطین مغصوب و اشغال شده را از سر لبنان رفع 
کرد و جان و مال و آبروی ارزشمند حزب الله را در راه 
حفظ تمامیت ارضی آن کشور به میدان آورد و رژیم 

صهیونی متجاوز و جنایتکار را ناکام گذاشت.
امروز رهبرانی چون نصرالله و صفی الدین به ظاهر 
در این نشئه حضور ندارند ولی روح و رهبری آنان 
در میدان حاضر است و از لبنان و مردم بی دفاع آن 

دفاع می کند.
امروز هم حزب الله قوی ترین مدافع لبنان و 
مستحکم ترین سپر در برابر طمع ورزی رژیم صهیونی 
است که از دیرباز تجزیه  لبنان را هدف گرفته بوده 
است. دشمن کوشش می کند نقش فداکارانه  
حزب الله برای لبنان را انکار کند. دلسوزان لبنان 
نگذارند این سخن باطل از حنجره  آنان شنیده شود.
حزب الله زنده و روینده است و نقش تاریخی خود 
را ایفا می کند. جمهوری اسامی نیز مانند همیشه 
به مجاهدان قدس و مقاومت کنندگان در برابر 
اشغالگری باند جنایتکار غاصب فلسطین  کمک 

خواهد کرد باذن الله.
اینجانب شهادت سید عزیزمان جناب صفی الدین 
را به خانواده  گرامی و بستگان و همرزمانش در همه  

جبهه  مقاومت تبریک و تسلیت عرض می کنم.
والسام علی عبادالله الصالحین
سیّدعلی خامنه ای
1403/8/3

پزشکیان: 
پایه های 
معادلات 
یکجانبه 

و توازن 
برخاسته 

از محوریت 
تک قطبی 

مانند شورای 
امنیت یا 
صندوق 

بین المللی 
پول به شدت 

سست و 
لرزان شده 

است

با کشورهای دعوت شده و دوستان 
بریکس است. پزشکیان در سخنرانی 
خود، ائتاف گرایی و تاش برای 
ایجاد مناسباتی سازنده و دوستانه 
را خواسته جمع زیادی از کشورها و 
بازیگران بین المللی برای رهایی از 

فضای یکجانبه گرایی برشمرد.
وی با بیان اینکه پایه های معادلات 
یکجانبه و توازن برخاسته از محوریت 
تک قطبی مانند شورای امنیت یا 
صندوق بین المللی پول بشدت 
سست و لرزان شده است، تصریح 
کرد: هنوز آتش جنگ در نوار غزه 
فلسطین و شهرهای لبنان زبانه 
می کشد و نهادها و مجامع بین المللی 
و در رأس آن شورای امنیت سازمان 
ملل متحد، به عنوان پیشران صلح 
و امنیت بین المللی، فاقد کارایی لازم 
برای خاموش کردن آتش این بحران 
هستند و از سوی دیگر حمایت های 
در  و  غربی  دولت های  بی دریغ 
رأس آن امریکا از رژیم صهیونیستی، 
دسترسی به صلح و توقف جنگ را 

دور از دسترس قرار داده است.
پزشکیان، اعمال تحریم های یکجانبه 
را اقدامی برای به چالش کشیدن 
هنجارهای بین المللی و حقوق بشری 
و اخال در حرکت پایدار به سوی 
جهانی امن و توسعه یافته برشمرد 
و تصریح کرد: بریکس و بریکس 
پاس باید سازکاری شفاف، منصفانه، 
فراگیر، بدون تبعیض و مبتنی بر 
قواعد تجارت چند جانبه با نگاه ویژه 
به جهان جنوب و کشورهای در حال 
توسعه و کمتر توسعه یافته، طراحی و 

اجرا کنند.
رئیس جمهور با بیان اینکه استفاده 
از پول های ملی برای مبادلات تجاری، 
پلتفرم های جدید بانکی، ارزهای 
دیجیتال، تقویت بانک توسعه جدید 
)NDB( و ترتیبات ذخیره احتیاطی 
)CRA( خواهد توانست جهانی بهتر 
برای همه بسازد، گفت: کشورهای 
ی  یت ها د و محد  ، ا نبه گر یکجا
بسیاری علیه دسترسی کشورهای 
در حال توسعه به فناوری های نو 
فراهم خواهند کرد. برای مقابله با 
این محدودیت ها باید با یکدیگر 
جز  چاره ای  و  کنیم  همکاری 
سرمایه گذاری مشترک، تبادل تجربه 
و شتاب بخشیدن به همکاری های 

مشترک نیست.
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رئیس جمهور در پایان سفر سه 
روزه به شهر کازان روسیه با هدف 
شرکت در اجاس سران بریکس و 
بریکس پاس، پنجشنبه شب به 
تهران بازگشت. این سفر عاوه بر 
اجاس  در  رسمی  سخنرانی های 
سران، با 10 دیدار و ماقات رئیس 
جمهور با سران شرکت کننده در این 
اجاس  نیز همراه بود. رؤسای جمهور 
روسیه، چین، مصر، آفریقای جنوبی، 
باروس، ونزوئا، بولیوی، رئیس 
دولت امارات و نخست وزیران هند و 
اتیوپی سرانی بودند که در حاشیه این 
اجاس ها با رئیس جمهور پزشکیان 

دیدار و گفت وگو کردند.
 

اولین حضور ایران به عنوان 
عضو اصلی

رئیس جمهور در بازگشت به تهران، 
نتایج این سفر را تشریح کرد. 
مسعود پزشکیان با اشاره به اینکه 
این نخستین دوره از اجاس گروه 
بریکس بود که جمهوری اسامی 
ایران به عنوان عضو اصلی در آن 
حضور داشت، پرداختن به مسائل 
امنیتی، اقتصادی و اجتماعی را سه 
پایه اصلی برگزاری اجاس بریکس 
در روسیه برشمرد و گفت: در حوزه 
اقتصادی تاش بریکس بر این است 
که با یکجانبه گرایی امریکا، سلطه 
دلار بر اقتصاد جهان و تحریم های 
ظالمانه و ناپسند علیه کشورهای 

مختلف مقابله کند.
وی با اشاره به اینکه اکنون بیش از 
30 کشور داوطلب عضویت در سازمان 
بریکس هستند، اضافه کرد: یکی از 
بحث های مهم این بود که با توجه 
به سلطه سیاست های امریکا بر 
صندوق بین المللی پول، صندوق 
جداگانه ای ایجاد شود تا کشورها 
بتوانند به یکدیگر کمک و تحریم های 

امریکا را خنثی کنند.
پزشکیان همچنین بیانیه پایانی 
اجاس مبنی بر محکوم کردن 
جنایت گری اسرائیل در غزه و لبنان 
و تأکید بر توسعه ارتباطات اقتصادی و 
امنیتی اعضا را مهم برشمرد و تصریح 
کرد: اجاس بریکس با سطح بسیار 

پزشکیان در بازگشت به تهران دستاوردهای اجلاس بریکس را تشریح کرد

به سوی چندجانبه گرایی در  جهان

دولت

بالای خود به دنبال تثبیت جایگاه 
و موقعیت جهانی خود در مقابله با 
یکجانبه گرایی با توسعه ارتباطات 

میان کشورهای عضو است.
وی همچنین با اشاره به دیدارهای 
جهان،  کشور   10 سران  با  خود 
تأکید کرد: برخی از جمله مصر 
می گفتند سفرای کشورهای اروپایی 
وقتی پیش ما می آیند، تصویری از 
شما ارائه می دهند که با آنچه ما 
می بینیم بسیار تفاوت دارد، شما باید 
ارتباطات تان با کشورهای منطقه را 
بیشتر کنید. رئیس جمهور، از استقبال 
امیر امارات برای سفر به ایران خبر داد 
و گفت: امیر امارات معتقد بود ما باید 
خودمان مشکات مان را حل کنیم 
و اجازه ندهیم دیگران در مسائل ما 
دخالت کنند. پزشکیان تأکید کرد 
اگر اهداف سازمان و توافقات عملیاتی 
شود، توطئه  امریکا و همپیمانانش به 

مرور خنثی خواهد شد.

چین: آماده ایم از منافع 
مشترک مان با ایران دفاع کنیم

جمهور  رئیس  که  طور  همان 

در بازگشت به تهران بیان کرد، او 
دیدارهای متنوعی داشته است.
از جمله آنها، پزشکیان در دیدار 
شامگاه چهارشنبه با رئیس جمهور 
چین، ضمن تأکید بر اینکه ایران 
جنگ را به نفع هیچ کس نمی داند 
و به دنبال جنگ و درگیری نیست، 
گفت: اما اگر کسی بخواهد تعرض و 
تجاوزی داشته باشد، پاسخی سخت 
دریافت خواهد کرد. شی، رئیس 
جمهور چین نیز با اعام آمادگی برای 
تعمیق روابط با ایران، بر ضرورت 
تقویت اعتماد متقابل تأکید کرد و 
گفت: روابط دوستانه با ایران برای 
ما ارزشمند است و آماده ایم با طرف 
ایرانی از منافع مشترک دو کشور دفاع 
کنیم. این نخستین ماقات ماست 
و معتقدم می توانیم همکاری ها و 
روابط فیمابین را گسترش دهیم. 
رئیس جمهور همچنین با »نیکول 
پاشینیان« نخست وزیر ارمنستان 
نیز دیدار کرد. وی در این دیدار 
گفت: ما تمرکز ویژه ای بر گسترش 
روابط با کشورهای همسایه داریم 
و از هر ایده ای برای ایجاد و تقویت 

ت  بشد ی  منطقه ا ی  یه ها د تحا ا
می کنیم. حمایت 

 
بلاروس مشتاق تولیدات ایرانی

ر  ند لکسا ا « ر  ا ید د ر  د ن  پزشکیا
لوکاشنکو« رئیس جمهور باروس، 
با بیان اینکه دوران یکجانبه گرایی و 
تحریم های ظالمانه به پایان رسیده 
است، اظهار کرد: قرار است در 
سفری که در آینده نزدیک به روسیه 
خواهم داشت، توافق جامع و یکسری 
تفاهمات مهم دیگر میان مقامات دو 
کشور به امضا برسد. الگوی گسترش 
تعامات با روسیه می تواند به باروس 

هم تعمیم یابد.
لوکاشنکو هم با دعوت از پزشکیان 
برای سفر به باروس، گفت: بازارهای 
باروس مشتاق تولیدکنندگان، تجار و 

محصولات ایرانی هستند.

 دیدار با سران ونزوئلا و بولیوی
سران ونزوئا و بولیوی، دو کشور 
امریکای لاتین هم در حاشیه اجاس 
بریکس با رئیس جمهور کشورمان 
دیدار کردند. مقابله با یکجانبه گرایی 

و تمامیت خواهی امریکا از طریق 
بریکس و محکومیت جنایات رژیم 
صهیونیستی در غزه و لبنان، محور این 
دو مذاکره و گفت وگوی جداگانه بود.

پزشکیان در دیدار »نیکولاس مادورو« 
همتای ونزوئایی، با بیان اینکه 
حمله موشکی ایران به سرزمین های 
اشغالی براساس حق دفاع مشروع 
ایران صورت گرفت، گفت: اگر رژیم 
صهیونیستی به تاش خود برای 
گسترش تنش ادامه دهد و دست 
از جنگ افروزی برندارد، کل منطقه 
دچار تنش و درگیری خواهد شد. 
رئیس جمهور ونزوئا هم در سخنان 
خود، دنبال کردن مسائل میان دو 
کشور از طریق کمیسیون مشترک 
بر  همکاری های اقتصادی تمرکز 
سرمایه گذاری و همکاری بویژه در 

زمینه انرژی را ضروری خواند.
 

سخنرانی در »بریکس پلاس«
صبح پنجشنبه گذشته، نخستین 
اجاس بریکس پاس در شهر کازان 
روسیه برگزار شد. بریکس پاس، به 
معنی نشست مشترک سران بریکس 
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سیاسی

اقبال بازیگران 
عربی به 

صلح با ایران 
در قامت 

یک بازیگر 
بزرگ منطقه 

با نقشی که 
این کشورها 

به عنوان 
تولیدکننده 

بزرگ نفت 
در جهان ایفا 
می کنند، بی 
ارتباط نیست

و تل آویو تأکید داشت، در وجهی 
مهم تر به تبیین و تصویر هزینه های این 
کشورها در صورت ایستادن احتمالی در 
محور عبری- امریکایی در جنگ جاری 
خاورمیانه پرداخت؛ هزینه ای که با 
بودن در صف نخست میدان به این 
کشورها تحمیل می شود و پیامدهای 
غیر قابل پیش بینی در معادلات جاری 
میان تهران- تل آویو و واشنگتن دارد. 
این چنین بود که ایران در هفته های 
گذشته تحرکات میدانی و دیپلماتیک 
کشورهای عربی منطقه را که قریب 
به اتفاق آنها میزبان پایگاه های 
نظامی امریکا هستند، در روند منازعه 
با اسرائیل به سنجش گذاشته و به 
تناسب آن به تبادل آرا و بده بستان های 
دیپلماتیک پرداخته است. خاصه اینکه 
ایالات متحده با هدف ممانعت از 
شکل گیری یک منازعه غیر قابل 
کنترل تا پیش از انتخابات 5 نوامبر، 
همه  ظرفیت خود را در حمایت 
تجهیزاتی و تسلیحاتی از اسرائیل به کار 
گرفته است؛ مجموعه اقداماتی که از 
فرستادن ناوهای جنگی به مدیترانه و 
قراردادن پایگاه های منطقه ای در حالت 
آماده باش تا ارسال سیستم قدرتمند 
دفاع موشکی تاد به اسرائیل را شامل 
می شود. این در حالی بود که پس از 
بالا گرفتن اقدامات تروریستی نتانیاهو 
علیه فرماندهان جبهه مقاومت که 
آخرین آن به شهادت رساندن یحیی 
سنوار چهره ارشد میدان حماس بود، 
ایالات متحده کوشید با ادعای تبری 
جستن از مشارکت در این جنایات، 
فرآیند دیپلماتیک با کشورهایی را که 
متصور است همچنان در حوزه نفوذ 
این کشور قرار دارند، برای کمک به 
تحقق خواست های نتانیاهو فعال تر 
کند. سفر اخیر »آنتونی بلینکن« وزیر 
خارجه امریکا به اسرائیل و منطقه را 
باید از منظر چنین تلاشی ارزیابی کرد.

 
ثمربخشی دیپلماسی

در چنین فضایی نقطه تمرکز تهران، 
افزون بر کاستن از ابعاد مشارکت 
کشورهای عربی در نبرد احتمالی 
ایجاد سد  ایران،  اسرائیل علیه 
جبهه  از  محافظت  در  بازدارندگی 
مقاومت لبنان و کمک به احیای 
موقعیت آن برای توازن بخشی به طرح 
صلح و آتش بس است. ایران نخست 

برای کمک به مدیریت تنش، سیاست 
مدارا را ناظر بر پرهیز از دامن زدن به 
شعله های تنش افروزی اسرائیل در 
دستورکار قرار داده بود؛ سیاستی که با 
تعمیق بحران از سوی تل آویو از جمله 
ترور فرماندهان بلندپایه مقاومت لبنان 
و حماس سمت و سوی دیگری یافت و 
سبب شد ایران از آمادگی خود جهت 
افزودن بر تنش با هدف مهار تنش 

خبر دهد.
این گزاره ثابت در مواضع عراقچی طی 
سفرهای منطقه ای خود مبنی بر آمادگی 
توأمان ایران برای جنگ و صلح، ناظر 
به چنین سیاستی پیگیری و تأکید شده 
است. به همه اینها باید پیام هایی را 
افزود که وزیر امور خارجه با انتقال آنها 
به مقام های کشورهای عربی از جمله 
مصر، قطر و عربستان از آمادگی برای 
گشودن گره طرح های در دستورکار برای 
آتش بس حکایت دارد. مؤید ثمربخشی 
دیپلماسی فشرده ایران را در گام نخست 
باید در اعلام بیطرفی کشورهای عربی 
نسبت به هر جنگ احتمالی دید؛ 
موضعی که با وجود تلاش اسرائیل 
برای متزلزل نشان دادن نفوذ منطقه ای 
ایران، اهمیتی مضاعف می یابد. اینکه 
کشورهای عربی یکی پس از دیگری 
عدم دخالت در نبرد احتمالی ایران و 
اسرائیل را به عنوان اولویت مهم خود 
اعلام کرده و تصریح کرده اند که در 
یک درگیری عمده منطقه ای مشارکت 
نمی کنند، می توان در پیوند با رویکردی 
دید که جمهوری اسلامی ذیل ایده 
همکاری درون گروهی در منطقه مطرح 
کرده و کشورهای عربی منافع خود را با 
آن همخوان می بینند. اقبال بازیگران 
عربی به صلح با ایران در قامت یک 
بازیگر بزرگ منطقه با نقشی که این 
کشورها به عنوان تولیدکننده بزرگ 
نفت در جهان ایفا می کنند، بی ارتباط 
نیست؛ جایی که سیاست، خواست ها 
و منافع خود در سیاست خارجی را 
ناظر به تحقق اهداف بزرگ اقتصادی 
تعریف کرده اند و برای رسیدن به آنها 
به امنیت نیازی حیاتی دارند. اما این 
چیزی نیست که با دمیدن بر آتش 
یک منازعه غیر قابل مهار در منطقه 
به دست آید؛ دلایل چرخش فرمان 
سیاست همکاری رهبران کشورهای 
عربی به سمت تهران در چنین فضایی 

معنادار می شود.

 حضور فرزندان رهبر معظم انقلاب 
در دفتر حماس در تهران

 خبر اول اینکه، به منظور ابلاغ پیام تسلیت 
رهبر انقلاب اسلامی در پی شهادت مجاهد 
هفته  پنجشنبه  یحیی سنوار،  شهید  قهرمان 
گذشته فرزندان حضرت آیت الله خامنه ای در 
دفتر جنبش مقاومت اسلامی فلسطین، حماس 

در تهران حضور یافتند.
فرزندان رهبر انقلاب در این دیدار، با اشاره به 
تصریح اخیر حضرت آیت الله خامنه ای برای کمک 
به مردم فلسطین و لبنان، به تشریح کمک های 
مردمی ملّت ایران پرداختند و پویش ملّی »ایران 
همدل« را نمونه ای از این کمک ها برای همراهی 
با رزمندگان و مردم مقاوم فلسطین و لبنان 
اعلام کردند. نماینده جنبش مقاومت اسلامی 
فلسطین نیز با تشکر از پشتیبانی های مردم و 
دولت ایران از مقاومت، به حمایت های ویژه رهبر 
انقلاب اسلامی اشاره و از این حمایت ها تشکر کرد 
و از فرزندان رهبر انقلاب خواست تا سلام گرم 
رزمندگان مقاومت در فلسطین و غزه را به حضرت 

آیت الله خامنه ای برسانند.
 

 ایران حمله گسترده اسرائیل را 
با ۱۰۰۰ موشک بالستیک تلافی می کند

 خبر دیگر اینکه، روزنامه نیویورک تایمز امریکا 
در گزارشی، به نقل از مقامات ایرانی گفته است 
که در صورت حمله گسترده اسرائیل به ایران، 
پاسخ های ایران می تواند شلیک ۱۰۰۰ موشک 

باشد. بالستیک 
 

 بازیابی رزمی حزب الله 
به روایت صهیونیست ها

 دست آخر اینکه،  روزنامه واشنگتن پست به 
نقل از یک مقام رژیم صهیونیستی اذعان کرد 
که حزب الله لبنان به لطف ساختار فرماندهی 
منعطفی که دارد و البته کمک ایران و سال ها 
برنامه ریزی برای مقابله با حملات احتمالی 
اسرائیل، از شکست های گذشته فاصله گرفته 
است. واشنگتن پست در ادامه گزارش خود 
نوشت: زمانی که اسرائیل در ۱ اکتبر نیروهای 
خود را به سوی مرز لبنان فرستاد، مقامات 
اسرائیل تخمین زدند که عملیات نظامی چند 
هفته بیشتر طول نخواهد کشید. اما اکنون 
بعد از سه هفته، مقامات گفته اند که احتمالاً 
به چند هفته بیشتر زمان نیاز خواهند داشت.

دیگه چه خبر؟

پایتخت های عربی از بیروت، بغداد و 
دوحه گرفته تا ریاض، قاهره، منامه 
و کویت که سیدعباس عراقچی وزیر 
امور خارجه در کمتر از 3 هفته آنها را 
درنوردیده یک واقعیت ساده اما مهم را 
روایت می کند؛ غرب آسیا محل رخداد 
بازی پیچیده و خونین ایالات متحده 
و اسرائیل است که بدیلی ندارد اما 
ایران هم روی فرامتن آن تمرکز ویژه ای 
کرده و سعی بر به هم زدن قاعده این 

بازی دارد. 2۰ سفر خارجی عراقچی در 
یک بازه 2۰ روزه که پس از ۱7 سال به 
بحرین، ۱4 سال به مصر و ۱۰ سال به 
اردن صورت گرفت، آن هم در شرایطی 
که سیاستمداران در ایران، مصر، بحرین 
و اردن سال ها برای از سرگیری رابطه 
دوجانبه تلاش می کنند، در پیوند 
مستقیم با آن چیزی است که زیر 
پوست تحولات پرتنش تهران- تل آویو 
و واشنگتن جریان دارد. ایران روایت 
و سیاست خود در بطن این بازی را بر 
پایه یک شاکله  رئالیستی بنا کرده و 
تاکنون نشان داده خود را درگیر جنگی 
غ از ابعاد محاسباتی و  نمی کند که فار
برآوردِ میزان طرف های مقابل باشد. 
تاریخ غرب آسیا هم به انحای متعددی 
ثابت کرده که نه صلح با تل آویو و 

نه بسترسازی برای رسیدن به آن زیر 
سایه توافق ابراهیم، ذره ای وضعیت 
امنیت را در این نقطه از جغرافیا بهبود 
نبخشیده و اساساً امکانی هم برای ایجاد 
آن دیده نمی شود. اهداف رایزنی های 
عراقچی در کشورهای عربی را باید در 
چنین قابی جست و جو کرد؛ قابی 
که در یک سوی آن تهران و در سوی 
دیگر امریکا و اسرائیل قرار دارد و زیر 
پوست نقش آفرینی هر دو طرف، رقابتی 

تنگاتنگ جریان دارد.
 

مأموریت برای مدیریت منازعه
دیدار چندساعته وزیر امور خارجه با 
»بن سلمان« ولیعهد سعودی، ملاقات 
کم سابقه با »ملک عبدالله دوم« پادشاه 
اردن و حضوری ناگهانی در قاهره و 

گفت و گو با »عبدالفتاح السیسی« 
نست  ا نمی تو مصر  ئیس جمهور  ر
که  باشد  دیپلماسی ای  از  غ  فار
سعی دارد مناسبات درون منطقه ای 
ایران و بازیگران عربی را از لبه تیغ 
تنش آفرینی های »بنیامین نتانیاهو« 
عبور دهد و بکوشد در سیاستی رخنه 
کند که فرمانش سال ها پیش از 
واشنگتن صادر شده بود و آشکارا روند 
عادی سازی رابطه تل آویو و کشورهای 
عربی را جست و جو می کرد. مأموریت 
فرستاده دیپلماتیک ایران در کشورهای 
متعدد عربی که بر خواست آن برای 
کمک به مدیریت تنش و ایستادن در 
مسیر همکاری های منطقه ای و تبدیل 
نشدن کشورهای عربی به بخشی از 
محور میدانی در نبرد احتمالی تهران 

مریم سالاری
روزنامه نگار

گزارش

 پیدا و پنهان مأموریت ویژه عراقچی 
در پایتخت های عربی

 »ایران« ابعاد و نتایج دیپلماسی فشرده منطقه ای وزیر امور خارجه 
در روزهای اخیر را بررسی می کند



یکی از ابزارهای رژیم صهیونیستی از ابتدای 
ن از بار  ن ضعف ها، کاست 7اکتبر برای پوشاند
اعتراضات عمومی خارجی در پی جنایت های 
ن حفظ ثبات داخلی، مخفی  تاریخی و همچنی
ن صدمات و خسارات وارده و حذف  نگاه داشت
انتشار  برای عدم  رسانه ها و منابع خبری 

است. واقعیت ها و مستندات میدانی 
رژیم صهیونیستی شامگاه  اساس،  ن  بر همی
را که محل  پنجشنبه هتلی در شهر حاصبیا 
ن  ن بود در جنوب شرقی لبنا اقامت خبرنگارا
ن تأیید کرد  المیادیـــ هدف قرار داد. خبرنگار 
از یک هواپیمای  ن حمله با دو موشک  ایـــ که 
ن حمله،  ای نتیجه  است. در  انجام شده  جنگی 
3 نفر از جمله عکاس و مهندس پخش زنده 
المنار به  ن  ن و تصویربردار تلویزیو المیادیـــ
ن جدو، رئیس  ن ب شهادت رسیدند. غسا
اعام کرد که  ن  المیادی هیأت مدیره شبکه 
ن  اقامت خبرنگارا ن محل  هدف قرار داد
ن اشغالگر کاماً عمدی بود و  توسط نظامیا
از دیگر شبکه های عربی نیز مجروح  افرادی 
شدند. محمد فرهت، خبرنگار شبکه محلی 
از  الجدید نیز گفت مجتمعی که ۱۶ خبرنگار 
ن المللی  ن رسانه محلی، منطقه ای و بی چندی

غرب آسیا
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موضوع اصلی 
که اعضای 

بریکس 
را متحد 
می کند، 

سرخوردگی 
آنها از 

نهادهای 
حاکمیت 

جهانی تحت 
رهبری غرب 
است، بویژه 

وقتی صحبت 
از اقتصاد 

می شود

ارز مشترک  از تأسیس  نگرانی ایالات متحده 
ن پیروزی برای  بزرگ تری احتمالاً  بریکس، 
ن از موفقیت  ن المللی است و نشا ن نهاد بی ای
ن رویدادی است که  ن در بزرگ تری دستور کار آ
ن، روسیه در در دهه های  به گفته تحلیلگرا

است. اخیر میزبانی کرده 
ن سخنگوی وزارت خارجه   ودانت پاتل، معاو
امریکا در واکنش به تصمیمات مالی اعضای 
ن گفت که تضعیف نقش دلار  بریکس در کازا
و ایجاد جایگزینی برای سوئیفت تهدیدی 

ن است. مستقیم برای دموکراسی در جها
انحصار  ن  هدف بریکس به چالش کشید
است. موضوع  اقتصادی و سیاسی غرب 
اصلی که اعضای بریکس را متحد می کند، 
از نهادهای حاکمیت جهانی  سرخوردگی آنها 
تحت رهبری غرب است، بویژه وقتی صحبت 
اقتصاد می شود. تحریم های اعمال شده  از 
ن کشور  ای از تهاجم تمام عیار  علیه روسیه پس 
از کشورهای  ن در سال 2022، بسیاری  اوکرای به 
ن  ن ای ن کرده است و نگرا ن را نگرا جنوب جها
هستند که غرب بتواند از ابزارهای مالی جهانی 

استفاده کند. علیه آنها 
به گزارش الجزیره، پس از جنگ غزه ]که در 
ن ایالات متحده تسلیحات اسرائیل را ارسال  آ
ن به طور مؤثرتری از  می کند[، روسیه و چی
از  استفاده کردند و  ن احساسات ضد غربی  ای
ناامیدی در مورد استانداردهای دوگانه غربی و 

ن استفاده از تحریم ها و اجبار اقتصادی  همچنی
بردند. بهره 

ن منظور، شرکای بریکس می خواهند  ای برای 
امریکا و سیستم  وابستگی خود را به دلار 
ن المللی برای  سوئیفت )شبکه پیام رسانی بی
تراکنش های مالی( کاهش دهند. در سال 
2023، لولا رئیس جمهور برزیل یک ارز تجاری 
برای اعضای بریکس پیشنهاد کرد. اعضای 
ن در حال کار روی استفاده بیشتر  بریکس اکنو
برای تجارت دوجانبه  ارزهای ملی خود  از 
هستند تا آنها را از نوسانات ارز محافظت کنند و 

را به دلار کاهش دهند. وابستگی خود 
ادامه می دهد.  بریکس به گسترش خود 
برای  کشورهای آسیای جنوب شرقی اخیراً 
ابراز عاقه کرده اند.  ائتاف  ن  ای ن به  پیوست
در گفت و گوی بریکس با کشورهای در حال 
ن در روسیه برگزار شد،  توسعه که در ۱۱ ژوئ
ن بپیوندد. تایلند اعام کرد که می خواهد به آ
ن  از دیدار نخست وزیر چی مالزی درست قبل 
ن کشور ابراز عاقه کرد تا  لی کیانگ از ای
ن  بخشی از بریکس باشد. ترکیه به عنوا
عضو ناتو نیز در ماه سپتامبر رسماً درخواست 

را داد. ن به بریکس  پیوست
از  ۱0 کشور عضو بریکس روی هم 35.۶ درصد 
تولید ناخالص جهانی را از نظر برابری قدرت 
خرید )بیشتر از 30.3 درصد G-7( و 45 درصد از 
ن )G-7 کمتر از ۱0 درصد( هستند.  جمعیت جها
بیشتر  احتمالاً  در سال های آینده، بریکس 
ن بیش از 40  گسترش خواهد یافت. هم اکنو
ن ابراز عاقه کرده اند،  ن به آ کشور برای پیوست
از جمله قدرت های نوظهوری مانند اندونزی.

ی  ن ها رژیم صهیونیستی در سرزمی
نسل کشی و جنایات خونبار  اشغالی 
ن دنبال می کند.  خود را همچنا
ی فلسطینی،  رسانه ها طبق گزارش 
ن منازل مسکونی در  اثر بمبارا بر 
نوار غزه  ن یونس در جنوب  شرق خا
طی ساعات گذشته، 3۸ نفر شهید 
و ده ها نفر نیز مجروح و مفقود 
ن  بیشتر آنها کودک و ز شدند که 
ن  نیز خاطرنشا ی  بودند. منابع خبر
ن دو خانه  کردند که در پی بمبارا
نوار غزه،  بیت لاهیا در شمال  در 
ن نفر مجروح  20 نفر شهید و چندیـــ
ن  اشغالگر همچنی ارتش  شدند. 
ن »کمال  بیمارستا از محاصره  پس 
تخلیه  و  بیت لاهیا  ر  د ن«  ا عدو
ن، آنجا را  کادر پزشکی و مجروحا
ی  ن کرد. بر اساس گزارش ها بمبارا
ن فلسطینی  از کودکا ی  محلی، شمار
ن  بیمارستا ن  یـــ ا ی شده در  بستر
یم  ژ ر تش  ر ا حمله  لیل  د به 
اصلی  ایستگاه  به  نیستی  صهیو

ن به شهادت  بیمارستا ن  ای ن  اکسیژ
. ند ه ا رسید

انس دفاع مدنی حماس در نوار  آژ
از یک  نفر   ۱4 غزه می گوید که 
خانواده بر اثر حمله اسرائیل به 

ن  باخته اند. خانه آنها جا

ـــرش بـ

نگرانی ایالات متحده از تأسیس ارز مشترک بریکس موفقیت دستور کار این نهاد 
بین المللی علیه نظم جهانی موجود را به نمایش گذاشت

پیروزی در کازان

ر  2 بار هدف قرا اشتند،  ن حضور د در آ
ن  ن افراد جنگ در جنوب لبنا ایـــ گرفت. 
ادامه داد که به  را پوشش می دادند. وی 
دلیل تهدیدات رژیم صهیونیستی و گسترش 
از  از حرکت  ن پس  حمات آنها،  خبرنگارا
ن و  السقی در شهر جنوبی مرجیو ابل  شهر 
ن مجتمع در حصبیا مستقر  ایـــ ن در  پس از آ
ن،  اعام وزیر بهداشت لبنا شده بودند. طبق 
رژیم صهیونیستی به  تجاوز  ن آغاز  از زما  
ن ۱۱ خبرنگار شهید و ۸ خبرنگار دیگر   لبنا

مجروح شده اند.
ن آغاز  گفتنی است رژیم صهیونیستی از زما
ن را هدف حمات  جنگ غزه عامدانه خبرنگارا
از  است. کمیته حفاظت  خود قرار داده 
اعام کرده بود  ن در ماه سپتامبر  خبرنگارا
۱۱۱خبرنگار فلسطینی و 3 خبرنگار لبنانی در 

ن حمات اسرائیل کشته شده اند. جریا

واکنشهابهجنایتصهیونیستها
ن  روابط رسانه ای حزب الله در واکنش به ای
ن محکوم  اقدام جنایتکارانه، طی بیانیه ای ضم
رژیم صهیونیستی به  ی  تجاوز عمد ن  کرد
ن گفت: »جنایت  اقامت خبرنگارا محل 
ن  جدید بر کارنامه هولناک و تروریستی دشم
ن و  ن خبرنگارا اسرائیلی در هدف قرار داد
افزود:  ن می افزاید.« و  رسانه ها در غزه و لبنا
از  ن جنایت مانع  ایـــ ن هستیم که  »مطمئـــ
پوشش اخبار تجاوزات اسرائیل و قهرمانی های 
ن مقاومت نخواهد شد.« حزب الله  مبارزا
از رسانه ها و مجامع و نهادهای  ن  همچنیـــ
انگاری  ن جنایت و جرم  ای صنفی خواست که 
ن المللی محکوم  را در مجامع بی اسرائیل 
کنند. نجیب میقاتی، نخست وزیر دولت 
ن نیز در دیدار با آنتونی  پیشبرد امور لبنا
اشاره  امریکا با  امور خارجه  ن، وزیر  بلینکـــ
ن داشت  اشغالگر بیا ن جنایت رژیم  ایـــ به 
ن  رژیم صهیونیستی با هدف قرارداد که 
ن  ن و کادر پزشکی قوانی ن، خبرنگارا غیرنظامیا
اتحادیه  ن  را نقض می کند. همچنی ن المللی  بی
اعام کرد  اسامی  ی  ن ها رادیو وتلویزیو
که حمات ارتش رژیم صهیونیستی را به 
ن به جرم پوشش  اصحاب رسانه و خبرنگارا
ن،  ن رژیم به لبنا ایـــ اخبار تجاوزات  ن   داد

محکوم می کند.
ن در واکنش  کمیته های مقاومت فلسطی
ن  ای المنار  ن و  المیادیـــ ن  به شهادت کارکنا
ن و  حمله را تکمیل کننده حمله به خبرنگارا
ن  ای اهالی رسانه فلسطینی خواند و اعام کرد 
ی  تأیید می کند که شبکه ها حمله عامدانه 
ن و المنار، رژیم صهیونیستی را به  المیادیـــ
لرزه درآورده اند و نقشه هایش را رو کرده اند.
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جنایت جنگی خبریجنایت جنگی خبریجنایت جنگی خبری
قتل عام جدید در خان یونس

  ارتش رژیم صهیونیستی به مقر خبرنگاران در لبنان حمله کرد



اوتیسم به عنوان شایع ترین اختلال رشدی باعث می شود 
که مغز فرد مبتلا نتواند در زمینه رفتارهای اجتماعی و 
مهارت های ارتباطی به  درستی عمل کند. این اختلال 
پرهزینه است و مشکلات متعددی را بر خانواده ها تحمیل 
می کند. از سال 1395 ضرورت برنامه و سندی برای حل 
مشکلات مرتبط با این افراد احساس شد، ولی سال ها 
بلاتکلیف ماند. در دولت سیزدهم و در جریان دیدار 
دکتر مخبر معاون اول وقت، اقداماتی در زمینه سند ملی 
اوتیسم برداشته شد که نیمه تمام باقی ماند. حالا دکتر 

محمدرضا عارف معاون اول دولت چهاردهم در دیدار با 
اعضای انجمن اوتیسم ایران وعده داده که تا دو ماهه 
آینده سند ملی اوتیسم به تصویب برسد. هرچند قبل 
از تصویب سند، لازم است که برنامه اقدام مشترک بین 

دستگاه ها اجرا شود، اما سند ملی اوتیسم قرار است چه 
مشکلی را حل کند؟ 

متولی اصلی اوتیسم مشخص نیست
سعیده صالح غفاری مدیرعامل انجمن اوتیسم ایران در 
گفت و گو با »ایران« با اشاره به اینکه 8500 نفر فرد دارای 
اختلال اوتیسم عضو این انجمن هستند، گفت: متأسفانه 
در زمینه این افراد آمار دقیقی وجود ندارد. وی یکی از 
دلایل نبود آمار شفاف در زمینه افراد دارای این اختلال را 
نبود متولی واحد در حوزه اوتیسم ذکر و عنوان کرد: اگر 
نرخ بروز را یک به صد در هر تولد درنظر بگیریم، سالی 10 

هزار فرد دارای اوتیسم به جمعیت کشور اضافه می شود، 
اما از آنجا که هنوز متولی اصلی اوتیسم در کشور مشخص 
نیست و از طرف دیگر این اختلال چند بعدی است، هر 
مرجعی آمار خودش را دارد؛ مثلاً آموزش و پرورش فقط آمار 
دانش آموزان حاضر در مدارس را دارد یا سازمان بهزیستی 
فقط آمار کسانی که در آن پرونده دارند را دارد، ولی قطعاً 
همه خانواده اوتیسم عضو سازمان بهزیستی یا انجمن 
نیستند. از طرف دیگر لازم است وزارت بهداشت به عنوان 
متولی اصلی سلامت مردم غربالگری را انجام دهد تا آمار 

رسمی اوتیسم را داشته باشیم.

بنگاه

 مدیرعامل شرکت صبا فولاد 
خلیج  فارس، مرد سال فولاد ایران

ایران آنلاین- کیش- احسان دشتیانه، مدیرعامل 
شرکت صبا فولاد خلیج  فارس با رأی نخبگان 
صنعت فولاد در سمپوزیوم فولاد 1۴03، مرد سال 

فولاد ایران شد. 
به گزارش روابط عمومی شرکت صبا فولاد خلیج 
 فارس، در بیست و ششمین همایش پژوهشگران 
صنعت فولاد کشور تحت عنوان سمپوزیوم فولاد 
1۴03در کیش، احسان دشتیانه، مدیرعامل شرکت 
صبا فولاد خلیج  فارس با کسب اکثریت آرای 
نخبگان صنعت فولاد ایران به عنوان مرد سال فولاد 
ایران انتخاب شد و در آیین اختتامیه این رویداد 
مورد تجلیل قرار گرفت. پس از جمع آوری آرای 
نخبگان صنعت فولاد ایران و به انتخاب این افراد در 
سمپوزیوم فولاد، احسان دشتیانه، مدیرعامل شرکت 
صبا فولاد خلیج  فارس با کسب حداکثر آرا به  عنوان 

مرد سال فولاد ایران انتخاب شد. 
بالاترین نرخ رشد تولید در صنعت فولاد در سال 
1۴03، انجام موفقیت آمیز بزرگ ترین تأمین سرمایه 
تاریخ بورس ایران برای احداث پروژه واحد ۲ 
احیای مستقیم صبا فولاد خلیج فارس، افزایش 
تولید بریکت گرم صبا فولاد از 800 هزار تن به یک 
میلیون و ۲00 هزار تن در سال و افزایش دو برابری 
سود خالص شرکت صبا فولاد خلیج فارس از جمله 
دستاوردها برای کسب این عنوان اعلام شد. هر 
ساله همزمان با برگزاری سمپوزیوم فولاد به عنوان 
همایش پژوهشگران صنعت فولاد کشور، کاندیداهای 
انتخاب مرد سال فولاد ایران از میان مدیران یا 
کارشناسان برجسته این صنعت توسط انجمن آهن 
و فولاد ایران معرفی می شوند. سمپوزیوم فولاد 1۴03 
با موضوع »فناوری های موجود و نوآورانه بازیافت 
پسماندها در فرآیند تولید فولاد سبز« برگزار شد و در 
این رویداد آخرین دستاوردهای تحقیقاتی و تجربیات 
علمی و فنی با هدف ایجاد زمینه مساعد برای 
برقراری ارتباط میان دست اندرکاران صنعت فولاد 
کشور با اساتید و دانشجویان تحصیلات تکمیلی و 

پژوهشگران در این زمینه، ارائه شد.
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»ایران« گزارش می دهد

 پشتیبانی دولت
از تصویب سندملی اوتیسم

گزارش خبری

سمیه افشین فر
خبرنگار

»ایران« ابعاد روانشناسی پیدایش یک جنبش ویرانگر را گزارش می دهد

عقده گشایی فرقه صهیونیسم
نظریه خودمختاری و کنترل

او در ادامه با تأکید بر این نکته که مردم طبیعتاً دنبال کنترل 
محیط و خودمختاری هستند، توضیح می دهد: یهودیان 
که برای قرن ها در جوامع مختلف به عنوان اقلیت زندگی 
می کردند، به ندرت از قدرت و کنترل واقعی بر سرنوشت خود 
برخوردار بودند. این نیاز به خودمختاری در نهایت در قالب 
صهیونیسم و تلاش برای تأسیس دولتی که توسط یهودیان 

اداره می شود، بیان شد.

این روانشناس با بیان اینکه یکی دیگر از جنبه های 
روانشناسی که در صهیونیسم مشاهده می شود، 
قوم مداری است، در ادامه توضیحات خود می گوید: 
قوم مداری در صهیونیسم منجر به تقویت هویت 
یهودی و تأکید بر جدایی از سایر جوامع به منظور 

کسب هویت شد. 
نمونه ای از این تأثیر را می توان در تلاش برای تقویت 

زبان عبری مشاهده کرد. 
صهیونیسم بشدت تحت تأثیر عوامل روانشناختی 
قرار دارد. نیاز به هویت و تعلق، حس قربانی بودن، 

نیاز به خودمختاری و رهبری کاریزماتیک از جمله 
عواملی هستند که به شکل گیری این پدیده شوم 
کمک کرده اند. این عوامل به یهودیان القا کردند 
که با ایجاد یک سرزمین احساس امنیت و کنترل 

بر سرنوشت خود را به دست آورند.

احساس هویت و تعلق به گروه
دکتر فرشاد نجفی پور، روانشناس و استاد دانشگاه با بیان این نکته که صهیونیسم به عنوان یک جنبش 
سیاسی، اجتماعی و فرهنگی ابتدا در قرن نوزدهم به منظور حمایت از تأسیس یک سرزمین ملی برای 
یهودیان مطرح شد، به »ایران« می گوید: یکی از مهم ترین دلایل شکل گیری صهیونیسم احساس هویت و 
نیاز به تعلق به گروه است، همچنین حس قربانی بودن بر روان جمعی یهودیان تأثیر گذاشته است.نجفی پور 
معتقد است که حس قربانی بودن به مرور زمان به شکل یک نیاز قوی به امنیت و خودمختاری درآمد. 
هولوکاست در جنگ جهانی دوم به این حس قربانی بودن شدت بیشتری بخشید و باعث شد بسیاری از 
یهودیان باور کنند که تنها راه برای جلوگیری از تکرار چنین فجایعی، ایجاد یک سرزمین مستقل یهودی است.

وعده معاون اول برای 
تصویب سند ملی اوتیسم

تأثیر قوم مداری در شکل گیری پدیده منحوس صهیونیسم

گروه اجتماعی- از اسناد تاریخی 
می توان فهمید که یهودیان در 
بسیاری از جوامع به عنوان اقلیت 
زندگی می کردند و اغلب با تبعیض 
می شدند.  مواجه  ادپرستی  نژ و 
این تبعیض های تاریخی احساس 
ناامنی و جداافتادگی از جامعه 
را در بین یهودیان تشدید کرد. 
روانشناسی اجتماعی، این نیاز 
به تعلق و هویت را به عنوان یک 
انگیزه  قوی برای تشکیل جنبش 

صهیونیسم تحلیل می کند.

مدیرعامل انجمن اوتیسم ایران درباره دیدار با معاون اول 
رئیس جمهور گفت: دکتر عارف قول تدوین و تصویب سند ملی 

اوتیسم ظرف دو ماه آینده را دادند و بر تکمیل برنامه اقدام مشترک 
تدوین شده طی یک سال گذشته و همچنین بر همکاری وزارتخانه ها 
و دیگر نهادهای مرتبط تأکید کردند. سعیده صالح غفاری با بیان 
تاریخچه ای از سند ملی اوتیسم به راه درازی که این سند پیموده اشاره 

کرد و گفت: امیدواریم با همت دولت چهاردهم و شخص معاون اول 
رئیس جمهور شاهد تصویب نهایی و ابلاغ آن به تمام سازمان ها 

باشیم. مدیرعامل انجمن اوتیسم ایران گفت: در این سند 
به افراد دارای اختلال اوتیسم بالای 1۲ سال و بحث 

سلامت روانی و جسمانی خانواده های این 
افراد توجه ویژه ای شده است.
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چاره ای جز آبیاری 
هوشمند نداریم

 توسعه  تجارت ایران
با بریکس و اوراسیا

وزارت جهاد کشاورزی بیش از 
آبیاری  شبکه  هکتار  سه میلیون 
نوین در کشور ایجاد کرده است. 
صفدر نیازی، معاون آب و خاک 
وزارت جهاد کشاورزی گفت: 
شاخص های بهره وری شامل 
به نژادی، به زراعی و عملیات 
آب و خاک است، ولی در بخش 
کشاورزی به منابع مالی ای که نیاز 
داریم ، نرسیده ایم. نیازی  افزود: 
در حوزه آب ناچار به اجرای آبیاری 
سه  بتوانیم  تا  هستیم  هوشمند 
آب  مکعب  متر  میلیارد  چهار  تا 

ذخیره کنیم.

اخبار

کاهش 
واردات روغن 

به این دلیل 
صورت گرفته 

که افزایش 
2 برابری 

تولید کلزا به 
عنوان یکی 

از مهم ترین 
دانه های 

روغنی محقق 
شد

اخذ جریمه 
از فعالان 
غیرمجاز 

رمزارز، 
برمبنای 

قیمت دلار 
محاسبه شود

گزارش 7 ماهه واردات و ترخیص 20 قلم 
کالای اساسی در 7 ماهه سال  جاری توسط 
گمرک نشان می دهد که در این بازه زمانی۱۴ 
میلیون و ۱۵ هزار تن انواع کالاهای اساسی 
به ارزش ۶/۸ میلیارد دلار از گمرکات کشور 

ترخیص و وارد کشور شده است.
این میزان کالای اساسی وارداتی در این مدت 
نسبت به سال گذشته از نظر وزن ۶ درصد 
افزایش اما به لحاظ ارزشی ۶ درصد کاهش 

داشته است.

بیشترین افزایش وزن و ارزش در بین واردات 
کالای اساسی مربوط به واردات کنجاله سویا 
و گوشت قرمز سبک گرم بوده، این در حالی 
است که طی روزهای اخیر برخی رسانه ها با 
دامن زدن به شایعه کمبود واردات گوشت 
قرمز در کشور به دنبال افزایش قیمت این 
کالای اساسی بودند. از سوی دیگر کنجاله 
سویا نیز یکی از مهم ترین نهاده های دامی 
مورد نیاز دامداران و مرغداران است که 
افزایش تأمین آن به منزله این است که دولت 
غ و  غ، تخم مر افزایش تولید گوشت قرمز، مر
انواع فرآورده های لبنی را در دستور کار جدی 

خود قرار داده است.
از طرف دیگر اما بیشترین کاهش وزنی 
ــی مربوط به واردات گندم و انواع  و ارزش
روغن خوراکی بوده است، در این خصوص 
بد نیست بدانیم کشورمان در سال زراعی 

گذشته به تولید بیش از ۱۵ میلیون تن گندم 
دست یافت که دولت توانست ۱2 میلیون 
تن از این محصول را خریداری و برای مصرف 

آینده مردم در سیلوها و انبارها ذخیره کند.
از طرف دیگر کاهش واردات روغن نیز به این 
دلیل صورت گرفته که وزارت جهاد کشاورزی 
خبر از افزایش 2 برابری تولید کلزا به عنوان 
یکی از مهم ترین دانه های روغنی مورد نیاز در 
تأمین روغن کشور را داده است. هر چند در 
این زمینه بد نیست بدانیم که به نظر می رسد 
میزان مصرف سرانه روغن نیز کاهش پیدا 
کرده که این امر می تواند خبر خوبی برای 

مسئولان باشد.
از طرف دیگر ۵ قلم اول کالای اساسی به 
لحاظ ارزش  در 7 ماهه سال جاری بدین 
گونه اند: ذرت با یک میلیارد و ۶۱۵ میلیون 
دلار، کنجاله سویا با یک میلیارد و 2۶۴ میلیون 

 
تابستان سال جاری در حالی گذشت که با 
تمام مسائل ناترازی برق، نیاز مشترکان خانگی 
و صنعتی، در حد توان تأمین شد البته در این 
روند بسیج همه امکانات بخش نیروگاهی برای 
تأمین برق پایدار درسال آینده مد نظر قرار 
گرفته است، بر این اساس ساماندهی برخی 
چالش ها نظیرماینرهای تولید بیت کوین 

که در ایجاد ناترازی برق نقش دارند یکی از 
راهبردهای قابل تأمل به شمار می آید. 

 تداوم افزایش مصرف و اخذ جریمه
استخراج هر بیت کوین براساس قدرت هر 
دستگاه تعیین می شود و برق مصرفی آن نیز 
براساس قدرت هر دستگاه می باشد. یک 
دستگاه مدل قدیمی برای تولید یک بیت 
کوین تقریباً یک میلیون کیلووات ساعت برق 
مصرف می کند. در حال حاضر مصرف برق 
برای استخراج یک واحد بیت کوین تقریباً 
برابر با مصرف سالانه برق ۴۱0 واحد مسکونی 

در تهران است.
هادی سفید مو، مجری نظارت و ساماندهی 

استخراج رمز ارز با بیان این مطلب به »ایران« 
گفت: دستگاه های جدید به علت قدرت 
ــردازش بالاتری که دارند با صرف نصف  پـ
این مقدار انرژی یک بیت کوین استخراج 
می کنند. بنابراین میزان برق مصرفی برای 
تولید یک بیت کوین تابعی از قدرت پردازش 
دستگاه بوده به طوری که مصرف برق این 
دستگاه ها از ۱.۵ تا ۱۱ کیلووات متغییر است. 
وی افزود: اگرچه به طور مرسوم مصرف برق 
ماینرهایی که در کشور وجود دارند بین 2 تا 
3.۵ کیلووات است اما بر اساس اطلاعات 
به دست آمده، بزودی دستگاه پر قدرتی به 
بازارعرضه خواهد شد که مصرف برق آن 
معادل ۱۱ کیلو وات خواهد بود. همچنین 

با تخصیص 6/8 میلیارد دلار ارز و با هدف تنظیم بازار در سال جاری

مجری نظارت و ساماندهی استخراج رمز ارز در گفت و گو با »ایران« خبر داد

14 میلیون تن کالای اساسی 
وارد کشور شد

 خروج هر ماینر غیرمجاز
یعنی تأمین برق 6 واحد مسکونی

دلار، انواع دانه های روغنی با یک میلیارد و 
۱0۶ میلیون دلار، روغن های خوراکی با ۸۱۵ 

میلیون دلار و برنج با ۵77 میلیون دلار.
در بین 20 قلم کالای اساسی در این مدت، 
واردات ذرت، انواع دانه های روغنی، انواع 
روغن های خوراکی، برنج، جو، کاغذ چاپ 
و تحریر، گندم، سموم تکنیکال شیمیایی 
و کود شیمیایی به لحاظ ارزش نسبت به 
مدت مشابه سال قبل با کاهش و کنجاله 
سویا، شکر خام، گوشت قرمز سرد سنگین، 
گوشت قرمز سبک گرم، لاستیک سنگین، 

خمیر کاغذ، چای خشک، حبوبات، گوشت 
غ، انواع بذر و کاغذ روزنامه با افزایش  مر

روبه رو بودند.
نکته قابل توجه دیگر این است که واردات 
شکر نیز در 7 ماهه نخست سال افزایشی 
بوده لذا این امر می تواند مهر تأییدی برای 
ــازار  ــن کالای اساسی در ب ــدم کمبود ای ع
کشور باشد. این در حالی است که برخی 
تولیدکنندگان طی دو ماه اخیر به بهانه کمبود 
واردات درصدد افزایش قیمت این کالا بودند.
با وجود این تخصیص ۶/۸ میلیارد دلاری ارز 

برای واردات کالاهای اساسی خصوصاً در 
زمینه نهاده های دامی، به نظر می رسد دیگر 
نباید شاهد افزایش قیمت و گرانی شدید 
غ و  در بازارهایی همچون گوشت قرمز، مر
لبنیات باشیم. به همین دلیل پرواضح است 
که بخش بازرسی وزارت جهاد کشاورزی 
تلاش  تمام  باید  نظارتی  نهادهای  سایر  و 
خود را برای افزایش رصد و کنترل قیمت 
کالاهای اساسی در کشور انجام بدهند تا این 
محصولات با قیمت مصوب به دست همه 

اقشار مردم برسد.

از  به طور مداوم مصرف کننده غیر مجاز 
ماینرها را شناسایی می کنیم، میزان انرژی 
مصرفی و مدت زمان آن بررسی شده و قیمت 
آن با نرخ به روز رمز ارز مجاز محاسبه می شود 
تا پرداخت کند. همچنین فرد متخلف را به 
دادگاه معرفی و دستگاه ماینرش ضبط و به 
مراجع قضایی و امنیتی تحویل داده می شود. 
سفید مو با اشاره به اینکه یکی از دلایلی را که 
موجب ناترازی برق شود، می توان فعالیت 
ماینرهای غیرمجاز در شبکه برق دانست، 
تأکید کرد: تقریباً به طور متوسط هر ماینر برق 
مصرفی ۶ واحد مسکونی را مصرف می کند و یا 
به اندازه هر کولر گازی در جنوب مصرف برق 
دارد. بنابراین هر ماینرغیر مجاز که از مدار 
ج می شود شبیه این است که یک کولر  خار
گازی خاموش شده و یا اینکه برق ۶ واحد 

مسکونی تأمین شده است.

لزوم استفاده از نرخ آزاد جهانی 
به  برق  کارشناس صنعت  افضلی   حسین 
»ایران« گفت: قطعاً یکی از مواردی که ناترازی 

برق را افزایش می دهد استخراج غیرمجاز رمز 
ارز است. در سال های اخیر، برخی افراد به 
بهانه دور زدن تحریم ها اقدام به استخراج 
غیر قانونی این نوع ارز کرده اند. بنابراین اگر 
دولت اقدامات لازم برای جلوگیری و خروج 
آنها از مدار را انجام دهد این امر به رفع ناترازی 
برق کمک شایانی می کند. همچنین با توجه 
به اینکه درآمد این افراد دلاری بوده، باید 
جریمه های در نظر گرفته شده برای آنها از 
سوی دولت به صورت دلاری در نظر گرفته 

شود. افضلی عنوان کرد: از سوی دیگر با توجه 
به اینکه متوسط نرخ برق در سایر کشورها ۸ 
سنت است اما تعرفه برق خانگی در ایران 
ــت، بنابراین استفاده از  زیر یک سنت اس
خ برای استخراج رمز ارز برای  برق با این نر
دولت مقرون به صرفه نیست. در حالی که 
اگر دولت برای برای استخراج رمزارز نرخ آزاد 
و جهانی را مد نظر قرار دهد، با درآمدی که 
کسب می کند دربخش های مختلف توسعه 

نیروگاه ها می تواند سرمایه گذاری کند. 

کشاورزی

زینب صفری
خبرنگار

نیرو

حدیث حدادی
خبرنگار

مهر

توافقنامه ها و تجارت آزاد ایران با 
کشورهای عضو بریکس و اوراسیا 
ــد توسعه ای داشته و همین  رون
مهم، موجبات رونق تجارت ایران 

را فراهم کرده است.
ــادزاده، معاون  ــن محمدصادق ق
ارتقای کسب وکارهای بین المللی 
ــان توسعه تجارت ایران،  ــازم س
با کشورهای عضو  ایران  گفت: 
اتحادیه اقتصادی اوراسیا و بریکس 
تعامل خوبی دارد و با توسعه این 
روابط سیاسی و اقتصادی، شاهد 

رونق صادرات و واردات هستیم.
ــارت ایران با  وی افزود: تجـ
کشورهای اوراسیا شامل نهاده ها 
و کالاهای اساسی و کالایی با ارزش 
افزوده بالاست. قنادزاده با بیان 
اتحادیه  عضو  کشورهای  اینکه 
اقتصادی اوراسیا سالانه ۴00 میلیارد 
دلار واردات انجام می دهند، گفت: 
ایران می تواند از ظرفیت این 
بازارها استفاده کند، کالاهای مورد 
نیاز این کشورها را تأمین کند و 

مقاصد صادراتی را افزایش دهد.



جامعه آمادگی و کشش ندارد
در همین خصوص رئیس کمیسیون بودجه و محاسبات مجلس تأکید 
کرد: مجلس، دولت و شخص رئیس جمهور به دنبال گرانی بنزین نیستند. 
غلامرضا تاجگردون اظهار کرد: رئیس جمهور همچون همیشه و با شفافیت 
موضوعی را در خصوص قیمت تمام شده بنزین و بر اساس واقعیت های 
موجود جامعه مطرح کرده، اما این به معنای گران شدن بنزین و تصویب 
رئیس جمهور هم  بود و شخص  این قیمت در لایحه بودجه نخواهد 
مخالف هرگونه افزایش قیمت است، چون جامعه آمادگی و کشش آن را 
ندارد. وی تصریح کرد: البته بهتر است برخی ها که در بطن و متن جامعه 
و تصمیم گیری ها و پشت صحنه واقعیت های موجود اقتصادی نیستند و 
تخصص این کار را ندارند به این موضوع دامن نزنند و مردم را بیش از این آزار 

و رنجش ندهند.
تاجگردون یادآور شد: مردم بدانند که دولت و مجلس در کنار آنها هستند و با 
تمامی توان و ظرفیت های قانونی و تخصصی، بودجه ای را در راستای حمایت 
از مردم و کمک به وضعیت معیشتی، رفاه و اقتصاد ملت بزرگ ایران تصویب 
خواهیم کرد. وی حاشیه سازان گرانی بنزین را علاقه مندان به آزار مردم خواند 
و تأکید کرد: به این افراد که جایگاهی برای تصمیم گیری در حاکمیت و دولت 
هم ندارند، توصیه می شود با هموطنان مهربان تر باشیم. رئیس کمیسیون 
تلفیق مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: رئیس جمهور برای شفاف سازی 
تصمیم گرفته واقعیت های اقتصادی جامعه را برای مردم تشریح کند و بخشی 
از آن قیمت تمام شده بنزین است. تاجگردون تصریح کرد: گروهی برای 
بهره برداری سیاسی یا منافع خود با استفاده از این موضوع، افزایش قیمت 
بنزین را مطرح کردند. وی با یادآوری اینکه مردم نیاز به آرامش دارند، ابراز 

کرد: با روان مردم بازی نکنید.

ـــرش بـ
رئیس 

کمیسیون 
بودجه و 

محاسبات 
مجلس: 

حاشیه سازان 
گرانی بنزین، 

علاقه مند 
به آزار مردم 

هستند و 
این افراد 
جایگاهی 

در نظام 
تصمیم گیری 

حاکمیت و 
دولت ندارند

 افت قیمت 
در بازار اجاره

ریزش قیمت 
خودروهای وارداتی

مطابق آمارهای رسمی منتشره، 
پایین بودن قدرت خرید مردم 
ــده تا ساختمان های  سبب شـ
نوساز از اولویت خرید افراد خارج 
شود و اکنون بیشترین تقاضا برای 
ــال ساخت  ــای 5 تا ۲۰ س ــده واح
است. داوود بیگی نژاد، نایب رئیس 
ــاوران املاک تهران  ــش اتحادیه م
ــه نقطه  گفت: افزایش نقطه ب
خ اجاره بها در مردادماه امسال  نر
)نسبت به مردادماه سال گذشته( 
۴۷.۳ درصد به ثبت رسید. وی بیان 
داشت: در مهرماه آرامشی در بازار 
اجاره بهای پایتخت شاهد بودیم و 
فایل های پیشنهادی از سوی مالکان 
به مشاوران املاک افزایش یافت؛ 
همین موضوع به کاهش قیمت های 
پیشنهادی موجران و افزایش قدرت 
شد.  منجر  مستأجران  چانه زنی 
این مقام صنفی همچنین از رکود 
سنگین حاکم بر بازار خرید و فروش 

مسکن خبر داد.

از زمانی که واردات خودرو شروع 
شده، قیمت خودروهای خارجی در 
بازار ریزش کرده است. اسد کرمی، 
و  اتحادیه نمایشگاه داران  رئیس 
فروشندگان خودروی تهران گفت: 
این روزها شاهد رواج خرید و فروش 
ــی  ــای وارداتـ ــودروه حواله های خ
جانبازان هستیم، همچنین از آنجا 
ــی آپشن ها و  که خودروهای واردات
ــد و  امکانات جدید متعددی دارن
دارای کیفیت بالایی هستند، همین 
مسأله منجر به رقابت بیشتر شده 
و قیمت ها با ریزش مواجه شده 
است. وی افزود: قیمت خودروهای 
داخلی از یک ماه گذشته ثابت 
مانده است و رکود در بازار وجود 

دارد.

اخبار

پس از تقدیم لایحه بودجه 1۴۰۴ دولت 
ــورای اسلامی، شایعاتی در  به مجلس ش
خصوص افزایش قیمت بنزین در کشور 
منتشر شد به طوری که برخی ها با ملاک 
ــرار دادن گفته مسعود پزشکیان،  ــ ق
رئیس جمهور کشورمان در خصوص قیمت 
8 هزار تومانی برای تولید هر لیتر بنزین 
ظن به این امر بردند و به پراکندن شایعه 

آن پرداختند.
با این حال پر واضح است که دولت در 
بودجه 1۴۰۴ و پیش از آن صریحاً اعلام 
کرده بود، هر گونه افزایش قیمت بنزین 
تکذیب شده و اگر قرار شود این امر صورت 
گیرد قبل از آن اطلاع رسانی کافی به مردم 

انجام خواهد شد. 
 

مردم غافلگیر نخواهند شد
مهاجرانی،  فاطمه  خصوص  همین  در 
سخنگوی دولت اظهار کرد: همان طور که 
بارها تأکید شده، مردم در مورد افزایش 

قیمت بنزین غافلگیر نخواهند شد.
وی افزود: اگر موضوع افزایش قیمت بنزین 
ح  به جمع بندی برسد حتماً با مردم مطر
می شود و بدون آمادگی مردم هیچ گونه 

افزایش قیمت بنزین را نخواهیم داشت.
 

بودجه محل تعیین قیمت نیست
از سوی دیگر مژگان خانلو، سخنگوی ستاد 
بودجه سازمان برنامه و بودجه نیز گفت: 
اگر رئیس جمهور در زمان ارائه بودجه به 
مجلس درباره نرخ ٨ هزار تومانی صحبت 

کردند به معنای اعمال این نرخ در بودجه 
نیست. منظور ایشان از اعلام قیمت ٨ 
هزار تومانی این بود که اگر قیمت نفت را 
هم در نظر نگیریم و تنها هزینه فرآوری 
نفت به بنزین و هزینه های پخش و توزیع تا 
رسیدن به دست مصرف کننده را محاسبه 
کنیم، قیمت بنزین در هر لیتر ٨ هزار تومان 

است. در واقع قصد رئیس جمهور بیان 
فاصله معنادار قیمت  واقعی بنزین و قیمت 
فروش فعلی بود، نه اینکه بودجه ١۴٠۴ 
با لحاظ بنزین ٨ هزار تومانی بسته شده  
ــت. سخنگوی ستاد بودجه سازمان  اس
برنامه و بودجه با بیان اینکه اساساً بودجه و 
نظام بودجه ریزی محل تعیین قیمت بنزین 

نیست، افزود: تعیین قیمت فرآورده های 
نفتی نیازمند تصمیم گیری در سطح کلان 
مدیریت کشور است و برای تعیین و اصلاح 

قیمت آن باید گفت و گوهای لازم در سطوح 
مختلف انجام شود و با وفاق عمومی شکل 

گیرد.
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گزارش خبری

امین محمودی
خبرنگار

دولت و مجلس به خبرسازی های بنزینی واکنش نشان دادند

پایان شایعات افزایش قیمت بنزین 

بسیج امکانات برای افزایش تولید نفت
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران از اهتمام 
ویژه شرکت ملی نفت ایران به اجرای کامل 
طرح های نگهداشت و افزایش تولید گاز خبر 

داد.
حمید بورد مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران 
اولویت راهبردی این شرکت را افزایش تولید 
دانست و گفت: همه امکانات و ظرفیت های 
شرکت در خدمت افزایش تولید نفت و گاز قرار 
دارد. حمید بورد گفت: کارکنان شرکت ملی 
نفت ایران و همچنین پیمانکاران در بخش های 
مختلف به صورت شبانه روزی مشغول خدمت 
تولید  افزایش  و  تا بحث نگهداشت  هستند 
محقق شود و تمام تلاش ما در مجموعه وزارت 
نفت حمایت حداکثری از تلاش کارکنان بویژه 

در بخش عملیات است.
ــر نفت افزود: در بازدید امروز از  معاون وزی
ایستگاه تقویت فشار گاز وراوی آخرین مراحل 

راه اندازی و وضعیت پروژه بررسی شد.
بورد تصریح کرد: با راه اندازی ایستگاه تقویت 
فشار گاز وراوی به میزان ۳ تا 5 میلیون 
مترمکعب در روز به تولید گاز کشور اضافه 

می شود.
وی افزود: اهتمام شرکت ملی نفت ایران اجرای 
طرح های نگهداشت و افزایش تولید گاز است تا 
در فصل زمستان مشکلی برای تأمین گاز کشور 
وجود نداشته باشد و در این مسیر نیز نیازمند 
همدلی و همراهی مردم عزیز در بخش مصرف 

هستیم.

افزایش ۶۰ تا ۷۰ میلیون مترمکعبی مصرف گاز
مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران با اشاره به 
کاهش 1۲ درجه ای دما گفت: این کاهش دما، 
افزایش حدود ۶۰ تا ۷۰ میلیون مترمکعبی گاز 
در بخش خانگی، تجاری و صنایع غیرعمده 
را در پی خواهد داشت. سعید توکلی افزود: 
با کاهش فراگیر دما و ورود توده هوای سرد به 
کشور، مصرف گاز در بخش خانگی و تجاری، 

روندی صعودی به خود گرفته است.
ــن سرما و آغاز  وی بیان داشت: پیامد ای
ــای  زودهنگام زمستان در نخستین روزه
آبان  امسال، روشن کردن وسایل گرمایشی 
در اکثر استان هایی است که به ناگاه، با 
کاهش 1۲ درجه ای میانگین وزنی دما روبه رو 
شده اند. معاون وزیر نفت در امور گاز با بیان 

اینکه شرایط امسال، شرایط بسیار سخت 
و حساسی است، ادامه داد: برای مدیریت 
درست این وضع، باید نهایت هماهنگی با 
مدیریت دیسپچینگ شرکت ملی گاز برای 

گازرسانی به نیروگاه ها و صنایع انجام شود.
ــران در  توکلی خط قرمز شرکت ملی گاز ای
بحث گازرسانی را همانند هر سال، بخش 
خانگی اعلام کرد و گفت: فراموش نکنیم 
هماهنگی  و  برنامه ریزی  ــال،  ح هر  در  که 
برای پالایش و انتقال حداکثری گاز با رویکرد 
حفظ پایداری شبکه در دوره سرد سال و 
افزایش همکاری درون سازمانی برای بهبود 
ــت اصلی  ــوی ــه مردم، اول خدمت رسانی ب

ماست.

عرضه انبوه سکه به تاریخ 14۰3 از هفته جاری
با تمهیدات بانک مرکزی و در راستای مدیریت بازار، از هفته جاری معاملات 
حراج سکه در مرکز مبادله ارز و طلای ایران در روزهای شنبه، دوشنبه 

و چهارشنبه انجام می شود و عرضه سکه در این دوره، انبوه خواهد بود.
روابط عمومی بانک مرکزی اعلام کرد: متقاضیان انواع سکه ربع، نیم و 
تمام بهار آزادی به تاریخ 1۴۰۳ نیز به زودی می توانند این سکه های جدید 
را از طریق معاملات حراج مرکز مبادله دریافت کنند. بیست و ششمین 
جلسه حراج سکه طلا نیز امروز، 5 آبان ماه 1۴۰۳ از طریق سامانه معاملات 

این مرکز به نشانی اینترنتی market.ice.ir برگزار می شود.
همه اشخاص حقیقی با تابعیت ایرانی بالای 18 سال تمام شمسی 
می توانند در این حراج شرکت کنند و حداکثر حجم سفارش و خرید برای 
هر متقاضی مجموعاً 5 قطعه سکه است. به نحوی که می توان 5 قطعه 
ربع سکه یا 5 قطعه نیم سکه یا 5 قطعه تمام سکه یا ترکیبی از هر سه 
شامل تمام سکه، نیم سکه و ربع سکه باشد که جمع هر سه با هم نباید 

بیش از 5 قطعه شود.

ان
ایر
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وقتی بهره برداری از جنگل های شمال ممنوع 
شد تا درخت های شمشاد، افرا و سرخدار نفسی 
به راحتی بکشند و هیرکانی حداقل برای مدتی 
صدای اره برقی ها را فراموش کند، نیروهایی که 
کارشان بهره برداری قانونی از جنگل بود، بیکار 
شدند. بنابراین برای جلوگیری از بیکار شدن 
آنها، حفاظت از جنگل را به آنها سپردند؛ یعنی 
شرکت های برداشت چوب. سرهنگ علی ملکی 
آهنگران، فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی 
و آبخیزداری کشور در گفت و گو با »ایران« این 
واگذاری را اشتباه و یکی از دلایل قاچاق چوب های 

جنگلی می داند.
ملکی این حرف ها را به دنبال انتشار قاچاق 
چوب با اسب در روستای انگتارود آمل می زند؛ 
روستایی که مدت هاست قاچاق چوب در آنجا 

جایگاه ویژه ای در اخبار پیدا کرده است.
 به اعتقاد ملکی، یکی از دلایل قاچاق چوب 
جنگل مؤثر نبودن دستگیری ها و برخوردهاست. 
او  مجازات های کیفری را بازدارنده نمی داند. تنها 
مجازات های مالی اعمال می شود که به گفته 
ملکی گاهی اوقات از قیمت یک درخت کمتر 
است. ملکی، اعمال جرایم مالی را گاهی اوقات 
باعث جری  شدن قاچاقچیان می داند که به 

ایجاد باند قاچاق منجر می شود.
 از سوی دیگر، ماده 4۲ » قانون حفاظت و 
بهره برداری از جنگل ها و مراتع« حبس تأدیبی 
به مدت 6 ماه را هم برای مجازات قطع درختان 
در نظر گرفته، اما قضات کمتر مجازات حبس را 

برای این افراد خاطی لحاظ می کنند.
همچنین سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری هم 
ترجیح می دهد چشم بر مجازات های حبسی 

ببندد. قاچاقچیان چوب در شمال بارها با ساح 
گرم با جنگلبان ها و خانواده های آنها سخن 

. ند گفته ا
ملکی البته نیم نگاهی هم به وضعیت معیشتی 
مردم محلی دارد و می گوید: برنامه ها باید به 
سمتی برود که معیشت مردم با حفاظت جنگل  

گره بخورد.
او  زنبورداری، نگهداری از قرقاول، کبک پرورشی 
و... را از جمله طرح هایی می داند که می  تواند 
ساله  میلیون  چند  زغال گیری  جایگزین 
روستاییان باشد. البته شواهد نشان می دهد 
انگتارودها وضعیت معیشتی بدی ندارند. ملکی 
یادآوری می کند که اجرای چنین طرح هایی نیاز 
به اعتبار دارد، زیرا سازمان منابع طبیعی برای 
انجام بسیاری از وظایف قانونی خود با کمبود 

اعتبار روبه روست.
صنایعچوبحامیانجنگل!

او به یک مشکل اساسی اشاره می کند: »بیشتر 
نیروهای حوزه یگان حفاظت منابع طبیعی، 
نیروهای شرکتی هستند. آنها قباً بهره بردار 
چوب بودند و اجازه داشتند از جنگل بهره برداری 
کنند که بعد از ممنوع شدن بهره برداری، نیروی 
حفاظتی جنگل های هیرکانی شدند. آنها می دانند 
درختان جنگل را کجا و چگونه بفروشند. به نظر 
نمی آید حضور آنها در جنگل کیفی باشد. البته به 
این معنا نیست که همه بد باشند زیرا انسان های 
تاشگر در میان آنها زیاد است.« به گفته ملکی، 
طرف قرارداد این نیروهای حفاظتی شرکت های 

هستند.  خصوصی 
او اعتقاد دارد که طرف قرارداد این نیروها باید 
سازمان منابع طبیعی باشد تا سازمان نیروها را 
به لحاظ سامتی روحی و روانی بررسی و گزینش 
کند، مثل همان چیزی که در سازمان حفاظت 

محیط  زیست اتفاق می افتد.
به گفته ملکی، منابع طبیعی هم این سازکار را 

طراحی کرده اما هنوز تصویب نشده است.
او فقدان قرارداد رسمی با نیروهای شرکتی 

و فقدان تغییر وضعیت آنها را از جمله دلایل 
بی انگیزگی آنها در دفاع از جنگل می داند. به 
اعتقاد فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی، 
وقتی این شرایط با حقوق و مزایای پایین جمع 
پیدا  از جنگل ها کاهش  می شود، حفاظت 

می  کند.
 او دلیل استفاده از نیروهای شرکتی را سیاست 
کلی کشور برای جلوگیری از حجیم شدن دولت 

می داند و می گوید: ما برای حفاظت از جنگل به 
۹ هزار نفر نیاز داریم که اگر بخواهیم این تعداد 

را به دولت اضافه کنیم، مشکل ایجاد می شود.
به گفته او، اکثریت نیروهای حفاظتی، شرکتی 
هستند و گاهی اوقات چند ماه حقوق آنها عقب 
می افتد. به اعتقاد ملکی اگر نیروها در استخدام 
منابع طبیعی باشند و حقوق بموقع دریافت کنند، 

کارآمدی بیشتری خواهند داشت.
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 فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی 
خواستار به کارگیری نیروی حفاظتی جنگل توسط منابع طبیعی شد

 چشم انتظار خاموشی اره برقی چشم انتظار خاموشی اره برقی
زیست بوم/  درگذشت سید آهنگ کوثر آه از نهاد 
آنها که به ارزش آبخوان داری در سرزمین خشک و 
نیمه خشک آشنا هستند برآورد؛ علمی بر پایه دانش 
فراموش شده کهن ایرانیان. آهنگ کوثر، آبخوان داری 
را بهره وری بهینه از آب و خاک از ستیغ کوه ها تا آرامگاه 
آب می دانست. او سیلاب را نعمتی در سرزمین ایران 

می دانست و می گفت:
»گنجایش آب قابل استفاده« مهم ترین عامل پایداری 
خشک بوم هاست. بافت و ژرفای خاک، عوامل اصلی 
تعیین کننده این ویژگی به شمار می روند. کوثر اعتقاد 
داشت:آبیاری سیلابی برای فرآوری خوراک انسان و دام، 
ایجاد فضای سبز، تولید چوب های صنعتی و هیزم و 
از همه مهم تر، تغذیه مصنوعی آبخوان ها و مصرف 
بجا و بهنگام از آب ذخیره شده، دو راه بهره وری بهینه 
از سیلاب و زمین های کم شیب فرسوده و ساختن 

زیستگاهی پسندیده ، هست.
فقدان پدر آبخوان داری ایران واکنش جهادگران جهاد 
سازندگی را هم در پی داشت تا به همگان یادآوری 
کنند که کوثر، با دانش بومی و پخش سیلاب چگونه 
زندگی را به »گربایگان« فسا بازگرداند. آنها در بیانیه ای 
نوشتند:وی پس از بازگشت به ایران، فعالیت در 
مؤسسه را با شناسایی عرصه های بیابانی و اقدامات 
بیابان زدایی در دشت لار و سپس استان مرکزی آغاز 
کرد و سپس در دشت ماتم زده گربایگان فسا )استان 
فارس( - که ۱۲ حلقه چاه آب آن، شور و سپس خشک 
شد و ۳۰۰ هکتار اراضی کشاورزی که از این چاه ها 
آبیاری می شوند ابتدا خشک و سپس زیر شن های 

روان دفن شدند - مستقر شد.
آهنگ کوثر با فراخوان جهاد سازندگی فارس برای 
نجات مردم در اوایل دهه ۶۰، از مؤسسه تحقیقات 
جنگل ها و مراتع کشور به جهاد سازندگی فارس و 
سپس به جهاد کشاورزی فسا مأمور شد و عهد و 
پیمان کرد برای حل مشکل روستاهای متروکه و آب دار 
کردن آنها، پرآب کردن چاه ها، احیا و توسعه دشت و 
فراهم کردن بازگشت روستاییان کوچ کرده در همان 
بیابان زندگی کند، لذا درخواست کرد مقر مختصری 
در چند کانتینر همچون جبهه های دفاع مقدس برای 

او و خانواده اش مهیا شود.

صدایپایآبصدایپایآب

  نسخه  پدر آبخوان داری
برای ماندگاری تمدن ایران زمین

تا آن زمان ۱۲ حلقه چاه با آبخوان داری و تزریق 
سفره احیا و به ۴۰ حلقه چاه افزایش یافته و اراضی 
احیا شده به ۲ هزار هکتار بالغ شده بود. به همت 
نهضت علمی جهادگران از سال ۷۰ تا ۷۹ عرصه پخش 
سیلاب از ۲ هزار هکتار به ۵ هزار هکتار توسعه یافت 
و تعداد چاه ها به بیش از ۱۴۰ حلقه و اراضی کشاورزی 
پایین دست عرصه پخش سیلاب تا ۵ هزار هکتار 
توسعه یافت؛ دستاوردی که یک انقلاب و یک معجزه 
در عرصه آبادانی و شکوفایی واقعی تمدن ساز است. 
امری که مطالبه مکرر رهبر معظم انقلاب اسلامی 
است. کانون جهادگران جهاد سازندگی یادآوری 
کرد:هرگز نمی توان ویژگی هایی که او را اسطوره علم، 
دانش و فناوری آبخوان داری که ابزار کارآمد مدیریت 
نزولات و سیلاب ها، تغذیه سفره ها و نجات بخش 
انسان در فرآیند آینده وحشتناک فرونشست دشت ها 
و زلزله های نابودکننده تمدن ها خواهد بود، نادیده 
گرفت. با آنچه آهنگ کوثر در فارس انجام داد 
می توان بسیاری از آبخوان ها را نجات داد پیش از آنکه 
آبخوان های باقی مانده به گل بنشینند و فرونشست 

عریض و طویل تر شود.
از او این جمله به یادگار مانده است که می تواند 
چراغ راه باشد: »خدای را سپاسگزارم که نعمت های 
بیکران سیلاب و آبرفت درشت دانه را به ما ارزانی 
داشته است، چه، هنگامی که آبگیر های سدهای 
موجود و آنها را که در آینده خواهند ساخت، از رسوب 
انباشته شوند، فرزندان باشعورمان به تغذیه مصنوعی 
آبخوان ها خواهند پرداخت.« دعا و خواست او کلید 

ماندگاری تمدن ایران است.

 قاچاقچیان چوب در شمال بارها با سلاح گرم با جنگلبان ها و خانواده های آنها سخن گفته اند
برنامه ها باید به سمتی برود که معیشت مردم با حفاظت جنگل  گره بخورد
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بیست و پنج سال پیش بود که دلواپس 
زاگرس شدند؛ می خواستند نسل های 
بعدی هم شکوه زاگرس را ببینند. حالا 
آن 6 نفر به 2 هزار و 300 دوستدار طبیعت و 
محیط زیست خوزستان تبدیل شده اند که 
از درد طبیعت سهم می برند. کافی است 
بشنوند پوشش گیاهی یا جانوری منطقه 
به خطر افتاده تا هر طور شده خودشان 
را به جنگل  های بلوط برسانند و راهی برای 

التیام دردهای زاگرس پیدا کنند.
»هژیر کیانی« یکی از آن 6 نفر و دبیر 
انجمن دوستداران طبیعت و محیط زیست 
خوزستان است. هر بار می شنود گوشه ای 
از خوزستان درد می کشد، بی معطلی 
خودش را می رساند. از همان جوانی، 
طبیعت زاگرس را به همه  چیز ترجیح 
داده، حتی حالا که برای مهار آتش افتاده 
به جان جنگل های بلوط، سر از اتاق 
عمل یکی از بیمارستان های خوزستان 

درآورده است.

هیولایبلوطخوار
6 جوان ایذه ای که در دانشگاه دغدغه 
حفظ طبیعت زاگرس در جان آنها جوانه 
زد، فعالیتشان را در روزهایی آغاز کردند که 
زاگرس باشکوه  تر از امروز بود و جنگل ها 
انبوه تر، چشمه ها پرآب تر و حیوانات 

منطقه در امنیت بیشتری بودند. آن روزها 
افراد انگشت شماری این روزهای زاگرس را 
پیش بینی می کردند و باورشان نمی شد 
روند تخریب به حدی سرعت  بگیرد که از 
مساحت 12 میلیون هکتاری جنگل های 
زاگرس، تنها 6 میلیون هکتار باقی بماند.
به جغرافیای  زندگی زاگرس نشینان 
همین منطقه وابسته بوده و است. آنها 
از سال های دور برای رفع حداقل نیازهای 
زندگی به دامن زاگرس پناه می بردند، 
اما گاهی اوقات بی  آنکه بدانند، به 
طبیعت منطقه آسیب وارد می کردند؛ با 
چیدن بلوط و پختن مشتقات فراوان 
آن، قحط  سالی های زیادی را پشت سر 
گذاشتند، اما چرای بی رویه دام ، قطع 
درختان بلوط برای کشت گندم و جو و 
سوزاندن تنه های درخت در کوره های 
آتش برای تهیه زغال، راه های امرار معاشی 
بود که ذره ذره طبیعت زاگرس را از بین 
می برد؛ موضوع مهمی که تفهیم آن به 
مردم منطقه برای 6 جوان ایذه ای کار 

بسیار سختی بود.
هژیر از آن روزها این گونه می گوید:»25 
سال پیش من و 5 نفر از هم ولایتی هایم 
غ التحصیل شده  که تازه از دانشگاه فار
بودیم، تصمیم گرفتیم زاگرس را تنها 
نگذاریم. همه ما 6 نفر در دانشکده های 
کشاورزی خوزستان و استان های اطراف 
درس خوانده و با مفاهیم طبیعت و 
کشاورزی آشنا شده بودیم. حفظ بلوط، 
خاک و پوشش گیاهی و جانوری زاگرس 
که امروز 50 درصد آب شیرین کشور را 
تأمین می کند، آن روز دغدغه ما بود، هر 
چند که در طول این سال ها بارها ناامید 

شدیم و بی مهری دیدیم اما خوشبختانه 
امروز بیش از 2 هزار نفر هستیم که برای 
حفظ طبیعت زاگرس هر کاری در توان 
داشته باشیم انجام می دهیم و با هم 

دغدغه مشترک داریم.«
هژیر کیانی اعتقاد دارد روزشمار تخریب 
زاگرس با ورود تراکتور آغاز شده است. 
او عدم تناسب این تکنولوژی با طبیعت 
زاگرس را عامل به بار آوردن خرابی های 
بسیاری دانسته و می گوید:»توجیه مردمان 
منطقه برای استفاده نکردن از تراکتور 
کار بسیار سختی بود. سال های قبل 
زاگرس نشینان زمین های این منطقه را 
برای کشت گندم و جو با تراکتور شخم 
می زدند. آنها آن وقت ها نمی دانستند 
این هیولای آهنی ریشه هر چه بلوط 
اما  می خورد،  را  آن  پاجوش های  و 
خوشبختانه حالا همین مردم متوجه 
شده اند کشت جو و گندم در این اراضی 
شیب دار بدون بازده بوده و سراغ کاشت 
زعفران  رفته اند که با اقلیم منطقه سازگار 
است و نیاز به آب ندارد. باعث افتخار 
ماست که »شهرستان دزپارت« حالا به 
قطب تولید زعفران استان خوزستان 

تبدیل شده است.«

سرمایهگذاریبرایاروندوکارونها
با آنکه اراضی زاگرس فقیر شده اند، 
»هژیر« باور دارد اگر از زاگرس محافظت 
شود، همچنان توان و حاصلخیزی سابق 
را خواهد داشت. او به واسطه علاقه 
قلبی عجیب و غریبی که به جنگل های 
این منطقه دارد، هر جا یک بلوط قطع 
شده می بیند، همان جا چند نهال بلوط 

می کارد. او می گوید:»احساس می کنم با 
قطع هر بلوط عمر یک انسان به پایان 
می رسد. هر درخت بلوطی که به کوره 
می افتد، حیات انسانی در آینده نابود 
می شود. فکر اینکه فرزندان ما در آینده 
بر یک سرزمین سوخته گام بگذارند آزارم 
می دهد. من هم می توانستم پیمانکار 
شوم یا فعالیت های اقتصادی دیگری 
انتخاب کنم، اما باور دارم بچه های من 
در آینده فقط در صورتی به وطنشان تعلق 
خاطر دارند که هویت و زیستگاه داشته 
باشند، برای همین هیچ کاری را مؤثرتر از 
حفظ طبیعت زاگرس نمی بینم. من و 
همسرم حتی اسم پسرهایمان را از طبیعت 
الهام گرفتیم. کارون 9 سال دارد و اروند 3 
ساله است. شاید خیلی از اوقات نتوانم 
برای آنها به اندازه طبیعت زاگرس وقت 
بگذارم و بارها هم از این بابت نصیحت 
شدم، اما این اعتقاد قلبی من است که 
پول، آینده فرزند من را نمی سازد، اگر 
زیستگاه نداشته باشد؛ نهایت این است 
که در آینده می خواهد با چند میلیارد 
تومان از مرز یا از زیر سیم خاردارهای لب 
مرز ایران به کشورهایی برود که در آنجا 
هر چه دنبال هویت بگردد پیدا نخواهد 
کرد. امیدوارم ما دوستداران طبیعت به 
اندازه ای موفق شویم که حساب ذخیره 
سبز بچه های ما درختان بلوط و طبیعت 

ارزشمند ایران باشد.«

داربرُیکهعاشقدرختانبلوطشد
اغلب بختیاری ها و عشایر زاگرس نشین 
با بلوط های این منطقه رشد کرده اند. 
پدران و پدربزرگ های این خطه شاهنامه  

خوانده اند و عشق به ایران در یاخته های 
تن آنها نفوذ کرده است، اما همین مردمان 
در گذشته های نه چندان دور ناخواسته به 
این طبیعت آسیب رسانده اند؛ مثل کاری 
که »هژیر« در دوران کودکی و نوجوانی 
انجام می داد و آن روزها را این طور تعریف 
می کند: »برای خودنمایی پیش رفقایم 
اره دست می گرفتم و شاخه های تنومند 
بلوط را می بریدم و کسی هم جلودارم 
نبود؛ شاید چون کسی فکر نمی کرد 
روزی برای جنگل های انبوه زاگرس دلتنگ 
شویم. متولد سال 1354 هستم و از آن 
روزها زمان خیلی زیادی نمی گذرد، اما 
زاگرس آنقدر جان داشت و سرزنده بود 
که باورم نمی شد یک  روز به خاطر قطع 
بلوط هایش کم جان شود. خوشبختانه 
دانشگاه چشم هایم را باز کرد و به جبران 
آن سال ها هنوز دست از حفاظت زاگرس 

برنداشته ام.«
شبیه داستان هژیر، داستان های 
تکان  دهنده زیادی در زاگرس رقم خورده 
است. در این منطقه اصطلاحی وجود 
دارد با عنوان »داربرُهّ«؛ افراد ورزیده ای 
که می توانستند درختان بلوط را قطع 
کنند و به جای آن گندم و جو بکارند تا 
امرار معاش کنند یا از این زمین ها برای 
چرای دام و بزُهایی استفاده کنند که به 
دلیل نوع آرواره هایشان پوشش گیاهی 
منطقه را ریشه کن می کنند. پدر هژیر 
هم داربـُــر و البته کار او ساختمان سازی 
با تنه های بلوط خانه های  بود و 
روستایی درست می کرد، اما از زمانی 
که به واسطه فعالیت های داوطلبانه 
پسرش متوجه اهمیت طبیعت زاگرس 
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شده، نه تنها یک زمین 2 هزار متری  
را بخشیده تا بلوطستان شود که 
همچنان با وجود 70 سال سن، این 
نهال ها را آبیاری کرده و با رسیدگی 
به این نهالستان، عذاب وجدان 
روزهای دور را از خودش دور می کند 
یا پیرمردی که در محل زندگی اش 
امکانات گرمایشی وجود نداشت و با 
قطع درختان بلوط و تبدیل آنها به 
زغال، زندگی اش را گرم می کرد، او 

هم از وقتی به واسطه فعالیت های 
خودجوش انجمن دوستداران طبیعت 
زاگرس فهمید با قطع درختان بلوط 
نسل های بعدی را از دیدن چه تصاویر و 
نعمت های ارزشمندی محروم می کند، 
هر مسئولی را که می دید می گفت شما 
به منطقه ما گاز برسانید، اگر من حتی 
یک شاخه بلوط بریدم مچ دستانم را 
ببُرید؛ شاخه های بلوط برای پیرمرد به 
اندازه مچ دست هایش ارزشمند بود.

گزارش

سهیلانوری
خبرنگار

حفاظتبهجایدخالت
خوشبختانه این روزها سرعت تخریب زاگرس کمی کاهشی 
شده، اما همچنان چرای بی رویه در این منطقه به حدی رسیده 
که به گفته هژیر کیانی -دبیر انجمن دوستداران طبیعت و 
محیط زیست خوزستان - بالغ بر 70 میلیون دام مازاد  به چرا 
می روند. آتش سوزی  های گاه و بی  گاه که 99 درصد آنها عامل انسانی 
دارند، آسیب بزرگ دیگری است که طبیعت زاگرس را تهدید می کند؛ 
ضمن اینکه انداختن درختان تنومند بلوط در کوره های آتش و تبدیل 
آنها به زغال برای فروش و کسب درآمد خطر دیگری است که اغلب 
گروه های داوطلب و دوستدار طبیعت در تلاشند آمار آنها را روز به روز 
کاهش دهند. چندی پیش همین پیگیری ها به قیمت از دست رفتن 
سلامتی هژیر کیانی که در ابتدای صف دوستداران طبیعت خوزستان 
ایستاده تمام شد، اما همچنان انتظار می کشد تا سریع تر بهبود یابد و 
به طبیعتی بازگردد که عاشقانه از آن محافظت می کند. او از روز حادثه 
چنین می گوید:»24 تیرماه بود که بخشی از جنگل های بلوط دچار 
حریق شد. با چند نفر از دوستان برای مرحله خنک سازی از مسیر 
هزار متری شیب داری بالا رفتیم که متأسفانه به داخل یک شیار 
پرتاب شدم. ابتدا فکر کردم فقط از ناحیه پای راست آسیب دیده ام 
ولی چند ساعت بعد و با درد شدید در ناحیه کمر اوضاع جدی تر 
شد. به تشخیص چند پزشک متخصص دچار پارگی دیسک کمر 
شده بودم و باید جراحی می شدم. خوشبختانه دوران نقاهت بهتر 
از چیزی که انتظار می رفت طی شده و خوشحالم دوباره به طبیعت 
زاگرس برمی گردم و برای دانش آموزان از زیبایی های بلوط می گویم. 
این روزها هزاران نهال بلوط به اسم بچه های خوزستان کاشته 
شده و شکی نیست که امید جوانه می زند. ما باور داریم اگر دست 
سودجویان و پای بزُها از زاگرس 
کوتاه شود، این جغرافیا توان احیای 
خودش را دارد. بنابراین باید به 
جای دخالت فقط حفاظت کنیم 
تا جنگل های انبوه زاگرس دوباره 

بگیرند.« جان 

ـــرش بـ

خوشبختانه این 
روزها سرعت 

تخریب زاگرس 
کمی کاهشی 

شده، اما 
همچنان چرای 
بی رویه در این 

منطقه به حدی 
رسیده که بالغ 

بر 70 میلیون 
دام مازاد به 

چرا می روند. 
آتش سوزی  های 

گاه و بی  گاه که 
99 درصد آنها 
عامل انسانی 
دارند، آسیب 
بزرگ دیگری 

است که طبیعت 
زاگرس را تهدید 

می کند

ایران
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اندیشمندیکهنقدرابهجانمیخرید
گزارش »ایران« از گردهمایی بهشتی پژوهان در سالروز تولد آیت الله شهید بهشتی

پروانه فردوست
خبرنگار

یادمان

   به گواهی اهالی فکر و اندیشه، آیت الله شهید بهشتی متفکری است که بعد 
از گذشت 43 سال از شهادتش، هنوز خلأ وجودی  اش حس می شود در حالی 
که میراث علمی، سیره عملی و مشی اخلاقی او هنوز می تواند پاسخگوی 
بسیاری از چالش های امروز جامعه ما و حتی مطالبات نسل جوان باشد. 
از این رو، به مناسبت سالروز تولد او، نخستین گردهمایی بهشتی پژوهان در 
خانه موزه شهید بهشتی با حضور اساتید و پژوهشگران این حوزه و فرزندان 
او؛ سید علیرضا، سید محمدرضا و ملوک السادات بهشتی برگزار شد و منظومه 

فکری او مورد مداقه قرار گرفت.

دکتر سید علیرضا بهشتی، دکترای فلسفه 
سیاسی از دانشگاه هال انگلستان و عضو 
هیأت علمی دانشگاه تربیت مدرس، به 
این نکته اشاره کرد که اندیشه و عمل 
شهید بهشتی ظرفیت های بالقوه ای دارد 
که می توان از نگرش های او مثل نگاهش 
به دین و دینداری در دنیای معاصر استفاده 
کرد. او درباره دلیل برگزاری این سلسله 
نشست ها گفت: قصدمان این است که اولاً، 
مشکلات »بهشتی پژوهی« را شناسایی کنیم 
و بدانیم پژوهش درباره آیت الله بهشتی چه 
دشواری هایی دارد و منابع و موانع این راه 
برای پژوهشگران این عرصه چیست تا نشر 
و تبیین اندیشه شهید بهشتی برای محققان 
این حوزه سهل تر شود. ثانیاً، دلیل برگزاری 
این هم اندیشی ها این است که ببینیم 
چگونه می توان از اندیشه و عمل شهید 
بهشتی برای پاسخگویی به مسائل امروزمان 
بهره بگیریم و منظومه فکری شهید بهشتی 
چه افق گشایی هایی می تواند برای امروز ما 

داشته باشد.

منابع و موانع 
»بهشتی پژوهی«

دکتر ملوک السادات بهشتی، فرزند ارشد آیت الله بهشتی و عضو هیأت علمی 
پژوهشگاه علوم و فناوری اطلاعات ایران، درباره تفکر شهید بهشتی و نسبتش 
با نسل امروز گفت: هنوز بعد از 50 سال، آرا و نظرات شهیدبهشتی نوگراست 
و برای نسل امروز کاربرد دارد. او به واسطه اینکه استاد دانشگاه است و با 
قشر متنوعی از جوانان در ارتباط است از ویژگی های نسل جدید گفت که 
بسیار جست وجوگر و حقیقت جو هستند و با نگاهی نو به جهان و مسائل 
پیرامون خود می نگرند که اتفاقاً این نگاه نو در اندیشه شهید بهشتی هم 
وجود دارد و این فصل مشترکی است که می توانیم از آن برای پاسخگویی به 
مسائل امروز نسل جوان بهره بگیریم. نسل جدید ایران بسیار آگاه است و 
از نسخه های فکری قدیمی خسته شده است و به دنبال اندیشه  ای کارآمد و 
کاربردی می گردد. بنابراین نخبگان سیاسی، فکری و دانشگاهی ما باید قلم 
و زبانشان را متناسب با نسل جدید روزآمد کنند تا جاذبه بین نسلی ایجاد 
شود. تجمیع تجربیات نسل قدیم به همراه نگاه نو نسل جدید می تواند 
راه  برون رفت ما از مسائل و چالش های امروز جامعه مان باشد. با توجه 
به اینکه نسل جدید، نسل دیجیتال و اهل رسانه های جدید است ما برای 

تأثیرگذاری و تعامل با این نسل باید وارد دنیای آنان شویم. 

z پاسخگوی مطالبات نسل

دکتر سید محمدرضا بهشتی، دکترای 
فلسفه از دانشگاه هامبورگ آلمان و استاد 
دانشگاه تهران، به این نکته اشاره کرد 
که یک اندیشه وقتی زنده می ماند که در 
مواجهه با آرای دیگران قرار گیرد و نقد 

شود؛ مجال دادن به چنین مواجهه ای 
باعث می شود ابعاد ارزشمند شخصیت و 
تفکر یک اندیشمند نمایان شود. اندیشه 
شهید بهشتی همچون منش شخصی او، 
تاب آوری بالایی نسبت به نقد دارد. بنابراین 
نقد یک متفکر نه تنها به او صدمه نمی زند 
بلکه می تواند شکوفایی خود متفکر و 
جامعه را هم زمینه سازی کند. حتی ما 
تصمیم داشتیم نگاه های نقادانه نسبت به 
مرحوم بهشتی را گردآوری و منتشر کنیم. 
مرحوم بهشتی جست وجوگر منصفی بود. 
او از معدود شخصیت هایی بود که از نقد 
استقبال می کرد. اما اکنون »پذیرش فرهنگ 
نقد« در جامعه ما بویژه در جامعه آکادمیک 
کمرنگ شده است و متعاقب آن، برای ما 
حرکت در افق های باز سخت تر شده است. 
اما تأمل بر منش های علمی، فکری و عملی 
مرحوم بهشتی می تواند این زاویه دید را در 

جامعه تغییر دهد. 

متفکر نقدپذیر

نقد سخنان کارشناس برنامه تلویزیونی »جریان« از سوی اهالی اندیشه
پیامبرانه از دین خدا سخن بگوییم

ارجمندی شهادت در تعالیم اسلامی هرگز به معنای استقبال از  جنگ نیست
به تازگی در برنامه تلویزیونی »جریان« کارشناس برنامه 
اظهارنظری داشت که از سوی عالمان دینی و اهالی اندیشه 
بسیار مورد نقد قرار گرفت. کارشناس این برنامه چنین گفت: 
»برای رسیدن به مقصد قرب الهی حتی اگر نصف مردم جهان 
کشته شوند، می ارزد؛ لذا کشته شدن ۴۲ هزار نفر از مردم غزه 

در قبال آن مقصد بزرگ اهمیت ندارد«!
مهرانه صبری

خبرنگار

نقد و نظر

اهالی دین و اندیشه این قرائت شاذ 
از اسلام را بسیار مورد نقد قرار دادند 
چنانکه حتی »گروه مطالعات اسلامی 
فرهنگستان علوم« بیانیه ای را در نقد 
این خوانش ناصواب از اسلام منتشر 
کرد. در بخشی از این بیانیه آمده است: 
»گروه مطالعات اسلامی فرهنگستان علوم ضمن دفاع از حق 
مردم فلسطین در دفاع از سرزمین خویش، بلکه همه مظلومان 
و قربانیان اشغال در هر جای جهان اعلام می دارد که این سخنان 
نه تنها مبنای دینی ندارد، بلکه مخالف صریح انبوهی از آموزه های 
اسلامی در زمینه صلح، همزیستی انسانی و همبستگی بشری 
است. ترسیم چهره جنگ طلبانه از اسلام بویژه در شرایطی که 
کانون های فاسد  قدرت و رسانه به پدیده زشت اسلام هراسی 
دامن می زنند و آیین محمدی)ص( را خشن و جنگ طلب معرفی 

می کنند، هرگز کار درستی نیست.« ریاست گروه مطالعات اسلامی 
فرهنگستان علوم را آیت الله دکتر مصطفی محقق داماد بر عهده 
دارد و از جمله اعضای این گروه می توان به استادانی چون دکتر 
غلامحسین ابراهیمی دینانی، دکتر غلامرضا اعوانی، دکتر رسول 
جعفریان و دکتر احمد واعظی اشاره کرد. از نگاه این کارشناسان 
دینی، باید از ارزش، اهمیت و مظلومیت خون های ریخته شده 
سخن گفت، نه از بی اهمیتی جان و حیات آدمیان! آن هم از  نگاه 
دینی که  ارزش جان یک انسان را برابر ارزش جان تمام بشریت 
به شمار می آورد: »اسلام حیات آدمی را بسی مقدس و ارجمند 
می داند و البته بر کرامت و عزت انسان و حق او بر مبارزه با  ظلم 
و ستم بویژه ظلم  اخراج مردم از سرزمین و زادگاهشان تأکید 
می نماید. ارجمندی شهادت در تعالیم اسلامی هرگز به معنای 
استقبال از  جنگ یا بی ارزشی حیات حتی یک تن نیست، تا چه 

رسد به جمع زیادی از انسان ها!«

ترسیم چهره جنگ طلبانه از اسلام خطاست

حجت الاسلام دکتر مهراب صادق نیا، 
عضو هیأت علمی دانشگاه ادیان و 
مذاهب، از جمله دیگر استادانی بود 
که در نقد گفته های این کارشناس 
تلویزیون، نوشت: »مقصدی که برای 
رسیدن به آن »اگر نصف عالم هم کشته 
شوند ایراد ندارد!« کجاست و چه مشخصه هایی دارد؟ این چه 
مقصدی است که برای رسیدن به آن باید نصف عالم بمیرند و نیم 
دیگرش داغدار عزیزانشان باشند؟ فکر نمی کنید یک جای کار گیر 

دارد؟ فکر نمی کنید اندیشه ای که برای تبلیغ، ترویج و استقرارش 
نیاز است نصف عالم بمیرد، یحتمل خودش ایراد داشته باشد؟ 
حالا فرض بگیریم آن مقصد مورد نظر شما »آرمان شهر آگوستین« 
یا »ملکوت الهی مسیح« یا »مدینه  فاضله  فارابی« و یا اساساً همان 
بهشت موعود ادیان ابراهیمی باشد، چرا باید راه رسیدن به آن، 
کشته شدن نصف عالم باشد؟! یعنی راه مناسب تری نیست؟ راهی 
که با آرامش بیشتری ما را به آن مقصد برساند؟ فکر نمی کنید که 
اگر به قرآن تمسک کنیم و پیامبرانه از دین خدا سخن بگوییم، 
نیازی نباشد که نصف عالم کشته شوند تا حرف ما را قبول کنند؟«

 این چه مقصدی است که برای رسیدن به آن، باید نصف عالم بمیرند!

حجت الاسلام رضا غلامی، استاد 
اندیشه سیاسی و رایزن فرهنگی 
ایران در اتریش هم به این سخنان 
واکنش نشان داد و »رسیدن به مقصد 
حق از مسیر کشته شدن انبوه« را خلاف 
عقلانیت سیاسی اسلام خواند و حفاظت 
از جان انسان ها را یکی از »فلسفه های تقیه« دانست و در این 

باره نوشت: »جان انسان در اسلام ارزشی فوق تصور دارد و رهبران 
اسلامی در هر شرایطی باید تمامی توانایی خود را برای حفظ جان 
انسان ها حتی یک پیرمرد سالخورده به خرج دهند. این حفظ 
جان، هم درباره مسلمانان و غیرمسلمانان و حتی غیرنظامیانی 
که در طرف دشمن قرار دارند، شمولیت دارد... و از این  رو، هرگونه 
اقدام بی حساب و ناهوشمندانه ای حتی در مقام دفاع مشروع از 

خود، که در آن کشته سازی صورت گیرد، ممنوع است.«

»کشته شدن انبوه« خلاف عقلانیت سیاسی اسلام است
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پرسپولیس – شمس آذر؛ ساعت 19:15
جدال با حریف شوک زده

پرسپولیس بعد از باخت به السد در آسیا پس 
از 20 روز به لیگ برتر بازمی گردد و باید در خانه 
میزبان شمس آذری باشد که اصلاً شبیه تیم فصل 
گذشته اش نیست. سرخ ها فصل قبل در دو مصاف 
با تیم قزوینی برنده بودند اما هر دو برد به سختی و با 
حداقل فاصله مقابل تیم خوب و هیجان انگیز سعید 
دقیقی به دست آمد. شمس آذر این فصل تیم خوب 
گذشته اش را ندارد. آنها از 7 بازی قبلی تنها یک برد 
مقابل مس رفسنجان داشته اند و با 7 امتیاز از 8 بازی 
رده دوازدهم جدول را در اختیار دارند. نکته عجیب 
ع  اینجاست که شمس آذر که پیش فصل با مازیار زار
آماده شد اما دوباره به سعید دقیقی برگشت ولی 
دقیقی درست قبل از مسابقه با پرسپولیس استعفا 
داد و فقط چند روز قبل از این بازی رضا مهاجری 
هدایت تیم قزوینی را به دست گرفت. حالا شمس آذر 
در شرایطی مقابل پرسپولیس قرار می گیرد که قاعدتاً 
با این تغییر بزرگ در رأس کادر فنی باید با شوک 
وارده تیم خطرناک تری برای گاریدو باشد اما اسکواد 
این تیم نسبت به فصل قبل حدود 80 درصد تغییر 
کرده. پرسپولیس بعد از باخت مقابل السد به این 
بازی پا می گذارد و روی کاغذ برنده به نظر می رسد 
اما بازی های لیگ برتر ثابت کرد فاصله تیم ها حتی 
در بدترین حالت شان هم زیاد نیست و بعید است 
خبری از پیروزی راحت باشد. پرسپولیس بعد از 
میزبانی در ورزشگاه تختی دوباره به زمین شهرقدس 
برمی گردد و دوباره چالش چمن ناهموار می تواند 
تیم گاریدو را دچار مشکل کند اما فقط یک برد 
می تواند باخت تلخ به السد را پاک کند. کنعانی 
زادگان، اورونوف، ایوب العملود و فرشاد فرجی چهار 
بازیکن مصدوم پرسپولیس در این بازی حضور ندارند 
و گفته می شود گاریدو قرار است باز هم تغییراتی در 
ترکیب تیمش اعمال کند که البته حداقل یکی از آنها 
در دفاع راست اجباری است. گفته می شود یاسین 
سلمانی قرار است به ترکیب اضافه شود و علیپور 
به پست خودش به عنوان مهاجم نوک برگردد اما 
در مورد دفاع راست مشخص نیست که صحرایی 

باشد. فیکس 

گرچه زمان کوتاهی از حضور موسیمانه در 
تمرین استقلال می گذرد و شرایط امتیازی 
آبی ها به سبب باخت های پی در پی در لیگ 
برتر مناسب نیست، اما در هرحال نمی توان 
انتظار معجزه ای از سرمربی استقلال داشت. 

با این حال اما همگان انتظار دارند شمه هایی 
از یک تفکر آفریقایی را هرچند کم امشب در 
نوع فوتبال استقلال مشاهده کنند. فوتبالی 
مبتنی بر قدرت بدنی و سختگیری و دوندگی 
بالا که شاید بزودی همه این فاکتورها به طور 
یکجا در نوع بازی استقلال به چشم بخورد و 
استقلال را تیمی متفاوت با روزهای رخوت و 

ناامیدی خود ببینیم.
استقلال در لیگ برتر هرگز شروع مناسبی 

نداشته است و در لیگ نخبگان آسیا هم 
اوضاع امیدبخشی در این تیم وجود ندارد. 
اما در هر حال همه انتظار دارند موسیمانه از 
همین روزهای آغازین حضورش اثرات مثبتی 
در روند حرکتی استقلال به وجود آورد. اینکه 
توقع آن چنانی داشته باشیم، قطعاً نابجا است 
اما پرواضح است که نبردن استقلال در بازی 
با خیبر خرم آباد در شخصیت این تیم تأثیر 
منفی خواهد گذاشت و کار را برای نتیجه گیری 
موسیمانه دشوارخواهد کرد. باید پذیرفت که 
انتخاب یک سرمربی از کشور آفریقای جنوبی 
که در فوتبال چندان نامدار نیست، می تواند 
برای مدیران آبی نیز حاشیه ساز باشد و تنها 
مسأله ای که استقلال را از این وضعیت نجات 
خواهد داد این است که تحت هر شرایطی 

نتایج اصلاح شود تا اعتماد نسبت به انتخاب 
سرمربی جدید در میان افکار عمومی قوت 
بگیرد و همگان موسیمانه را یک مربی کاربلد 
بدانند. آنچه مسلم است برتری در بازی با 
خیبر حتی اگر همه بدانند نتیجه حضور 
موسیمانه نیست، اما به پای این سرمربی 
نوشته خواهد شد به این جهت که صبح 
جمعه و یک روز پیش از بازی با خیبر این 
سرمربی رسماً به عنوان مرد اول کادر فنی 
استقلال معرفی شد و هیچ عذر و بهانه ای از 

این پس قابل قبول نیست.
 گفته می شود موسیمانه از ظهر پنجشنبه 
که رسماً کارش را در تمرین استقلال شروع 
کرد، بنای خود را روی تغییرات روحی و روانی 
بازیکنان گذاشت تا به نوعی با سرعت 

بیشتری از این راه به خواسته خود دست 
یابد. هیچ بعید نیست از لحاظ ساختاری نیز 
تغییراتی را در شکل بازی استقلال مشاهده 

. کنیم

پیتسو موسیمانه، سرمربی جدید استقلال در 
نشست معارفه خود رخ در رخ خبرنگاران قرار 
گرفت و گفت: »تحقیقات زیادی انجام دادم و 
با دوست ۲۰ ساله خود کارلوس کی روش نیز 
مشورت کردم. او سرمربی آفریقای جنوبی بود و 
برای آمدن به استقلال با او نیز برخی مسائل را 

بررسی کردم.«
سرمربی جدید استقلال خاطرنشان کرد: 
»همچنین با آیاندا پاتوسی نیز صحبت کردم. 
در نهایت تصمیم گرفتم به استقلال بیایم. خیلی 
خوشحالم در اینجا حضور دارم. تاریخچه باشگاه 
را می دانم و می فهمم کجا هستم. می دانم چه 
انتظاراتی از من وجود دارد. راهی طولانی برای 
بازگشت به روز های خوب است، اما در فوتبال 
نیاز به زمان داریم. البته وقتی برنده نشوید، 
زمانی نیست. به همین دلیل باید با سرعت 
به شرایط خوب برگردیم و اگر برنده نشویم 
نمی توانیم زمان بخریم. صبح روز مسابقه با 
النصر به دبی رسیدم، اما تیم ما خیلی خوب 

بازی کرد. این نشان می دهد استقلال قابل 
احترام است. البته برای رسیدن به هدف، راهی 
طولانی داریم.« سرمربی استقلال حرف هایش را 
این طور ادامه داد: »برای انجام این موارد اکنون 
در استقلال هستم. فقط یک جلسه تمرین با 
تیم داشتم. قبل از بازی با خیبر که عصر شنبه 
برگزار می شود یک روز وقت دارم. می دانم 
زمان مناسبی نیست تا از تیم اطلاعات بگیرم. 
طبیعی است امروز هم نمی توانیم زیاد تمرین 
کنیم، اما باید پیروز شویم، زیرا تنها راه بالا 
آمدن بردن بازی ها است. بازیکنانم نیاز دارند 
با یک برد اعتماد به نفس شان بازگردد. در کنار 
این پیروزی ها باید آرام آرام فرهنگ تیم را عوض 
کنیم. باید راه بازی خود را پیدا کنیم. هرچند 
تاکتیک و تکنیک زمانی می آید که پشتش 
تفکر درستی باشد و در غیر این صورت کاری 
نمی توانید بکنید، اما باید به لوگو و برند استقلال 
احترام بگذاریم. باید برای این لوگو بازی کنیم. 
برای قهرمانی باید تفکر تیمی داشته باشیم نه 
انفرادی، برای همین به بازیکنان گفتم اگر نظم 
و احترام نسبت به تیم و لوگو نداشته باشید، 

هیچ راهی وجود ندارد.«
موسیمانه اعتقاد دارد که باید به بازیکنان فرصت 

موسیمانه: معجزه گر نیستم 
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بیشتری داد: »باید به بازیکنان زمان بدهیم تا 
رو به جلو، به سمت برد و گل زدن کار کنند. 
اگر گل نزنید نمی توانید برنده باشید. باید 
آرام آرام این روند را بهبود بخشیده و هجومی 
کار کردن را افزایش بدهیم، اما این به معنی 
فراموش کردن دفاع نیست. دیدید در آخرین 
بازی لیگ استقلال ۳ گل خورد.« موسیمانه 
عنوان کرد: »باید روحیه تیمی را القا کنیم. 
میانگین سنی تیم مقداری بالاست. باید آرام 
آرام تیم را مقداری جوان کنیم تا دوندگی، 
اشتیاق و انگیزه تیم بیشتر شود. این کار هم 
نیاز به زمان دارد تا انرژی تیم را با بازیکنان 
جوان ایرانی بیشتر کنیم. همزمان نیاز به 
تجربه بازیکنان قدیمی هم داریم.« موسیمانه 
معتقد است که باید راه مناسبی را برای تیم 
پیدا کرد: »باید راه مناسب برای وضعیت تیم 

را پیدا کنم. باید با داشته های خود بالانس را 
به وجود آورده و توصیه های لازم را به بازیکنان 
داشته باشم. این امکان پذیر نیست مگر با 
کمکی که اطرافیان و دستیاران ایرانی من 
انجام می دهند. هرچند از یک کشور با 
فرهنگ فوتبالی متفاوتی آمده ایم، اما باید 
مفاخر ایرانی و دستیاران ایرانی که کنار من 
هستند، این شناخت را به ما بدهند. همیشه 
سعی دارم درباره شرایط تیم مشورت بگیرم.« 
سرمربی استقلال تصریح کرد: »اعتقاد دارم 
آدم های درستی پشت سر و کنار من هستند. 
هرچند فقط ۲ روز است به ایران آمده ام و 
شناخت زیادی ندارم، اما همه ما برای یک 
هدف یعنی کمک به برند استقلال فعالیت 
می کنیم.« موسیمانه اعتقاد دارد که نمی تواند 
در فوتبال نقش یک معجزه گر را ایفا کند: 

»چنین تیم هایی همیشه تحت فشار هستند. 
من معجزه گر نیستم، اما مربی هستم که 
خوب نتیجه گرفته و فکر می کنم بتوانم به 
تیم کمک کنم. از همین فردا کار ما شروع 
می شود. فقط یک روز وقت داشتم، اما هیچ 
بهانه ای پذیرفته نیست. اعتقاد دارم برنده 
می شویم و چرا نباید ببریم؟« وی افزود: »برای 
بازیکنان دیدار با النصر را مثال زدم. هرچند 
دیدار با خیبر با آن دیدار قابل قیاس نیست، 
زیرا در آن مسابقه سادیو مانه یا رونالدو درون 
زمین بودند، اما فردا باید با همین تفکر 
خوب دفاع کردن همراه با بهبود بخشیدن 
وضعیت خط حمله به زمین برویم. به آنها 
گفتم وقتی در لیگ ایران ۳ گل می خورید و 
مقابل النصر یک گل یعنی ایراد تفکری دارید 

و باید ذهنیت عوض شود.«

بازیکنانم نیاز بازیکنانم نیاز 
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باید آرام باید آرام 

آرام فرهنگ آرام فرهنگ 
تیم را عوض تیم را عوض 

کنیم. باید کنیم. باید 
راه بازی خود راه بازی خود 

را پیدا کنیمرا پیدا کنیم

مصاحبه

خیبرخرم آباد-استقلال، ساعت: 17:00

استقلال مدل آفریقایی
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سلگی: اختلاف کادرفنی و 
کمانداران را پیگیری می کنیم

پارالمپیک  سعید سلگی مدیر فنی ورزشی کمیته ملی 
را  وکمان  پاراتیر ملی پوشان  و  کادرفنی  بین  اختلاف 
موضوعی درون خانوادگی می داند که باید به آن رسیدگی 
پارالمپیک درباره  شود. مدیر فنی ورزشی کمیته ملی 
پاراتیراندازی  تیم  و کادرفنی  اختلاف بین ملی پوشان 
باکمان گفت: »ما دوست نداریم ورزشکارسالاری باشد 
و این همان چیزی بود که قبل از پارالمپیک هم درباره 
پاراجودو گفته بودم. در واقع ورزشکار نمی تواند مربی 
را تعیین کند و جایگاه ورزشکار، مربی و مسئول مشخص 
است. البته وقتی ورزشکار مشکلی دارد، منطق ایجاب 
می کند که ماجرا را بررسی و پیگیری کنیم. این یک موضوع 
درون خانوادگی است که بزرگ شده و به این نقطه رسیده 
است. بر همین اساس باید رسیدگی لازم صورت بگیرد. 
خیلی بهتر بود که اگر مشکلی وجود دارد، ابتدا به مسئولان 
منتقل شود. با این وجود، الان هم دیر نشده است و در 

حال بررسی ابعاد مختلف این موضوع هستیم.« 

اطلاعاتی درباره شکل جدید لیگ قهرمانان اروپا
چند امتیاز برای صعود کافی است؟

 36 با  که  گذشته  قهرمانان  لیگ  جدید  شکل  از  هفته  سه 
تیم به صورت لیگ برگزار می شود. برای نخستین بار از سال 
1992 سطح اول فوتبال باشگاهی اروپا با این تغییرات گسترده 
گروه  هشت  قالب  در  تیم   32 این  از  پیش  می شود،  برگزار 
چهار تیمی رقابت می کردند و دو تیم اول هر گروه به مرحله 
حذفی می رسیدند اما از این فصل هر کدام از 36 تیم هشت 
بازی در مرحله گروهی انجام می دهند، چهار بازی در خانه و 
چهار بازی در خارج از خانه. هشت تیم اول لیگ مستقیماً به 
یک هشتم نهایی می روند و تیم های نهم تا بیست و چهارم به 
پلی آف می روند که برنده ها به هشت تیم اول ملحق می شوند. 
تیم های بیست و پنجم به بعد حذف می شوند. بعد از هفته 
سوم، استون ویلا و لیورپول با 9 امتیاز در صدر جدول هستند 
برست،  موناکو،  منچسترسیتی،  امتیازی  هفت  تیم  هفت  و 
در  آرسنال  و  لیسبون  اسپورتینگ  اینترمیلان،  بایرلورکوزن، 
رده های سوم تا نهم قرار دارند. بر اساس احتمالات، تیم ها با 
کسب 16 امتیاز از 24 امتیاز ممکن، به احتمال 98 درصد در 
رده های اول تا هشتم و با 10 امتیاز به احتمال 99 درصد در میان 
24 تیم اول قرار می گیرند. از مرحله یک هشتم نهایی به بعد 
شکل مسابقات تغییری ندارد و بازی ها تا فینال به صورت رفت و 
برگشت برگزار می شود. تعداد مسابقات از 125 بازی به 189 بازی 
افزایش یافته و تیم ها که قبلاً حداقل شش و حداکثر 13 بازی 
می کردند، حداقل هشت و حداکثر 17 مسابقه انجام می دهند. 
مرحله گروهی سال های قبل تا اواسط دسامبر طول می کشید 

اما مرحله لیگ این فصل در اواخر ژانویه به پایان می رسد.

بعد از غلبه بر آلمانی هامصاحبه و خبر

زمانانتقامدرالکلاسیکو

تقویم  مسابقات  بزرگترین  از  یکی 
برنابئو  سانتیاگو  در  امشب  فوتبال 
میزبان  مادرید  رئال  و  می شود  برگزار 
صدر  در  کاتالان  غول  است.  بارسلونا 
جدول لالیگا قرار گرفته و مدافع عنوان 
قهرمانی اسپانیا و اروپا پشت سرش با 

سه امتیاز اختلاف در رده دوم است.
رئال مادرید فصل را در بهترین شرایط 
بدون  همچنان  اما  نکرده  شروع 
شکست است و هفت تا از 10بازی اش را 
برده تا با 24 امتیاز در رده دوم بایستد. 
بارسا  از  امتیاز  سه  آنچلوتی  کارلو  تیم 
در  شکست  همین  برای  است  عقب 
وخیمی  عواقب  می تواند  مسابقه  این 
داشته باشد اما می توانند از دیدارهای 
روحیه  ابدی شان  رقیب  با  خود  اخیر 

بگیرند چون هر چهار بازی آخر با این 
تیم در رقابت های مختلف را برده اند. 
فصل قبل در برنابئو 3 بر 2 برنده شدند 
رقیب  به  خانه  در   2022 مارس  از  و 
قبل  هفته  رئال  نباخته اند.  کاتالان 
و  شد  برنده  سلتاویگو  برابر  یک  بر   2
 5 دوم  نیمه  شاهکار  با  شب  سه شنبه 

بر 2 بوروسیادورتموند را شکست داد.
رئال در جا انداختن کیلیان امباپه در 
ترکیب با مشکلاتی مواجه بوده ضمن 
اینکه آمار گل و پاس گل جود بلینگام 
شدیدی  افت  قبل  فصل  به  نسبت 
خوبی  شروع  این  وجود  با  داشته، 
امشب  بازی  در  پیروزی  با  و  داشته اند 
می شوند.  امتیاز  هم  صدرنشین  با 
فیفادی  آخرین  از  قبل  رئال مادرید 
سال 2024 چهار بازی دارد، در لیگ با 
روبه رو  اوساسونا  و  والنسیا  بارسلونا، 
می شود و در لیگ قهرمانان اروپا میزبان 

میلان است.
مربی  عنوان  به  فلیک  هانسی  وقتی 
در  تردیدهایی  شد،  انتخاب  بارسلونا 
آلمانی  مربی  اما  داشت  وجود  او  مورد 

که  داشته  تیم  در  استثنایی  شروعی 
این  تیم  مصدومیت های  به  توجه  با 
آنها  می شود.  شگفت انگیزتر  عملکرد 
برده اند  را  لیگ  در  بازی شان   10 از  تا   9
متوسط  و  اختلاف  با  تا  زده  گل   33 با 
گلزنی 3/3 گل در هر بازی بهترین خط 
تیم  باشند.  را در اختیار داشته  حمله 
فلیک چهار بازی آخرش در رقابت های 
بر   5 پیروزی  جمله  از  برده  را  مختلف 
یک هفته قبل مقابل سویا ضمن اینکه 
با یک پیروزی قاطعانه در لیگ قهرمانان 
به این مسابقه می آیند. بارسا 4 بر یک 
بایرن مونیخ را شکست داد و با بازگشت 
ستاره ها به آمادگی، شرایط تیم مثبت 

است.
بارسلونا که بعد از ال کلاسیکو در دربی 
می رود،  اسپانیول  مصاف  به  کاتالونیا 
امتیاز  بازی امشب شش  با پیروزی در 
جلو می افتد که در این مقطع اختلاف 
فیفادی  از  قبل  بارسلونا  است.  زیادی 
رئال  با  دربی،  دو  این  بر  علاوه  نوامبر 
سوسیداد در لیگ و ستاره سرخ بلگراد 

در لیگ قهرمانان بازی می کند.

گزارش یک

سید علی بلند نظر
خبرنگار

تیم ملی کشتی فرنگی امید ایران همان طورکه 
قابل پیش بینی بود به راحتی قهرمانی مسابقات 
امیدهای جهان را به دست آورد. این تیم تا روز 
آخر با گرجستان رقابت تنگاتنگی برای قهرمانی 
داشت اما روز آخر ورود دو قهرمان ایران ورق را 
برگرداند و فرنگی کاران ایران در تیرانا قهرمانی را 

گرفتند.  جشن 
علی احمدی وفا در وزن 55 کیلوگرم و فردین 
هدایتی در وزن 130 کیلوگرم در روز پایانی دو مدال 
طلا گرفتند تا تفاوت کشتی ایران با دنیا را یکبار 
دیگر به رخ بکشند. احمدی وفا که سومین 
طلای جهانی را در سه رده سنی نوجوانان، 

جوانان و امیدها به دست آورد، در دیدار فینال 
راشد ممدوف را شکست داد که مدال نقره 
قهرمانی اروپا در رده سنی بزرگسالان را همین 
چند ماه پیش به دست آورد تا نشان بدهد در 

عین جوانی بسیار توانمند است.
البته کشتی فرنگی ایران در پنج وزن دوم 
عملکرد بسیار بهتری را داشت و علاوه بر علی 
احمدی وفا و فردین هدایتی؛ عرفان جرکنی و 
علی اسکو هم به مدال برنز رسیدند تا تیم ایران 
در پنج وزن صاحب چهار مدال شود. با توجه 
به مدال هایی هم که در پنج وزن اول به دست 
آمده بود، کشتی فرنگی ایران توسط محمد 
ناقوسی در وزن 82 کیلوگرم صاحب مدال طلا 
ع  و دانیال سهرابی در وزن 72 و شایان حبیب زار
در وزن 97 کیلوگرم نیز صاحب مدال برنز شدند 
و با توجه به خارج شدن یک نفر از ترکیب ده 
نفره ایران، در واقع در 9 وزن صاحب هفت مدال 
شدند که نتیجه بسیار خوبی محسوب می شود 
اما مهم تر از این قهرمانی، معرفی چند پدیده 

بود که می توانند آینده کشتی فرنگی ایران را 
در رده بزرگسالان بیمه کنند.

کشتی فرنگی ایران بعد از حمید سوریان هرگز 
نتوانست در سبک وزن کشتی گیر قابلی داشته 
باشد اما حالا علی احمدی وفا با رشدی که 
در این سال ها داشته توانسته یک گام بلند 
برای آینده کشتی فرنگی بردارد. بدون شک 
علی احمدی وفا در جهانی سال آینده مدعی 
جدی رسیدن به دوبنده تیم ملی بزرگسالان 
است و می تواند با پویا دادمرز رقابت سختی را 
داشته باشد اما رسیدن او به تیم ملی می تواند 
نوید یک جانشین خوب برای حمید سوریان 
باشد. کاری که تا اینجا احمدی وفا انجام داده، 
سوریان هم انجام نداده بود. حمید سوریان 
قهرمانی خود در کشتی فرنگی را با طلای جوانان 
جهان شروع کرد ولی احمدی وفا هم طلای 
نوجوانان را دارد و هم طلای امیدهای جهان را 
به همین دلیل او می تواند یک استثنا در کشتی 

باشد. ایران 

قهرمانی امیدهای 
 کشتی فرنگی با 

هفت مدال در 9 وزن
گزارشفتحتیرانا

محسن وظیفه
خبر نگار

  سرمربی: 
کارلو آنچلوتی

لونین
واسکس
میلیتائو
 رودیگر

 مندی
والورده

 شوامنی
 کاماوینگا

بلینگام
وینیسیوس

 امباپه

  سرمربی: 
هانسی فلیک

پنیا
کنده
 کوبارسی
 مارتینس
 بالده
کاسادو
 پدری
یامال
 فرمین
 رافینیا
لواندوفسکی

22:30
رئال مادرید - بارسلونا
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حوادث

گروه حوادث/ راز ناپدید شدن راننده مسافربر با دستگیری 
سارق سابقه دار و اعتراف به قتل فاش شد.

  سرهنگ کارآگاه »محمد علی آدینه لو« رئیس پلیس آگاهی 
فرماندهی انتظامی زنجان گفت: ۲۷ مهر امسال گزارش 
ناپدید شدن مردی میانسال به پلیس آگاهی فرماندهی 
انتظامی استان زنجان اعام و تحقیقات پلیسی برای 
یافتن او آغاز شد. در تحقیقات اولیه مأموران دریافتند، 
مرد گمشده با یک دستگاه سمند سورن، مسافری را از 
مقابل راه آهن زنجان به مقصد یکی از استان های مرکزی 

سوار کرده و مسیر، مقصد و ساعت برگشت خود را طی 
تماس تلفنی به همسرش اعام کرده است ولی بعد از این 
تماس هیچ گونه اطاعی از سرنوشت او در دست نیست.  
این مقام انتظامی ادامه داد: با تحقیقات میدانی و فنی و 
بررسی مسیر حرکت خودرو، هویت مسافر شناسایی و 
محل تردد او در استان البرز احراز شد که بافاصله مأموران 
محل اختفای متهم را در منزل مادری اش شناسایی کردند 
و در بازرسی از منزل و اموال شخصی او، اوراق هویتی مرد 
گمشده، گوشی موبایل و سوئیچ خودروی سمند سورن او 

کشف شد.  رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی زنجان 
با اشاره به ثبت ۲ فقره سرقت در کارنامه این متهم، عنوان 
کرد: متهم بافاصله تحت بازجویی های پلیسی قرار گرفت 
و به قتل راننده با انگیزه سرقت خودرو و اموال او اعتراف 
کرد. پس از هماهنگی های قضایی وقتی مأموران به محل 
رهاسازی جسد راننده در آزادراه »غدیر« رفتند مشخص شد 
که جسد مقتول توسط عوامل پلیس آگاهی شهرستان 
»مارد« پیش تر کشف و تحویل کارآگاهان پلیس آگاهی 

استان شده بود.

گروه حوادث/ دو برادر رمال که در پرونده 
ناپدید شدن مردی ثروتمند دستگیر شده اند 
در بازجویی ها، همسر مرد گمشده را عامل 

قتل وی معرفی کردند.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، اوایل 
امسال، زن جوانی در تماس با پلیس از ناپدید 
شدن همسرش خبر داد و گفت: همسرم در 
کار خرید و فروش خودرو و کالاهای گرانقیمت 

است، اما از صبح دیروز ناپدید شده است.
به دنبال شکایت زن جوان، تحقیقات 
برای یافتن همسر وی آغاز شد و کارآگاهان 
دریافتند زوج جوان با هم اختاف و 
درگیری داشته اند، اما با گذشت 8 ماه از 
این ماجرا ردی از مرد گمشده به دست 
نیامد. در حالی که تحقیقات در این پرونده 
ادامه داشت، دستور بازداشت همسر این 
مرد صادر شد، اما وی همچنان منکر 
اطاع از سرنوشت شوهرش بود تا اینکه 
کارآگاهان دریافتند زن جوان با دو برادر 

رمال در ارتباط بوده است.
با توجه به اینکه در این مدت هیچ تراکنش 
مالی از حساب های مرد گمشده انجام نشده 
بود، فرضیه قتل او قوت گرفت. بنابراین 
دستور بازداشت دو برادر رمال نیز صادر 

شد. یکی از آنها درباره آشنایی اش با زن 
جوان گفت: سال هاست که این زن مشتری 
من است او آدمی خرافاتی است و برای هر 
کاری به دنبال رمالی و جادوگری بود. چند 
سال قبل پیش من آمد و گفت می خواهد 
نماینده مجلس شود و از من خواست کاری 
کنم که بتواند انتخاب شود من هم برایش 
یک نسخه رمالی پیچیدم و پول هم گرفتم، 
اما او نتوانست انتخاب شود و با ناراحتی 
سراغم آمد و اعتراض کرد، چون می دانستم 
با شوهرش اختاف دارد، به او گفتم همسرت 
برایت طلسم گرفته تا تو موفق نشوی. به او 
گفتم برای باطل شدن طلسم باید طاق 
بگیری، اما او گفت به ما پول خوبی می دهد 
تا شوهرش را بکشیم. از شنیدن این حرف 
ترسیدیم و گفتیم این کار ما نیست باید 

آدمکش اجیر کنی.
باتوجه به اظهارات مرد رمال و برادرش، 
فرضیه قتل مرد جوان به دست همسرش 
قوت گرفت. بنابراین بار دیگر زن جوان 
تحت بازجویی قرار گرفت، اما منکر ادعاهای 
مرد رمال و قتل همسرش شد. بدین ترتیب 
تحقیقات برای رمزگشایی از این پرونده 

ادامه دارد.

گروه حوادث/  دو متهم که در یک کوره آجرپزی اقدام 
به ذبح اسب و الاغ و فروش گوشت آنها می کردند 
دستگیر شدند. مهدی جلوخانی مدیرکل دامپزشکی 
قزوین گفت: با اعلام گزارشی مبنی بر کشتار و ذبح 
اسب و الاغ به اداره کل دامپزشکی استان قزوین 
کارشناسان برای بررسی صحت و سقم موضوع وارد 

عمل شدند که مشخص شد در یک واحد کوره 
آجرپزی متروکه در نزدیکی روستای لوشکان از توابع 
شهرستان تاکستان اقدام به کشتار و ذبح الاغ و 
اسب می کنند. پس از هماهنگی با دستگاه قضایی 
و همکاری نیروهای فراجا، ۲ متهم در این رابطه 
دستگیر و چند لاشه اسب و الاغ که گوشت ها از 

استخوان جدا شده و آماده انتقال به مکانی دیگر 
بود کشف شد. این مسئول با بیان اینکه دستگاه 

قضایی دستور پیگیری پرونده را صادر کرده است 
گفت: کشتار چنین گوشت هایی موجب به خطر 
افتادن بهداشت عمومی و ضرر جسمانی به افراد 

می شود و با مجازات های سنگین روبه رو است.

به گزارش »ایران«، این جنایت مهر سال 140۲ در یکی از 
بوستان های منطقه افسریه تهران رخ داد. در بررسی های 
اولیه مشخص شد فردی به نام هاشم که از سال 1393 به 
اتهام سرقت در زندان بوده و چهار ماه پیش از قتل از زندان 
آزاد شده، عامل این جنایت است. بنابراین هاشم دستگیر 
شد و در همان ابتدا به درگیری خونین اعتراف کرد. با 

تکمیل تحقیقات، پرونده برای رسیدگی به شعبه 13 دادگاه 
کیفری یک استان تهران فرستاده شد.

در دادگاه چه گذشت
در ابتدای جلسه اولیای دم درخواست قصاص کردند. 
سپس متهم به جایگاه رفت و گفت: من با برادر مقتول 
دوست بودم. روز حادثه به طور اتفاقی او را در پارک دیدم، 
حالت طبیعی نداشت و بی دلیل به سمت من حمله کرد 
اما من خودم را کنار کشیدم و بعد هم سوار موتورم شدم 
و به دنبال نامزدم رفتم. وی افزود: بعد از چند ساعت 
با نامزدم به پارک رفته بودیم که دوباره مقتول را دیدم. 
او این بار با عصبانیت بیشتری به من حمله کرد و یک 
ضربه به بینی و یک ضربه هم به پیشانی ام زد که خون 
کل صورتم را گرفته بود و نمی توانستم جایی را ببینم. با 
فریادهای نامزدم متوجه شدم او با چاقو به سمت نامزدم 
حمله کرده، بنابراین من هم چاقویی که همراه داشتم را 
از فاصله دور به سمتش پرتاب کردم که به گردنش خورد و 
روی زمین افتاد. من برای دفاع از خودم و نامزدم این کار را 
کردم و برای اثبات این ادعایم می توانم شاهدانی را به دادگاه 
معرفی کنم. با پایان دفاعیات متهم، قضات وی را به پزشکی 
قانونی فرستادند تا کارشناسان درباره ضرباتی که وی مدعی 
است قربانی به او زده اظهارنظر کنند. همچنین مقرر شد 
متهم در جلسه بعدی شاهدان خود را به دادگاه معرفی کند. 

  افقی:
 1 - قریه و روستا - آزمایشگاه

۲ - از اهداف ورزش - فیزیکدان انگلیسی 
- دیدگاه ها

3 - پایان نامه - انگشت برجسته - استان سرسبز - بعد 
از »پنج«

4 - روشن - تیر انداختن - کوشش سخت
5 - انجام وظیفه - افزودنی های مجاز غذایی - راهنمایی 

کردن
6 - از جهت مقدار - به شهرهای کوچک اطاق می شود 

- گلوله تفنگ
۷ - درختی گرمسیری با چوب گرانقیمت - نقطه توقف 

- صدای بم
8 - دوستی – بازیگر فیلم »شهر گربه ها۲« )روی پرده 

سینما( - رطوبت ناچیز
9 - چون صد آید پیش ماست - چهارنعل - بی باکی
10 - در این وقت - جمع حرف - مقیاس اندازه گیری

11 - سامانه ورودی/خروجی پایه در رایانه- خبرچین - مزه 
عبوس!

1۲ - بی ریا، ساده دل - دوست - شرکت آب و فاضاب ایران
13 - خرس آسمانی - با عقیده واحد - اشاره به دور ادبی - 

عصاره گوجه فرنگی
14 - رود مرزی - ماه فوتبالی - قرار و آرامش

15 - از اصول عکاسی - لیست

  عمودی:
1 - بهره گرفتن از اثر، فکر یا آثار و افکار برای پدید آوردن 

اثر جدید - آیین شب پیش از عروسی
۲ - نقاش دوره صفویه - این بیماری در مناطق گرمسیری 

آفریقا شیوع پیدا می کند - امر به رفتن
3 - واحد سطح - سوار - از بستگان مادری - راز

4 - مرکز »سوریه« - تکیه کام خودستا - مداد باریک نویس
5 - نومیدی - سرخرگ اصلی بدن - عنوان محترمانه نظامی

6 - بی باک - جهانگرد - مقابل »خروج«
۷ - ژنرال جنگ های انفصال - بنوسیاه - عدد زیر خط 

کسری - از شرکت های هواپیمایی
8 - کشوری در غرب آفریقا

9 - شیرینی سنتی کرمانشاه - با سرعت - شهر دیدنی 
استان فارس - پیمودن

10 - شیرینی پیچی - بی رونق - پارسنگ ترازو
11 - نام گلی - مکر و مردم فریبی - سوراخ شکم

1۲ - پشیمان - نیم صدای ساعت - جوش صورت
13 - تعجب زن - سبیل - جیره غذای روزانه - مساوی عامیانه
14 - نام پسرانه - چیزی که در یمن سازند - مرجع مطالعاتی

15 - بیماری نرمی استخوان - همانندی

  افقی:
 1 - ملیح - بیماری لقوه و لرزش اندام

۲ - اثر »کارن هورنای« - میوه پرزدار- شکلک
3 - مخفف اگر - رفتار یا شیوه رفتار - خبرگزاری رسمی 

ایران - بلی در مکالمه
4 - فالگیر - فلج - مزد کار

5 - اشباع از چیزی - صفت باغ و بوستان و جای خوش 
آب و هوا - ریاضیدان انگلیسی

6 - فرد غیرمعلوم - وسیله آرایش مژه - نوعی از پورشه
۷ - مردم فریبی - کشوری در غرب آفریقای مرکزی - ماتم

8 - پزشکی - فیلم »جان گاور« - زائوترسان
9 - رتبه کارمندان دولتی - تنگه زیبای دهلران - مرضی در 

اثر اختال عمل کبد

10 - فرودگاه بین المللی »اوکراین« - گلی خوشبو- بشر
11 - بلند و افراشته - سبزی معطر با خواص دارویی فراوان 

- شهر گیان
1۲ - ضد »کساد« - از کلمات ندایی - سازمان خواربار و 

کشاورزی جهانی
13 - پول »بلغارستان« - اثر دیدنی بوشهر - بی قانون - 

نقش هنرپیشه
14 - به یکباره - خون بها - ضربه پا در شکم در تکواندو

15 - سریال   سید جواد هاشمی )1401( - دوری از آسیب 
و گزند

  عمودی:
1 - فیلم مسعود اطیابی - از مناطق زیبا و توریستی استان 

زنجان
۲ - بیماری اختال کلیه - مژده دادن - بخشش

3 - چوب خوشبو - بزرگتر - بنیانگذار پروتستانتیسم - کار 

آدم حراف
4 - کامل کننده - جاودانگی - جمع نفس

5 - از ادات آرزو - روشن بینی - درآمد حاصل از کار
6 - خانه ییاقی - فرمان کشتی - واحدی  بسیار کهن  برای  

اندازه گیری  سطح
۷ - عدد ارشمیدس - کشور آفریقایی - اپرای کوچک - 

تصدیق عامیانه
8 - نبض نگار

9 - غام - هدف - کریم - اضافه کردن در فضای مجازی
10 - باکتری مولد وبا - فرآورده  های شیری - بخشنده

11 - گیاهی برای دام - آبشاری نزدیک رامهرمز - دوش انداز
1۲ - درخت مسواک - تمیز دادن - رأی فقیه

13 - پسوند نظیر - ایوان وسیع جلوی طبقات - جمع 
امیر - قلق

14 - نوشته های آریاییان - وزارتخانه  - یار »فرهاد«
15 - بنیانگذار حرفه پرستاری مدرن - دانشمند آلمانی
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 ارقام 1 تا 9 را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

انتشار فیلم دختر نوجوان در فضای مجازی برای انتقام
دو پسر نوجوان که برای انتقامجویی فیلم های خصوصی دختری 14 ساله را در یکی از 

شبکه های اجتماعی منتشر کرده بودند دستگیر شدند.
سرهنگ فرشید زینلی، فرمانده انتظامی »مرودشت« اظهار داشت: چندی قبل 
مردی با مراجعه به پلیس اظهار داشت فیلم خصوصی دختر نوجوانش در یکی از 
شبکه های اجتماعی منتشر شده است و وی را تهدید کرده اند. بافاصله تحقیقات از 
سوی کارشناسان پلیس فتا آغاز شد و متهمان که دو پسر 14 و 16 ساله بودند شناسایی 
شدند و با احضار به پلیس فتا انگیزه خود را ایجاد مزاحمت و انتقامجویی از دختر 

14 ساله اعام کردند. متهمان تحویل مراجع قضایی شدند.
 

مرگ دختر 6 ساله در تیراندازی مراسم عروسی
همایش بزرگ »نه به تیراندازی در مراسم« در حالی از سوی فرماندهی انتظامی شهرستان 
ایذه برگزار شد که همچنان شاهد قربانی شدن افراد به خاطر این رسم غلط هستیم. 
سرهنگ رمضان گورویی، فرمانده انتظامی شهرستان ایذه در حاشیه همایش بزرگ 
»نه به تیراندازی« که از سوی پلیس و با حضور اقشار مختلف از جمله بزرگان طوایف، 
ریش سفیدان، متنفذین و فعالان حوزه های مختلف برگزار شد، گفت: در سال های 
دور و گذشته متناسب با شرایط زندگی عشایری، بین مردم شهرستان برای امنیت 
خانواده ها ساح وجود داشت اما در عصر حاضر و با مدرن شدن زندگی، وجود اسلحه 
نه تنها امنیت نیست، بلکه امنیت خانواده ها را نیز بر هم زده است. همه ما برای کاهش 
آسیب های ناشی از این بدعت غلط وظیفه داریم و راه حل اصلی این چالش، اقدامات 
فرهنگی است. در حالی که این همایش برای حل معضل تیراندازی در مراسم برگزار 
می شد، خبر رسید که دختر 6 ساله ای در یک جشن عروسی بر اثر رسم غلط تیراندازی 
جان باخته است. مجتبی نوح پیشه، مسئول روابط عمومی مرکز اورژانس شهرستان 
فسا گفت: در یک مراسم عروسی در روستای زنگنه در بخش ششده و قره باغ، یک 
دختر بچه 6 ساله بر اثر اصابت گلوله از ناحیه کتف و دست دچار جراحات شدید 

شد و پس از رسیدن به درمانگاه جان باخت.

از گوشه و کنار ایران

رئیس کل دادگستری استان فارس از تشکیل پرونده قضایی و تحقیقات درباره 
سوءقصد به جان امام جمعه کازرون خبر داد.

حجت الاسلام رجایی نسب گفت: ظهر جمعه پس از اتمام نماز  به جان 
حجت الاسلام محمد صباحی سوء قصد شد که ماجرا در حال بررسی است.
وی با بیان اینکه فعلاً نمی توانیم نسبت به جزئیات این ماجرا اظهار نظر دقیقی 
داشته باشیم، گفت: روند پیگیری در حال انجام است و پس از روشن شدن 
موضوع اطلاع رسانی خواهد شد. مهرداد شریفی، معاون درمان دانشگاه علوم 
پزشکی شیراز نیز با بیان اینکه حال امام جمعه کازرون وخیم است گفت: وی 
که از ناحیه سر دچار آسیب شده در اتاق عمل بیمارستان ولیعصر)عج( کازرون 
تحت عمل جراحی قرار گرفت. بنابر تشخیص پزشک ایشان اگر نیاز شد وی برای 
روند تکمیل درمانی به بیمارستان شیراز منتقل خواهد شد. محمدعلی بخرد، 
فرماندار کازرون نیز گفت: ضارب بنا به دلایل شخصی این اقدام را انجام داده و 
بلافاصله نیز با همان اسلحه اقدام به خودکشی کرد. روابط عمومی بنیاد شهید 
و امور ایثارگران فارس نیز با صدور بیانیه ای، اعلام کرد: شخص ضارب، هیچ گونه 

نسبت ایثارگری و جانبازی ندارد.

 تشکیل پرونده قضایی
در حادثه سوءقصد به امام جمعه کازرون

مسافر راه آهن، قاتل راننده سمند بود

راز ناپدید شدن مرد جوان در نسخه برادران رمالشاهدان قتل

کشتار اسب و الاغ در کوره آجر پزی

  سرنوشت مرد سابقه دار
 در گرو  اظهارات

گروه حوادث/ مرد سابقه دار که متهم است در یک 
نزاع خونین با پرتاب چاقو مرد جوانی را کشته است 
در دادگاه کیفری یک استان تهران مدعی شد در 
دفاع از خودش مقتول را زده و برای اثبات ادعایش 

می تواند چند شاهد به دادگاه معرفی کند.
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یک هفته بیشتر به آغاز سرشماری عمومی 
کشاورزی در سراسر کشور باقی نمانده و 
مجموعه استان ها خود را برای گردآوری 
اطلاعات و آمار مرتبط با فعالیت های 
 . می کنند ه  د ما آ ی  ز کشاور مختلف 
امسال قرار است در ششمین سرشماری 
کشاورزی کشور آمار مربوط به سطح زیر 
کشت، میزان تولید محصولات زراعی و 
باغی، اطلاعات مربوط به ماشین ها و 
ادوات مورد استفاده در بهره برداری ها، 
سیستم های آبیاری و اطلاعات مرتبط 
با بهره برداران از جمله سن، جنسیت، 
سواد و تحصیلات پس از گذشت 10 سال 
استخراج و ثبت گردد. مهم ترین رویداد 
آماری سال 1403 در حالی هفته آینده از 
12 آبان تا 26 آذر به مدت 45 روز و به طور 
همزمان در سراسر کشور به اجرا درمی آید 
که پیشتر رئیس جمهور در شهریور ماه 
سال جاری فرمان اجرای سرشماری عمومی 

کشاورزی را ابلاغ کرده تا همه وزارتخانه ها، 
مؤسسه های دولتی و وابسته به دولت و 
شرکت های دولتی نسبت به در اختیار 
قرار دادن تمامی امکانات و تجهیزات مورد 
نیاز سرشماری اقدام کنند. بدین ترتیب با 
بررسی تغییرات بخش کشاورزی طی 10 سال 
گذشته در سطح آبادی ها، شهرستان ها، 
استان و کشور زمینه تصمیم سازی مناسب، 
هدفگذاری صحیح و برنامه ریزی دقیق با 
بهره گیری از داده های باکیفیت و بهنگام در 
بخش کشاورزی فراهم شده و اطلاعات لازم 
برای برنامه ریزی صحیح در بخش کشاورزی 

و توسعه پایدار اتخاذ خواهد شد.
»مختار محسن مبارکی«، معاون آمار و 
اطلاعات سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
استان سیستان و بلوچستان به »ایران« 
می گوید: »سرشماری عمومی کشاورزی، 
ابزار قدرتمندی برای توسعه پایدار کشاورزی 
در استان سیستان و بلوچستان محسوب 
می شود که از طریق برنامه ریزی دقیق و 
مدیریت بهتر منابع، بهبود زیرساخت ها 
و فناوری ها، افزایش سرمایه گذاری، 
خت  شنا  ، ن ا ز ر و کشا ی  ز نمند سا ا تو
ظرفیت ها و محدودیت ها می توان به 
توسعه پایدار در بخش کشاورزی استان 
نائل شد. در حقیقت، سرشماری عمومی 

کشاورزی زمینه بهبود معیشت در استان 
سیستان وبلوچستان را با جمع آوری 
اطلاعات دقیق و جامع نقاط ضعف و قوت 
کشاورزی استان فراهم کرده و نیازهای 
واقعی بهره برداران و ظرفیت های بالقوه 

استان و منطقه را برآورده خواهد کرد«.

بهبود معیشت و رفاه بهره برداران
وی به نقش سرشماری کشاورزی در بهبود 
معیشت بهره برداران اشاره کرده و تأکید 
می کند: »سرشماری عمومی کشاورزی 
با ایجاد زیر ساخت های اطلاعاتی قوی 
می تواند به بهبود برنامه های حمایتی 
افزایش بهره وری، توسعه بازارهای فروش 
محصولات، ایجاد فرصت های شغلی و 
کاهش هزینه ها و بهبود مدیریت منابع 
کمک کرده و به بهبود معیشت و رفاه 
بهره برداران کشاورزی منجر شود. در 
حقیقت، سرشماری در استان سیستان و 
بلوچستان می تواند به عنوان یک رخداد 
کلیدی، تأثیرات گسترده ای در توسعه 
بخش های مختلف اقتصادی و اجتماعی 
استان برجای بگذارد؛ این تأثیرات فراتر 
از بخش کشاورزی بوده و به بهبود شرایط 
کلی استان از جمله ایجاد اشتغال، کاهش 
فقر و افزایش سطح رفاه اجتماعی کمک 

توسعه امنیت غذایی؛ مهم ترین رویکرد ششمین سرشماری عمومی کشاورزی

 اطلاعات کشاورزی استان ها 
به روز می شود

سرشماری 
عمومی 

کشاورزی 
با ایجاد 

زیرساخت های 
اطلاعاتی 

قوی می تواند 
به بهبود 

برنامه های 
حمایتی، 

افزایش 
بهره وری، 

توسعه 
بازارهای 

فروش 
محصولات، 

ایجاد 
فرصت های 

شغلی و 
کاهش 

هزینه ها کمک 
کرده و  به 

بهبود معیشت  
و رفاه 

بهره برداران 
کشاورزی 

منجر شود

شایانی خواهد کرد. به این ترتیب، در بعد 
اقتصادی شاهد افزایش تولید و بهره وری، 
جذب سرمایه گذار جدید و تقویت صنایع 
وابسته به کشاورزی و در بعد اجتماعی 
نیز شاهد کاهش فقر و بهبود معیشت، 
افزایش اشتغال و ارتقای سطح آموزش و 

توانمند سازی کشاورزان خواهیم بود«.

افزایش تولید و جذب اعتبارات
 »مختار محسن مبارکی« درباره تأثیر 
سرشماری بر بهبود تصمیمات مدیریتی و 
پایش تولید در حوزه کشاورزی نیز می گوید: 
»سرشماری کشاورزی با فراهم کردن 
اطلاعات جامع به روز از وضعیت کشاورزی 
و بهره برداران به مدیران و سیاستگذاران 
کمک می کند تا تصمیمات هوشمندانه تری 
نسبت به ایجاد پایگاه داده های دقیق 
و جامع، پایش دقیق تولید و بهره وری، 
توسعه سیاست و تخصیص بهینه منابع، 
برنامه ریزی برای افزایش تنوع محصولات، 
تصمیم گیری در زمینه تأمین و تدارک 
نهاده ها، مدیریت بحران و بهبود برنامه های 
بیمه کشاورزی، پایش تغییرات اقلیمی و 
بهبود میان نهادهای سیاست گذاری ها 
گرفته شود«. معاون آمار و اطلاعات سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی استان سیستان و 
بلوچستان به نقش سرشماری در جذب 
منابع و اعتبارات مورد نیاز و پیشبرد 
طرح های مهم در حوزه کشاورزی اشاره کرده 
و تصریح می کند: »اطلاعات دقیق مرتبط با 
سرشماری کشاورزی می تواند باعث جذب 
سرمایه گذاری بخش خصوصی و دولتی در 
استان شده و همزمان با تخصیص منابع 
از سمت دولت برای حمایت از کشاورزان و 
ارائه تسهیلات بانکی و کمک های بلاعوض 
با  برداران، سرمایه گذاران را  به بهره 
ظرفیت های عمده این بخش از جمله 
فرآوری محصولات، بسته بندی و حمل و نقل 
آشنا کرده و زمینه جذب منابع و اعتبارات را 

فراهم کند.

برنامه ریزی صحیح در بخش کشاورزی
»مرتضی بهزادفر«، رئیس سازمان مدیریت 

و برنامه ریزی خراسان شمالی، برنامه ریزی 
صحیح در بخش کشاورزی را نیازمند اخذ 
آمار و اطلاعات دقیق و بروز دانسته و 
به »ایران« می گوید: »یکی از موضوعات 
مهم در حوزه کشاورزی اندازه گیری دقیق 
سطوح زیرکشت است. آماری که با تعداد 
جمعیت ارتباط مستقیم داشته و اطلاعات 
دقیق آن نقش مؤثری در تأمین و تضمین 
امنیت غذایی در منطقه برعهده دارد«. وی 
به نگرانی برخی از کشاورزان و بهره برداران 
نسبت به ارائه آمار و اطلاعات درست اشاره 
کرده و می گوید: »برخی نگران مالیات و 
برخی دیگر نگران یارانه و توزیع نهاده ها 
هستند. اما اصل بر این است که کشاورزان 
آمار درست را در اختیار آمارگیران قرار 
دهند؛ چرا که تأمین نیازهای کشاورزی با 
استناد به همین آمار و ارقام، به کشاورزان 

و بهره برداران پرداخت می شود«.

تأمین امنیت غذایی
»نادر نورایی«، رئیس سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی استان کرمانشاه نیز به »ایران« 
می گوید: »برنامه ریزی صحیح در بخش 
کشاورزی نیازمند اخذ اطلاعات دقیق 
از سطح روستاها است تا مطابق نتایج 
سرشماری نسبت به برنامه ریزی برای رشد 
و توسعه کشاورزی اقدام کرد. در حقیقت، 
سرشماری عمومی کشاورزی اطلاعات مهمی 
را از فعالیت های کشاورزی گردآوری و در 
اختیار سیاستگذاران استان قرار می دهد 
تا براساس آنها قادر به برنامه ریزی دقیق و 
درست در حوزه کشاورزی باشند. از طرفی، 
آمار و اطلاعات بدست آمده در کاهش 
مصرف بی رویه آب و جلوگیری از هدررفت 
آن در حوزه کشاورزی مؤثر بوده و با تأمین 
امنیت غذایی و توسعه کشاورزی، زمینه 
کشت محصولات کم آب بر در منطقه و رونق 
معیشت کشاورزان فراهم خواهد شد. به 
این ترتیب، برنامه ریزان بخش کشاورزی 
با بهره گیری از آمار و اطلاعات دقیق از 
وضعیت کنونی جمعیت کشاورزان قادر 
به برنامه ریزی و مدیریت صحیح در حوزه 

امنیت غذایی خواهند بود«. 

ایران در »ایران«

وقوع سیلاب در 3 استان 
بارش باران و برف در دومین ماه پاییزی سبب وقوع سیلاب در 
چندین استان کشور شد و دردسرهایی برای ساکنین استان های 
سمنان، فارس و خراسان شمالی بوجود آورد. این بارش ها در 
استان سمنان به خصوص نیمه شرقی و شمالی به شکل برف و 
باران بوده و روز گذشته مردم و مسافران را غافلگیر کرده است. 
وقوع سیلاب در شهرستان میامی، باعث مسدود شدن محور 
میامی - جاجرم در سمنان و بخش هایی از خراسان شمالی و 

گرفتاری مسافران در برف شد. 
»امیر عمیدی«، مدیرکل راه و شهرسازی شرق سمنان از وقوع 
سیلاب در محورهای مواصلاتی حوزه استحفاظی خبر داد و گفت: 

محور میامی-جاجرم تا اطلاع ثانوی مسدود است. 

حضور فعال بیمه ملت در نمایشگاه بین المللی 
صنعت برق

بیمه ملت، توانگرترین 
شرکت بیمه کشور 
در بیست و چهارمین 
نمایشگاه بین المللی 
صنعت برق تهران 
حضور   1403 سال 
فعال دارد و با ارائه 
نوین ترین خدمات 
بیمه ای خود به فعالان 

این صنعت، آمادگی خود را برای پاسخگویی به نیازهای بیمه ای این 
بخش از اقتصاد کشور اعلام می کند. به گزارش روابط عمومی 
بیمه ملت، این رویداد بزرگ که از سوم تا ششم آبان ماه برگزار 
می شود، فرصتی است تا شرکت های فعال در صنعت برق، آخرین 

دستاوردهای خود را به نمایش بگذارند. 
بیمه ملت نیز با درک اهمیت صنعت برق در اقتصاد کشور، 
با حضور پررنگ در این نمایشگاه، نشان از تعهد خود به این 
صنعت دارد.  بازدیدکنندگان نمایشگاه می توانند از ساعت 8 الی 
15 با مراجعه به غرفه بیمه ملت در سالن 6، از نزدیک با آخرین 
دستاوردها و نوآوری های این شرکت در حوزه بیمه های صنعتی 
آشنا شوند. بیمه ملت با بهره گیری از فناوری های روز دنیا و 
دانش کارشناسان خبره خود، توانسته است محصولات و خدماتی 

را طراحی کند که نیازهای خاص صنعت برق را برآورده سازد.
بیمه ملت با حضور فعال در این نمایشگاه، ضمن تأکید بر اهمیت 
صنعت برق در اقتصاد کشور، نشان داد که به عنوان یک شرکت 
بیمه پیشرو، همواره در تلاش است تا با ارائه خدمات نوین و 

متنوع، نیازهای مشتریان خود را برآورده سازد.

سرشماری عمومی کشاورزی
تا کنون 5 سرشماری عمومی کشاورزی در سال های 1352، 136۷، 13۷2 و 
1382 با استفاده از ابزار کاغذی و سال 13۹3 با استفاده از ابزار الکترونیکی 
تبلت در کشور اجرا و نتایج آن در سطح کوچک ترین واحد جغرافیایی شهر 
و آبادی منتشر شده است. بر اساس آخرین سرشماری انجام شده نیز بیش 
از 4 میلیون بهره بردار کشاورزی در کشور وجود دارند که ۹0 درصد آنها در 

مناطق روستایی فعالیت دارند.

برش

گزارش
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فرهنگی

اخبار

پیام تسلیت وزیر فرهنگ 
برای شهادت سیدهاشم 

صفی الدین

سیدعباس صالحی، وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسامی با صدور پیامی 
شهادت سیدهاشم صفی الدین 
رئیس شورای اجرایی جنبش 
را  لبنان  اسامی  مقاومت 
تسلیت گفت. در بخشی از این 
یادداشت آمده است: »اگرچه 
خیم  ژ د سبعانه  ی  رفتارها
صهیونیست در ماه های اخیر 
یاران و همراهان جبهه مقاومت 
را داغدار و ماتم زده کرد، اما 
به برکت خون های ریخته 
شده ای که به فیض شهادت 
نائل گشتند، درخت تنومند 
آزادگی و ایستادگی پرثمرتر از 
قبل، امیدوارانه چشم انتظار 
وعده الهی و نابودی و اضمحال 
رژیم سرکش اسرائیل و ایادی 
وابسته آن است که به لطف 
خدای متعال به زودی شاهد آن 

خواهیم بود.«

تمدید روایت موسیقایی 
»دردنوشان«

روایت-موسیقی »دردنوشان« 
و  م  سایکودرا محوریت  با 
گروه درمانی روایتی از عمار 
تفتی است که بعد از اجرا در 
مهرماهی که گذشت اکنون به 
مدت یک هفته تمدید شده 

/ایرنا است. 

  انتشار مجموعه شعری تازه از
سیروس شمیسا

 اظهارنظر کمند امیرسلیمانی درباره
خ گردون« » چر

 ورود نولان
به فصل تازه ای از فیلمسازی

مجموعه شعری تازه از سیروس شمیسا با عنوان »تاریخ 
باغ« از سوی انتشارات مروارید، منتشر و روانه کتابفروشی 

. شد
شمیسا، استاد ادبیات فارسی و نویسنده  پرکار کشورمان 
است، کتاب های شمیسا که در دهه هشتاد از او با 
عنوان چهره ماندگار ایران تقدیر شد امروز در بسیاری از 
دانشگاه های کشور تدریس می شود. از شمیسا بیش از 
چهل عنوان کتاب منتشر شده که از جمله آنها می توان 
به فرهنگ عروضی، سیر غزل، با یونگ و هسه )ترجمه(، 

سیر رباعی و سبک شناسی )۴ جلد( اشاره کرد./ایسنا

در حالی که شایعات فراوانی درباره فیلم آینده 
کریستوفر نولان دست به دست می شود، به تازگی 
گفته شده که این فیلم یک اثر خون آشامی است 
که در دهه ۱۹۲۰ روایت می شود و تام هالند در آن 

نقش آفرینی خواهد کرد.
پیش از این، مت دیمون بازیگری که در دیگر آثار 
نولان، از جمله »اوپنهایمر«، با وی همکاری داشته است، 
به عنوان بازیگر اصلی این فیلم بدون عنوان معرفی 
شده بود. این فیلم قرار است در ۱7 جولای )۲7 تیر 

ماه ۱۴۰۴( ۲۰۲۶ اکران شود./فارس

کمند امیرسلیمانی، بازیگر سینما و تلویزیون که در سریال 
»چرخ گردون« تلویزیون به ایفای نقش پرداخته است، 
درباره آن گفت: »فیلمنامه در فصل جدید تغییراتی پیدا 
کرده است، نویسنده داستان پردازی بیشتری انجام داده 
و برخی شخصیت ها جایگزین شده اند. در عین حال 

برخی نقاط ضعف رفع شدند.«
سریال »چرخ گردون« به کارگردانی جواد مزدآبادی و 
تهیه کنندگی سعید مرادی ساخته شده است. این سریال 
قرار بود از اواخر شهریور روی آنتن شبکه دو سیما برود که 

پخش آن به تعویق افتاده است./مهر

به روی صحنه رفتن نمایشنامه »باغ 
شب نمای ما« به قلم اکبر رادی فقید و 
به کارگردانی هادی مرزبان که پیشینه ای 
طولانی در اجرای صحنه ای آثار رادی 
دارد، فرصت و بهانه خوبی است برای 

گشودن دوباره مبحث فقر اقتباس از 
متون نمایشی نوشته شده به دست 
نمایشنامه نویسان ایرانی که به رغم 
تنوع قابل ماحظه و کیفیت قابل 
دفاع، سال ها و دهه هاست که از سوی 
سازندگان آثار نمایشی تصویری نادیده 
گرفته شده اند یا دست کم بسیار اندک 
به آنها توجه شده است. نگاهی به 
فهرست بلندبالای فیلم های سینمایی 
دهه های  در  نمایشی  سریال های  و 
اخیر چه آنها که زیر بیرق تلویزیون 
ساخته شده اند و چه مجموعه هایی 

می توان به 
جای اقتباس 

صرف که 
وفاداری 

بیشتری به 
متون نمایشی 

را می طلبد، 
از گزینه های 
دیگری نظیر 

»با نگاهی به« 
یا »با الهام از« 
بهره گرفت و 

فیلمنامه های 
خوب و خلاقانه 

بسیاری خلق 
کرد 

گنجینه های بکر
نگاهی به وضعیت اقتباس از نمایشنامه های ایرانی به بهانه نمایش صحنه ای »باغ شب نمای ما« نوشته اکبر رادی

که در قالب پلتفرم های متعلق به شبکه 
نمایش خانگی عرضه شده و می شوند، 
به خوبی صحت این ادعا را اثبات کرده 
و نشان می دهد که بجز تله تئاترهایی که 
تا اواسط دهه هشتاد ساخته می شدند 
و البته قرابت مدیومی غیرقابل انکاری 
با نمایشنامه ها داشتند، متأسفانه در 
دیگر مدیوم ها توجهی به غنای متون 
نمایشی داخلی نمی شود و فیلمنامه های 
شکل گرفته بر مبنای ذهن و قدرت 
تخیل نویسندگان آثار نمایشی امروزی 
که البته در جای خود می توانند ارزشمند 
هم باشند، به اقتباس از نمایشنامه های 
عمیق و پرمغز داخلی ترجیح داده 

. ند می شو
برای این بی توجهی و سهل انگاری 
غیرقابل توجیه می توان دلایل متعددی 
اقامه کرد از نبود شناخت و ناآشنایی 
سازندگان نسل جوان آثار نمایشی 
با غنای متون نمایشی ایرانی گرفته 
تا دشواری اقتباس از این متون که از 
هر نویسنده ای بر نمی آید و استفاده 

از سوژه های تکراری و پرداخت های 
کلیشه ای که به مقوله سخت تر و 
حساس تر اقتباس ترجیح داده می شود 
و سرانجام جریان به نظر ناسالم تولید 
در مدیوم های تصویری که با اقتدار هر 
چه تمام تر مقابل تولید آثار ارزشمندی 
که آثار اقتباسی را هم در بر می گیرد 
ایستاده است، جریانی که در سینما با 
افراط بی حساب و کتاب در ساخت 
کمدی های نازل، در شبکه نمایش 
خانگی با سری دوزی زیر ژانر خشن 
درام اجتماعی و در تلویزیون با ساخت 
طنزهای  و  بی کیفیت  ملودرام های 
بی ارزش، روزنه تنفس برای آثار عمیق 
برگرفته از دستمایه های غنی ادبی را به 

طور کل مسدود کرده است.
برای یادآوری نمایشنامه های ارزشمندی 
که سال هاست نادیده گرفته شده اند، 
می توان از آثار اکبر رادی فقید شروع 
کرد؛ نمایشنامه های عمیقی همچون 
»شب روی سنگفرش خیس«، »پایین 
گذر سقاخانه«، »ملودی شهر بارانی« و 

همین نمایش اخیر »باغ شب نمای ما« 
که هر کدام ظرفیت نمایشی بسیاری در 
اختیار نویسندگان و کارگردانان فیلم های 
سینمایی و سریال های نمایشی قرار 
به جای  می دهند، حتی می توان 
اقتباس صرف که وفاداری بیشتری به 
متون نمایشی را می طلبد، از گزینه های 
دیگری نظیر »با نگاهی به« یا »با الهام 
از« بهره گرفت و فیلمنامه های خوب و 
خاقانه بسیاری خلق کرد که نگاه به 
گذشته، دگردیسی شرایط اجتماعی، 
انتقال زمان وقوع رخدادها به زمان حال 
و البته استفاده از ظرافت های پیشرفته 
کنونی فیلمنامه نویسی را توأمان در کنار 
هم داشته باشد. بجز نمایشنامه های 
رادی، آثار زنده یاد غامحسین ساعدی 
هم دقیقاً چنین ظرفیتی دارند که بجز 
مرحوم داریوش مهرجویی و دو اقتباسش 
از داستان »عزاداران بیَـــل در فیلم گاو« و 
»آشغالدونی در فیلم دایره مینا« کمتر 
نشانی از اقتباس یا حتی الهام از این 
نمایشنامه نویس بزرگ معاصر در میان 

گزارش

مازیار معاونی
منتقد سینما و تئاتر

سینماگران و مجموعه سازان داخلی 
از نوشته های  دیده می شود. حتی 
نمایشنامه نویسان نسل های میانسال 
کیانی،  حسین  همچون  جوان  و 
حمیدرضا نعیمی، حمیدرضا آذرنگ 
و... هم استفاده  نمی شود و آثار غنی 
این نویسندگان و همکاران نویسنده آنها 
به ندرت رنگ تصویر به خود می بینند. 
البته امکان استفاده از ظرفیت های 
دراماتیک آثار نوشتاری تنها به مقوله 
نمایشنامه ختم نمی شود و افزون بر 
متون نمایشی، سایر مدیوم  های ادبی 
همچون داستان های بلند و کوتاه و 
نویسندگان پیشکسوت و جوان این 
آثار هم در محاق مانده اند. همچنین 
از این رسته هم می توان از نام هایی 
نظیر هوشنگ مرادی کرمانی و هوشنگ 
گلشیری نام برد که زنده یادان کیومرث  
پوراحمد با سریال »قصه های مجید« 
و هوشنگ گلشیری با فیلم سینمایی 
»شازده احتجاب« در ماندگاری نام و آثار 
آنها کوشیده اند؛ دو نویسنده بزرگ با 
آثار ارزشمند بسیار که کمتر مورد توجه 
کارگردانان نسل های بعد قرار گرفتند 
و البته شاید خوش اقبال تر از بزرگان 
دیگری همچون صادق چوبک، بهرام 
صادقی، عباس معروفی یا نویسندگان 
جوان تری همچون مهدی یزدانی خرم، 
سودابه فرضی پور و هم سن و سالان شان 
باشند که نوشته های قابل تأمل شان در 
اولویت سازندگان آثار نمایشی تصویری 

نیستند. افسوس!



حضرت علی)ع(: 
کسی که ارزش خود را بشناسد، خویشتن را با امور فناپذیر خوار نمی سازد.

غررالحکم و دررالحکم، ح8628  سخن روز

فضای مجازی

اظهار امیدواری برای پیروزی حق
بشیر بی آزار، نویسنده و خبرنگاری که به دلیل حمایت از مردم غزه برای مدتی در فرانسه زندانی 
شده بود در واکنش به وضعیت این روزهای فلسطینی ها، فیلم کوتاهی از یک گزارش خیابانی 
منتشر کرده است. در این فیلم، گزارشگر از زن میانسالی که به نظر اروپایی است، می پرسد: 
»اگر بخواهی پیامی به فلسطینی ها بدهی به آنها چه می گویی؟« زن لحظه ای تأمل می کند و در 
حالی که بغض، صحبت کردن را برای او دشوار ساخته است، می گوید: »آرزو می کنم نجات پیدا 
کنند.« بی آزار، خودش نیز در تشریح این ویدیوی کوتاه نوشته: »یه بغضی توی دل همه مون 
هست که یک روز بالاخره می ترکد! و اون روز، روزی است که بزرگ و کوچک اسرائیلی ها خانه 
خراب می شوند. من مطمئن هستم که آن روز خیلی نزدیک است، خیلی نزدیک.« انتشار این 
پست با واکنش های مختلفی از سوی کاربران شبکه های اجتماعی روبه رو شده است؛ یکی از 
کاربران نوشته: »بله خانم، همه ما برای مردم فلسطین و لبنان گریه می کنیم. همه ما دعا 
می کنیم تا از دست اسرائیل جنایتکار نجات پیدا کنند.« کاربر دیگری نوشته: »ای کاش این 

پیروزی زودتر رخ بدهد.«

درنگ

در اهمیت انتشار »دانشنامه زبان ها و گویش های ایرانی«
راهی مؤثر در شناساندن زبان ها و گویش ها

هر قوم و ملتی دارای زبان مختص خود است و درون 
یک زبان، گویش های متنوع و لهجه های فراوان دیده 
می شود و هر زبان و گویش و لهجه، پیام و معنا را به 
شیوه خاص خود منتقل می کند. تنوع زبان در جهان 
با توجه به جغرافیا، تاریخ و فرهنگ بسیار گسترده و 
متنوع است. تخمین زده می شود مردم دنیا به بیش از 
هفت  هزار زبان صحبت می کنند. 90 درصد این زبان ها 
توسط کمتر از یکصد هزار نفر تکلم می شود. 150 تا 200 
زبان نیز کمتر از یک  میلیون نفر مورد استفاده قرار 

می گیرد و حتی 64 زبان فقط یک  گویش دارد.
زبان ها بر اساس تعداد گویشوران خود رده بندی می شوند. به  این  ترتیب هر 
چه زبان، تعداد گویشوران بیشتری در جهان داشته باشد، زایایی بیشتری دارد 
و از سوی دیگر زبان هایی که به  هر دلیلی تعداد گویشوران کمی داشته باشند، 
درصد میرایی آنها بالا می رود و به  مرور زمان با مرگ گویشوران، خود زبان 
نیز می میرد. در دهه های اخیر شاهد زوال زبان ها و گویش هایی هستیم که 
عامل هویتی، فرهنگی و تاریخی هر قوم و ملتی هستند و مشاهده می شود 
یکی پس از دیگری در سطح جهان خصوصاً در ایران به بوته فراموشی سپرده 
می شوند تا جایی  که یکی از برآوردهای اخیر یونسکو نشان می دهد تنها 10 
درصد از حدود 6  هزار زبانی که امروز با آن تکلم می شود، فقط تا پایان قرن 
حاضر با آن تکلم خواهد شد. مسأله زبان ها و گویش ها و ثبت و ضبط آنها 
با توجه به روند رو به  رشد از میان رفتن آنها، بیش از همیشه ضروری شده 
است؛ بنابراین برنامه ریزی برای شناسایی، گردآوری و ثبت آنها باید توسط 
پژوهشگران این حوزه بیشتر مورد توجه قرار گیرد. یکی از کارآمدترین 
برنامه ها، تألیف دانشنامه ها و کتاب های زبان و گویش و شناساندن و معرفی 
آنهاست. تدوین دانشنامه زبان و گویش نه تنها راهی مؤثر در شناساندن و 
معرفی زبان ها و گویش های این منطقه به  شمار می آید، بلکه منابع لازم را 
در دسترس پژوهشگران سراسر دنیا برای پژوهش های زبانی قرار خواهد داد.
دانشنامه زبان ها و گویش های ایرانی، نخستین دانشنامه زبان و گویش است 
که با هدف شناساندن و پاس  داشتن زبان ها و گویش های ایرانی به  صورت 
برخط در مرکز دائرةالمعارف بزرگ اسلامی در دست تدوین است. طرح 
آغازین این دانشنامه در سال 1389 فراهم آمد و با تصویب در شورای عالی 
علمی مرکز دائرةالمعارف بزرگ اسلامی، روند تدوین آن آغاز شد. امید است 
با همت والای پژوهشگران در حوزه های گویش شناسی و زبان شناسی، این 
گنجینه های زبانی بیش از پیش ارج نهاده و در حفظ و نگهداری آنها کوشیده 
شود. آیین رونمایی دانشنامه برخط زبان ها و گویش های ایرانی با سخنرانی 
کاظم موسوی بجنوردی، عبدالمجید ارفعی، ژاله آموزگار، محمد دبیرمقدم و 
نادره نفیسی و پیام تصویری گارنیک آساتوریان، احمد پاکتچی و اسفندیار 
طاهری، یکشنبه ششم آبان ماه ساعت ١5 در مرکز دائرةالمعارف بزرگ اسلامی 
به  نشانی میدان شهید باهنر )نیاوران(، خیابان شهید پورابتهاج )کاشانک(، 

نرسیده به سه راه آجودانیه، شماره ٢١٠ برگزار می شود.

پریا رزم دیده
زبانشناسی استادیار

موج شجاعتنگاره
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 وقتی گرد و غبار زندگی را از لباسش تکاند،
 تنها سؤال سخت و درست را پرسید:

»خوب بود یا بد؟ کارم را خوب انجام دادم یا خراب کردم؟«

سقوط سینمای یورگوس لانتیموس که تقریباً از فیلم 
»بیچارگان« شروع شد، اینک گویی در سراشیبی عجیب 
و غریبی لحظه به لحظه سرعتش بیشتر می شود و 
به تدریج شکل و شمایل یک سقوط آزاد را به خود 
می گیرد. سینمای لانتیموس پس از فیلم »دندان نیش« 
)2009( در فیلم »لابستر« )2015( تقریباً به اوج خود رسید؛ 
سینمایی عجیب و غریب که با غرایب و عجایب مثلاً 
فیلم های کراننبرگ، تیم برتن، دیوید لینچ و... تفاوت 
عمده ای داشت. فیلم های لانتیموس عجیب بودند، 
چون تمایلش به چنین فضا و حال و هوایی بود؛ مثلاً در 
»لابستر«، آدم هایی که ازدواج نمی کردند به حیوان مورد 
علاقه شان بدل می شدند یا در »کشتن گوزن مقدس«، 
به ماجرای انتقام غیرمتعارف پسری از یک پزشک پرداخت 
که پدرش هنگام عمل جراحی او از دنیا رفته بود. در فیلم 
»سوگلی« هم لانتیموس سراغ مشنگ ترین ملکه انگلیس 
یعنی »آن« رفت! اما در »بیچارگان« اگرچه قضیه پیوند مغز 
یک جنین به زنی بزرگسال می تواند ماجراهای غریبی به 
وجود آورد، ولی محدود کردن آن به یک سری تجارب »بل 
دوژور« گونه و جهش های ناگهانی به سبک دکتر دولیتل 
و... ، همه آنچه را که می توانست بر اساس این گره در 
فیلم ببافد، قبل از بافتن، پنبه کرد! حالا در فیلم »انواع 
مهربانی« به یک فیلم 3 اپیزودی رسیده که هر کدام، آثار 
بسیاری را به ذهن متبادر می سازند؛ از »جاده مالهالند«، 

»اینلند امپایر« و حتی »مخمل آبی« دیوید لینچ تا »مرشد« 
پال تامس اندرسن، »تصادف« دیوید کراننبرگ و... هیچ 
موضوع عجیب و غریبی از نوع یورگوس لانتیموسی در 
فیلم به چشم نمی خورد؛ یک غلام حلقه به گوش در 
سیستمی که بر همه زندگی اش نظارت دارد، یک توهم 
سادیستیک از نوع فیلم های کراننبرگ و یک فرقه بازی 

مثل همان فیلم »مرشد« پال تامس آندرسن!
به نظر می آید لانتیموس، گول جوایز سال گذشته برای 
فیلم »بیچارگان« را خورده که از همین جشنواره ونیز آغاز 
شد و طرفه آنکه امسال کمترین اعتنایی به او و فیلمش 
نکرد! لانتیموس هم پس از یک دوره فیلم هایی که اصلاً در 
فصل جوایز سال های قبل تحویل گرفته نمی شد، ناگهان 
در فصل جوایز سال گذشته و با فیلم »بیچارگان« 116 جایزه 
از جمله 4 اسکار گرفت و تصور کرد که حالا راهش را پیدا 
کرده تا دیگر در فصل جوایز، صحنه های جشنواره ها، 
مراسم اسکار و... مغبون نشده و حسرت نخورد! اما امان 
از زمانی که قرار شود دیگر فیلمساز خودش نباشد و بنا به 
سفارش یا خوش آمد یا برای جایزه فیلم بسازد، آن هم در 
هالیوودی که استعدادسوز است و فیلمسازان هوشمند و 
هنرمند را به قهقرا می کشاند و به فنا می دهد، مگر اینکه 
با او راه بیایند! به این ترتیب خودآگاه یا ناخودآگاه یورگوس 
لانتیموس هم در همان مسیری افتاد که سینماگران 
خوش قریحه ای مانند آلخاندرو آمنابار، والتر سالس، مارک 
فورستر، کریستوفر نولان و.... رفتند و تقریباً یا استحاله 
یافتند یا تخریب شده به خانه اول بازگشتند یا از صحنه 
سینما محو شدند! یکی از نشانه های  سفارشی بودن فیلم 
»انواع مهربانی«، چرخش لانتیموس به سوی موضوعی 
آخرالزمانی در اپیزود سوم فیلم است که فرقه ای خاص به 
دنبال نوعی مسیحای زن هستند تا مرده ها را زنده کنند و 
به زندگی آنها حیاتی جاوید ببخشند. دو یا چند نفر هم 
مانند اساتید »جدای« در قسمت اول »جنگ های ستاره ای« 
راه افتاده اند تا این مسیحا را با توجه به خصوصیاتی که 
برایش نوشته اند پیدا کنند، اما در نهایت حکایت آن 
فردی می شوند که بر شاخه ای نشسته و آن را می برد! یعنی 
لانتیموس با زبان بی زبانی یا بهتر بگویم با زبان سینما، به 
سفارش دهندگانش می گوید که خیر! مسیح مورد نظرتان 
را با این بازی ها و مضحکه ها نخواهید یافت! و فیلم »انواع 
مهربانی« در واقع فحوای همان رمان کارلو لوی و فیلم 

فرانچسکو رزی شد که »مسیح هرگز به اینجا نیامد.«
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